

ATA REGISTRO DE PREÇO POR ITEM

Informações geradas em 23/06/2020 16:20:01

Por Marcelo Darci de Souza

Unidade compradora: Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria | Tipo de processo: Nacional Brasil | Moeda: Real (R\$)


Estilo: Ranking | Situação: Aguardando homologação | Nº Edital: PE-0477/2020 | Início da disputa: 12/05/2020 14:19

Data inicial de propostas: 18/04/2020 08:00:00 | Data final de propostas: 12/05/2020 14:00:00 |

Data de adjudicação: 23/06/2020 15:03:34 | Objeto: Aquisição de material de limpeza, copa e produtos de higienização para a UDESC. | Nr. Processo: PE-0477/2020

Etapa de lances

1 Papel higienico Branco, pacote com 8 rolos de 500m na cor branca, 100% celulose virgem, fibras naturais, sem pigmentação aparente, gramatura mínima de 16g/m2, neutro, macio, com alto poder de absorção, com distribuição homogênea das fibras ao longo do papel, sem rebarbas no corte lateral; rolo com 500 metros X 10cm de largura. Embalagem: em fardo plástico resistente ou caixa de papelão resistente, com 08 rolos. Tubete com no máximo 6,5cm de diâmetro e 1,5mm de espessura (para que o rolo não amasse ou dobre dentro do suporte). Apresentar: Laudo Microbiológico, conforme Resolução da Diretoria Colegiada da ANVISA nº 142 de 17/03/2017. Será analisada a amostra pelo responsável técnico, através da aplicação da fórmula - peso mínimo: 500X0,10X16=800 gramas

Requisição(ões)							
Quantidade		3.122,00/Pcote					
Valor de referência unitário		R\$ 79,86		Valor de referência total		R\$ 249.322,92	
Lance vencedor		R\$ 44,23					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	VIDEPEL IND COM ARTEFATOS DE PAPEL LTDA	23/06/2020 15:34:19	3.122,00/Pcote	VIPP/500 MT/Não informado	R\$ 44,23	R\$ 138.086,06	Lance válido

Propostas recebidas

	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	VIDEPEL IND COM ARTEFATOS DE PAPEL LTDA	12/05/2020 10:26:12	3.122,00/Pcote	VIPP/500 MT/Não informado	R\$ 79,86	R\$ 249.322,92	Válida

2 Papel toalha Intercalado, pacote com 1250 folhas PAPEL TOALHA, INTERCALADO, PACOTE COM 1250 FOLHAS, Papel toalha, folha intercalada, gramatura mínima 24g/m2, cor branca, alta alvura, 100% celulose virgem; sem pigmentação oriunda da utilização de aparas de material impresso, com alto poder de absorção, com distribuição homogênea das fibras ao longo do papel, macio, sem rebarbas nos cortes das 4 laterais; medindo: 23 cm de largura X 20 cm de comprimento (0,5cm de tolerância). Unidade: Pacote com 1.250 folhas (05 maços com 250 folhas). Observação das embalagens: Embalagem primária: plástica, acondicionando cada maço de 250 folhas. Embalagem secundária: de papel ou plástico, contendo a marca, o tamanho e gramatura, com 5 maços, totalizando 1.250 folhas. Embalagem terciária: fardo com 5 pacotes de 1.250 folhas, embalados em plástico resistente. Apresentar: Laudo Microbiológico, conforme RDC nº 142, de 17/03/2017. Será analisada a amostra pelo responsável técnico, verificando as medidas e aplicando a seguinte fórmula: $0,23 \times 0,20 \times 24 \times 1250 = 1.380$ gramas. Caso o papel varie de tamanho (0,5cm de tolerância), a fórmula é ajustada para o tamanho apresentado

Requisição(ões)							
Quantidade		14.740,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 10,36		Valor de referência total		R\$ 152.706,40	
Lance vencedor		R\$ 9,90					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	VIDEPEL IND COM ARTEFATOS DE PAPEL LTDA	23/06/2020 15:34:19	14.740,00/Peça	VIPP/PCT 1250 FLS/Não informado	R\$ 9,90	R\$ 145.926,00	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	VIDEPEL IND COM ARTEFATOS DE PAPEL LTDA	12/05/2020 10:26:12	14.740,00/Peça	VIPP/PCT 1250 FLS/Não informado	R\$ 10,36	R\$ 152.706,40	Válida

3 Papel toalha Tipo rolo de 0,20 x 100 mt.(emb.em fardo c/ 08 rolos) PAPEL TOALHA, TIPO ROLAO DE 0,20 X 100 MT.(EMB.EM FARDO C/ 08 ROLOS), gramatura mínima 28g/m2, cor branca, 100% celulose virgem, sem pigmentação aparente oriunda da utilização de aparas de material impresso, gofrado, macio, com alto poder de absorção, distribuição homogênea das fibras ao longo do papel, sem rebarbas no corte lateral; rolo com 0,20x100 metros. Embalagem: em fardo plástico resistente ou caixa de papelão resistente, com 8 rolos. Apresentar: laudo microbiológico, conforme Resolução da Diretoria Colegiada da ANVISA nº 142 de 17/03/2017. Será analisada a amostra pelo responsável técnico, através da aplicação da fórmula - peso mínimo: $0,20 \times 100 \times 28 = 560$ gramas.


Requisição(ões)							
Quantidade		1.950,00/Fardo					
Valor de referência unitário		R\$ 37,07		Valor de referência total		R\$ 72.286,50	
Lance vencedor		R\$ 34,56					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	SAFI COMERCIO ATACADISTA EIRELI	23/06/2020 15:34:19	1.950,00/Fardo	SANTA PAPÉIS/PAPEL TOALHA TIPO ROLAO DE 0,20 X 100 MT/Não informado	R\$ 34,56	R\$ 67.392,00	Lance válido

Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	SAFI COMERCIO ATACADISTA EIRELI	12/05/2020 12:06:25	1.950,00/Fardo	SANTA PAPÉIS/PAPEL TOALHA TIPO ROLAO DE 0,20 X 100 MT/Não informado	R\$ 37,07	R\$ 72.286,50	Válida


4 Agua sanitaria Com no minimo 2gr% ions cloro ativo embalagem de 1 litro *							
Requisição(ões)							
Quantidade		10.862,00/Litro					
Valor de referência unitário		R\$ 1,85		Valor de referência total		R\$ 20.094,70	
Lance vencedor		R\$ 1,39					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	DOUGLAS DE ABREU EPP	23/06/2020 15:34:19	10.862,00/Litro	LIMPINHA/1 LITRO/Não informado	R\$ 1,39	R\$ 15.098,18	Lance válido

Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	DOUGLAS DE ABREU EPP	12/05/2020 10:42:41	10.862,00/Litro	LIMPINHA/1 LITRO/Não informado	R\$ 1,85	R\$ 20.094,70	Válida

5 Alcool para uso geral Em gel, 500ml ALCOOL PARA USO GERAL, EM GEL, 500ML, Álcool etílico em gel, frasco com 500ml, com concentração de 68% a 72%, para uso geral em higienização e desinfecção de superfícies, (móveis, etc). Obs.: Embalagem contendo: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, registro no Ministério da Saúde, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Acondicionado em caixa com 12 litros, confeccionada em papelão resistente que suporte empilhamento; com identificação do nome do produto e do fabricante. A embalagem deverá ostentar a identificação de certidão obtida no âmbito do Sistema Brasileiro de Certificação - SBC, demonstrando conformidade à norma BNR 5991:1997, da Associação Brasileira de Normas Técnicas - ABNT, conforme exigência da Portaria n. 15 do INMETRO, de 29-01-2001. Data de fabricação, data de validade indicados no produto e na caixa. Validade mínima: 18 meses a partir de cada pedido de entrega. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do Fabricante, Registro no MS ANVISA, cfe. Lei 6360/76, DECRETO Nº 79.094/77, RDC 184/2001.							
Requisição(ões)							
Quantidade		3.574,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 4,28		Valor de referência total		R\$ 15.296,72	
Lance vencedor		R\$ 4,00					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação


 1º	PKB PRODUTOS QUÍMICOS LTDA	23/06/2020 15:34:19	3.574,00/Peça	Sauba/Álcool Gel 70% 500ml/Não informado	R\$ 4,00	R\$ 14.296,00	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	PKB PRODUTOS QUÍMICOS LTDA	12/05/2020 08:44:52	3.574,00/Peça	Sauba/Álcool Gel 70% 500ml/Não informado	R\$ 7,00	R\$ 25.018,00	Válida

6 Alcool para uso geral Alcool c/70 inpm/litro, embalagem frasco 1 litro*							
Requisição(ões)							
Quantidade		8.518,00/Litro					
Valor de referência unitário		R\$ 4,60		Valor de referência total		R\$ 39.182,80	
Lance vencedor		R\$ 4,60					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	PKB PRODUTOS QUÍMICOS LTDA	23/06/2020 15:34:19	8.518,00/Litro	Sauba/Álcool Líquido 70% 1L/Não informado	R\$ 4,60	R\$ 39.182,80	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	PKB PRODUTOS QUÍMICOS LTDA	12/05/2020 08:44:52	8.518,00/Litro	Sauba/Álcool Líquido 70% 1L/Não informado	R\$ 8,00	R\$ 68.144,00	Válida

7 Detergente Limpador diluível para limpeza pesada frasco 500 ml DETERGENTE, LIMPADOR DILUIVEL PARA LIMPEZA PESADA FRASCO 500 ML, Detergente liquido limpeza pesada, CONCENTRADO, (indicação: dispersão e dissolução de gorduras, graxas e manchas em geral). Princípio ativo: Linear dodecil benzeno sulfonato de sódio (LASNa). Apresentar no rótulo no mínimo: data de validade, dados do fabricante, marca, precauções, modo de usar e composição do produto. Embalagem em frasco de material flexível e resistente, com 500ml, com tampa medida e acondicionados em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. Validade mínima: 24 meses a contar da entrega de cada pedido. Apresentar AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, e Notificação no MS ANVISA, cfe DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.							
Requisição(ões)							
Quantidade		4.220,00/Frasco					
Valor de referência unitário		R\$ 4,16		Valor de referência total		R\$ 17.555,20	
Lance vencedor		R\$ 2,34					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	DOUGLAS DE ABREU EPP	23/06/2020 15:34:19	4.220,00/Frasco	LIMPINHA/500 ML/Não informado	R\$ 2,34	R\$ 9.874,80	Lance válido

Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	DOUGLAS DE ABREU EPP	12/05/2020 10:42:41	4.220,00/Frasco	LIMPINHA/500 ML/Não informado	R\$ 4,16	R\$ 17.555,20	Válida

8 Detergente Líquido neutro embalagem com 500ml DETERGENTE, LÍQUIDO NEUTRO EMBALAGEM COM 500ML, Detergente líquido, de alto rendimento, para lavar louças manualmente, neutro, testado dermatologicamente, biodegradável, com aspecto líquido viscoso e transparente, embalado em frasco de 500ml, em plástico flexível, anatômico, incolor, resistente (que não estoure no empilhamento), de material não reciclado com tampa de bico dosador. Princípio ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. O produto deverá apresentar no rótulo da embalagem: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, registro, ou notificação válidos no MS/ANVISA, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Embalagens acondicionadas em caixa com 24 frascos de papelão resistente que suporte empilhamento. Validade mínima: 24 meses a partir da entrega de cada pedido. Apresentar AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante e Notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001).


Requisição(ões)							
Quantidade		5.554,00/Frasco					
Valor de referência unitário		R\$ 1,23		Valor de referência total		R\$ 6.831,42	
Lance vencedor		R\$ 1,19					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	DOUGLAS DE ABREU EPP	23/06/2020 15:34:19	5.554,00/Frasco	LIMPINHA/500 ML/Não informado	R\$ 1,19	R\$ 6.609,26	Lance válido

Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	DOUGLAS DE ABREU EPP	12/05/2020 10:42:41	5.554,00/Frasco	LIMPINHA/500 ML/Não informado	R\$ 1,81	R\$ 10.052,74	Válida

9 Detergente Limpador multiuso, embalagem com 500 ml. DETERGENTE, LIMPADOR MULTIUSO, EMBALAGEM COM 500 ML., Detergente liquido (limpador multiuso), destinado a uso geral, (pisos, louças de banheiros, etc), embalado em frasco de 500ml em plástico flexível, resistente (que não estoure no empilhamento), de material não reciclado com tampa de bico dosador. Princípio ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. O produto deverá apresentar no rótulo da embalagem: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, registro, ou notificação válidos no MS/ANVISA, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Embalagens acondicionadas com 12 ou 24 frascos, em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. Validade mínima: 24 meses a partir da entrega de cada pedido. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, Notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.

Requisição(ões)							
Quantidade		5.476,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 1,81		Valor de referência total		R\$ 9.911,56	
Lance vencedor		R\$ 1,75					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	DOUGLAS DE ABREU EPP	23/06/2020 15:34:19	5.476,00/Peça	LIMPINHA/500 ML/Não informado	R\$ 1,75	R\$ 9.583,00	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	DOUGLAS DE ABREU EPP	12/05/2020 10:42:41	5.476,00/Peça	LIMPINHA/500 ML/Não informado	R\$ 1,23	R\$ 6.735,48	Válida

10 Condimentos, temperos e especiarias vinagre CONDIMENTOS, TEMPEROS E ESPECIARIAS, VINAGRE, Vinagre de álcool, frasco com no mínimo 900ml, composto de fermentado acético de álcool, água e conservante; com acidez volátil mínima de 4%; isento de sujidades e outros materiais estranhos; embalagem primária hermeticamente fechada e atóxica, com validade mínima de 10 meses na data da entrega e suas condições deverão estar de acordo com a


Requisição(ões)							
Quantidade		90,00/Litro					
Valor de referência unitário		R\$ 2,06		Valor de referência total		R\$ 185,40	
Lance vencedor		R\$ 1,42					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	23/06/2020 15:34:20	90,00/Litro	HEINIG/900ML/Não informado	R\$ 1,42	R\$ 127,80	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação

	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	12/05/2020 08:19:39	90,00/Litro	HEINIG/900ML/Não informado	R\$ 2,06	R\$ 185,40	Válida
--	------------------------------	---------------------	-------------	----------------------------	----------	------------	--------

11 Desinfetante liquido Embalagem 500 ml DESINFETANTE LIQUIDO, EMBALAGEM 500 ML, Desinfetante líquido, fragrância talco ou lavanda, com ação bactericida para eliminar germes e bactérias. Princípio ativo: Cloreto de benzalcônio, (Tensoativo Catiônico, teor mínimo de 0,60% a 1,15%). O produto deverá apresentar rótulo com: modo de usar, precauções, composição e validade. Frascos com 500ml de material não reciclado flexível e resistente, acondicionados em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. Data de fabricação e data de validade indicados no produto e na caixa. Validade mínima: 18 meses a contar da entrega de cada pedido. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante e Registro no MS ANVISA, cfe DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.

Requisição(ões)							
Quantidade		8.160,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 2,45		Valor de referência total		R\$ 19.992,00	
Lance vencedor		R\$ 2,08					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	23/06/2020 15:34:20	8.160,00/Peça	GENIO/500ML/Não informado	R\$ 2,08	R\$ 16.972,80	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	12/05/2020 08:19:39	8.160,00/Peça	GENIO/500ML/Não informado	R\$ 2,45	R\$ 19.992,00	Válida

12 Desinfetante liquido Acao germicida e bactericida galao com 05 litros DESINFETANTE LIQUIDO, ACAO GERMICIDA E BACTERICIDA GALAO COM 05 LITROS, Desinfetante líquido biodegradável, com ação germicida/bactericida, aroma lavanda. Embalagem resistente. Bombona com 5 litros. Validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante e Registro no MS ANVISA, cfe DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.

Requisição(ões)							
Quantidade		608,00/Galão					
Valor de referência unitário		R\$ 9,60		Valor de referência total		R\$ 5.836,80	
Lance vencedor		R\$ 7,40					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	23/06/2020 15:34:20	608,00/Galão	VERDESAN/05 LITROS/Não informado	R\$ 7,40	R\$ 4.499,20	Lance válido


Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	12/05/2020 08:19:39	608,00/Galão	VERDESAN/05 LITROS/Não informado	R\$ 9,60	R\$ 5.836,80	Válida

13 Cera líquida Incolor, galao de 5j CERA LIQUIDA, EMBALAGEM DE 5 LITROS, COR AMARELA, PARA ASSOALHO, Cera líquida na cor amarela de fábrica, 100% acrílica, para piso de borracha. Bombona com 5 litros. Acondicionada em embalagem resistente. Apresentar registro na ANVISA. Validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, Notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.

Requisição(ões)							
Quantidade		80,00/Galão					
Valor de referência unitário		R\$ 49,87		Valor de referência total		R\$ 3.989,60	
Lance vencedor		R\$ 38,00					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	23/06/2020 15:34:20	80,00/Galão	DIVAN/5 LITROS/Não informado	R\$ 38,00	R\$ 3.040,00	Lance válido

Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	12/05/2020 08:19:39	80,00/Galão	DIVAN/5 LITROS/Não informado	R\$ 49,87	R\$ 3.989,60	Válida


14 Cera líquida Incolor, galao de 5j CERA LIQUIDA, INCOLOR, GALAO DE 5L, Cera líquida incolor, auto brilho, 100% acrílica, para todos os tipos de piso. Bombona com 5 litros. Acondicionada em embalagem resistente. Apresentar notificação na ANVISA. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, Notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.

Requisição(ões)							
Quantidade		296,00/Galão					
Valor de referência unitário		R\$ 32,32		Valor de referência total		R\$ 9.566,72	
Lance vencedor		R\$ 32,00					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	23/06/2020 15:34:20	296,00/Galão	DIVAN/5 LITROS/Não informado	R\$ 32,00	R\$ 9.472,00	Lance válido

Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação


	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	12/05/2020 08:19:39	296,00/Galão	DIVAN/5 LITROS/Não informado	R\$ 32,32	R\$ 9.566,72	Válida
--	------------------------------	---------------------	--------------	------------------------------	-----------	--------------	--------

15 Cera líquida Preta, galao de 5l CERA LIQUIDA, PRETA, GALAO DE 5L, Cera líquida na cor preta de fábrica, 100% acrílica, para piso de borracha. Bombona com 5 litros. Acondicionada em embalagem resistente. Apresentar registro na ANVISA. Validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, Notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.

Requisição(ões)							
Quantidade		114,00/Galão					
Valor de referência unitário		R\$ 46,23		Valor de referência total		R\$ 5.270,22	
Lance vencedor		R\$ 41,40					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	23/06/2020 15:34:20	114,00/Galão	BRIOSOL/5 LITROS/Não informado	R\$ 41,40	R\$ 4.719,60	Lance válido

Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	12/05/2020 08:19:39	114,00/Galão	BRIOSOL/5 LITROS/Não informado	R\$ 46,23	R\$ 5.270,22	Válida


16 Cera pastosa para assoalho Incolor, lata com 4.5kg CERA PASTOSA PARA ASSOALHO, INCOLOR, LATA COM 4.5KG, Cera em pasta, incolor, lata com 4,5 kg. Composição: parafina, mamona hidrogenada, polietileno e solvente. Similar a marca Guanabara. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, Notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.

Requisição(ões)							
Quantidade		51,00/Lata					
Valor de referência unitário		R\$ 84,31		Valor de referência total		R\$ 4.299,81	
Lance vencedor		R\$ 84,31					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	23/06/2020 15:34:20	51,00/Lata	ANDREIA/4.5KG/Não informado	R\$ 84,31	R\$ 4.299,81	Lance válido

Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação

	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	12/05/2020 08:19:39	51,00/Lata	ANDREIA/4.5KG/Não informado	R\$ 84,31	R\$ 4.299,81	Válida
--	------------------------------	---------------------	------------	-----------------------------	-----------	--------------	--------


17 Cera pastosa para assoalho Com cera natural de carnauba, lata com 400g CERA PASTOSA PARA ASSOALHO, COM CERA NATURAL DE CARNAUBA, LATA COM 400G, Cera em pasta incolor, com cera natural de carnaúba, lata com 400g. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, Notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.

Requisição(ões)							
Quantidade		18,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 32,51		Valor de referência total		R\$ 585,18	
Lance vencedor		R\$ 26,03					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	23/06/2020 15:34:20	18,00/Peça	ANDREIA/400G/Não informado	R\$ 26,03	R\$ 468,54	Lance válido

Propostas recebidas

	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	12/05/2020 08:19:39	18,00/Peça	ANDREIA/400G/Não informado	R\$ 32,51	R\$ 585,18	Válida


18 Desinfetante líquido Frasco de 1 litro DESINFETANTE, A BASE DE IODO, CONTENDO NO MIN. 2500PPM DE IODO LIVRE, 20 L, Desinfetante para uso geral, com ação germicida, bactericida e fungicida, em frasco de 1 litro. Composição: Tensoativo Catiônico, Sequestrante, Alcalinizante, Conservante, Fragrância e Veículo (Lysoform ou Similar). Componente Ativo: 0,45% de Cloreto de Benzil Alquil Dimetil Amônio / Cloreto de Didecil Dimetilamônio.

Requisição(ões)							
Quantidade		90,00/Litro					
Valor de referência unitário		R\$ 11,53		Valor de referência total		R\$ 1.037,70	
Lance vencedor		R\$ 11,53					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	23/06/2020 15:34:20	90,00/Litro	LYSOFORM/1 LITRO/Não informado	R\$ 11,53	R\$ 1.037,70	Lance válido

Propostas recebidas


	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	12/05/2020 08:23:55	90,00/Litro	LYSOFORM/1 LITRO/Não informado	R\$ 11,53	R\$ 1.037,70	Válida

19 Desinfetante liquido Com funcao desincrustante e desinferrujante com 5 lts DESINFETANTE LIQUIDO, COM FUNCAO DESINCRUSTANTE E DESINFERRUJANTE COM 5 LTS, Limpador desincrustante em bombona de 5 litros, desinferrujante, tipo REMOCIM. Não ataca o rejunte do cimento. Pode ser aplicado em qualquer tipo de piso: cerâmicos, pedras em geral, calçadas, etc. Aceita diluição conforme a sujidade. Concentração forte 1:3; médio 1:6; leve 1:10. Validade mínima de 12 meses da data de entrega. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante e Registro no MS ANVISA, cfe DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.							
Requisição(ões)							
Quantidade		200,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 52,84		Valor de referência total		R\$ 10.568,00	
Lance vencedor		R\$ 50,23					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	23/06/2020 15:34:20	200,00/Peça	MULT STONE/5 LITROS/Não informado	R\$ 50,23	R\$ 10.046,00	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	12/05/2020 08:23:55	200,00/Peça	MULT STONE/5 LITROS/Não informado	R\$ 52,84	R\$ 10.568,00	Válida

20 Desinfetante líquido Tipo creolina, embalagem com 750ml DESINFETANTE LIQUIDO, TIPO CREOLINA, EMBALAGEM COM 750ML, Desinfetante líquido, de uso geral, (tipo creolina), com ação germicida e bactericida. Composição: mistura de fenóis e cresóis, emulsificante e água. Princípio ativo: ácido cresílico a 2,74% de cresóis, embalagem em lata com aproximadamente 750ml, acondicionado caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. Apresentar no rótulo no mínimo: data de validade, dados do fabricante, marca, precauções, modo de usar e composição do produto. Data de fabricação e data de validade indicados no produto e na caixa. Validade mínima: 10 meses a contar da entrega de cada pedido. AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante e Registro no MS ANVISA, cfe DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.							
Requisição(ões)							
Quantidade		85,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 9,95		Valor de referência total		R\$ 845,75	
Lance vencedor		R\$ 9,95					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	23/06/2020 15:34:20	85,00/Peça	UFE/750ML/Não informado	R\$ 9,95	R\$ 845,75	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação

	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	12/05/2020 08:23:55	85,00/Peça	UFE/750ML/Não informado	R\$ 9,95	R\$ 845,75	Válida
--	------------------------------	---------------------	------------	-------------------------	----------	------------	--------


21 Acido Acido limpa pedra, galao contendo 5 litros ACIDO, ACIDO LIMPA PEDRA, GALAO CONTENDO 5 LITROS, Ácido limpa pedra, ácido inibido. Bombona de 5 litros. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, Registro no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001

Requisição(ões)							
Quantidade		153,00/Galão					
Valor de referência unitário		R\$ 35,27		Valor de referência total		R\$ 5.396,31	
Lance vencedor		R\$ 35,27					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	23/06/2020 15:34:20	153,00/Galão	MULT STONE INIBIDO/5 LITROS/Não informado	R\$ 35,27	R\$ 5.396,31	Lance válido

Propostas recebidas

	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	12/05/2020 08:23:55	153,00/Galão	MULT STONE INIBIDO/5 LITROS/Não informado	R\$ 35,27	R\$ 5.396,31	Válida

22 Cloro Embalagem c/05 litros CLORO, EMBALAGEM C/05 LITROS, Cloro para limpeza, (hipoclorito de sódio) de 10% a 12% para limpeza de paredes,pisos,azulejos,equipamentos, lixeiras, banheiros, piscinas e telhados. Galão de 5 litros. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, Registro no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/20

Requisição(ões)							
Quantidade		470,00/Galão					
Valor de referência unitário		R\$ 17,79		Valor de referência total		R\$ 8.361,30	
Lance vencedor		R\$ 17,02					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	23/06/2020 15:34:20	470,00/Galão	VERDESAN/5 LITROS/Não informado	R\$ 17,02	R\$ 7.999,40	Lance válido


Propostas recebidas

	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	12/05/2020 08:23:55	470,00/Galão	VERDESAN/5 LITROS/Não informado	R\$ 17,79	R\$ 8.361,30	Válida

23 Copo plastico descartavel Cor branca,capacidade para no minimo 180 ml COPO PLASTICO DESCARTAVEL, COR BRANCA,CAPACIDADE PARA NO MINIMO 180 ML, Copo de plástico PP descartável, com capacidade mínima para 180 ml, embalagem em mangas com 100 unidades, cor branca, pesando no mínimo 162g, (1,62g por copo, com paredes homogêneas, sem falhas, amassamentos ou rebarbas e dobras oriundas de defeito na fabricação ou sujeidade interna ou externa, com bordas não cortantes e com no máximo 02 amostras (unidades) por manga com massa abaixo do mínimo exigido), com Registro no INMETRO, acondicionados em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. (Será analisada a amostra pelo responsável técnico, de uma caixa lacrada de fábrica com 25 centos, através da pesagem aleatória dos pacotes)

Requisição(ões)							
Quantidade		3.650,00/Cento					
Valor de referência unitário		R\$ 3,26		Valor de referência total		R\$ 11.899,00	
Lance vencedor		R\$ 2,87					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	COMERCIAL KS EIRELI	23/06/2020 15:34:20	3.650,00/Cento	ECOCOPPO/PP - 180 ML/Não informado	R\$ 2,87	R\$ 10.475,50	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	COMERCIAL KS EIRELI	12/05/2020 08:31:39	3.650,00/Cento	ECOCOPPO/PP - 180 ML/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 365.000,00	Válida

24 Desodorizante aromatico para banheiro Em pedra DESODORIZANTE AROMATICO PARA BANHEIRO, EM PEDRA, Desodorizante aromático para banheiro, (desinfetante para WC), tipo "pedra sanitária de pendurar", com suporte para vaso sanitário, com no mínimo 35 gramas, bactericida, perfume lavanda/floral, devendo a pedra ser embalada em saco plástico lacrado e este em caixa individual. Embalagem/rótulo contendo: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, registro no Ministério da Saúde, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Composição: Paradiclorobenzeno, essência. O produto deverá estar acondicionado em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento e deverá ter validade mínima de 01 ano a partir da data de fabricação e ser fabricado a menos de 4 meses da data de entrega. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante e notificação no MS ANVISA, cfe DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.

Requisição(ões)							
Quantidade		3.310,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 1,42		Valor de referência total		R\$ 4.700,20	
Lance vencedor		R\$ 1,18					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	COMERCIAL KS EIRELI	23/06/2020 15:34:21	3.310,00/Peça	SANY/35 GR/Não informado	R\$ 1,18	R\$ 3.905,80	Lance válido

Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	COMERCIAL KS EIRELI	12/05/2020 08:32:29	3.310,00/Peça	SANY/35 GR/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 331.000,00	Válida

25 Desodorizante aromático para banheiro Caixa com 3 unidades DESODORIZANTE AROMATICO PARA BANHEIRO, CAIXA COM 3 UNIDADES, Desodorizante para vaso sanitário, tipo pastilha adesiva, aroma citrus ou lavanda. Caixa com 3 unidades. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante e registro no MS ANVISA, cfe DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.

Requisição(ões)							
Quantidade		1.914,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 5,64		Valor de referência total		R\$ 10.794,96	
Lance vencedor		R\$ 4,73					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	COMERCIAL KS EIRELI	23/06/2020 15:34:21	1.914,00/Peça	SANY/PASTILHA /Não informado	R\$ 4,73	R\$ 9.053,22	Lance válido

Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	COMERCIAL KS EIRELI	12/05/2020 08:32:29	1.914,00/Peça	SANY/PASTILHA /Não informado	R\$ 100,00	R\$ 191.400,00	Válida

26 Desodorizador de ar Frasco com 360 ml DESODORIZADOR DE AR, FRASCO COM 360 ML, Desodorizador de ar, para ambiente, em aerosol, frasco com 360ml, fragância lavanda ou floral. Validade mínima de 12 meses . Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante e Registro/notificação no MS ANVISA, cfe DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.

Requisição(ões)							
Quantidade		1.124,00/Lata					
Valor de referência unitário		R\$ 9,07		Valor de referência total		R\$ 10.194,68	
Lance vencedor		R\$ 7,66					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	COMERCIAL KS EIRELI	23/06/2020 15:34:21	1.124,00/Lata	ULTRA FRESH/360 ML/Não informado	R\$ 7,66	R\$ 8.609,84	Lance válido

Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação

	COMERCIAL KS EIRELI	12/05/2020 08:32:29	1.124,00/Lata	ULTRA FRESH/360 ML/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 112.400,00	Válida
--	---------------------	---------------------	---------------	----------------------------------	------------	----------------	--------

27 Limpa vidro Em embalagem de 500 ml*

Requisição(ões)							
Quantidade		1.650,00/Frasco					
Valor de referência unitário		R\$ 2,77		Valor de referência total		R\$ 4.570,50	
Lance vencedor		R\$ 2,19					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - ME	23/06/2020 15:34:21	1.650,00/Frasco	HIPERPLUS/ Limpa vidro Em embalagem de 500 ml/Não informado	R\$ 2,19	R\$ 3.613,50	Lance válido

Propostas recebidas

	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - ME	12/05/2020 10:23:42	1.650,00/Frasco	HIPERPLUS/ Limpa vidro Em embalagem de 500 ml/Não informado	R\$ 2,77	R\$ 4.570,50	Válida

28 Lustra moveis Cremoso embalagem de 200 ml aproximadamente.*

Requisição(ões)							
Quantidade		1.174,00/Frasco					
Valor de referência unitário		R\$ 3,29		Valor de referência total		R\$ 3.862,46	
Lance vencedor		R\$ 2,61					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - ME	23/06/2020 15:34:21	1.174,00/Frasco	AUDAX/Lustra moveis Cremoso embalagem de 200 ml aproxima/Não informado	R\$ 2,61	R\$ 3.064,14	Lance válido


Propostas recebidas

	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - ME	12/05/2020 10:23:42	1.174,00/Frasco	AUDAX/Lustra moveis Cremoso embalagem de 200 ml aproxima/Não informado	R\$ 3,29	R\$ 3.862,46	Válida

29 Saponaceo em po Embalagem com 300 gramas *							
Requisição(ões)							
Quantidade		177,00/Frasco					
Valor de referência unitário		R\$ 2,54		Valor de referência total		R\$ 449,58	
Lance vencedor		R\$ 2,03					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	MAYCON WILL EIRELI	23/06/2020 15:34:21	177,00/Frasco	Perfect Clean/300g/Não informado	R\$ 2,03	R\$ 359,31	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	MAYCON WILL EIRELI	12/05/2020 11:35:40	177,00/Frasco	Perfect Clean/300g/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 1.770,00	Válida


30 Pasta para limpeza Embalagem com 500 gramas *							
Requisição(ões)							
Quantidade		892,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 7,01		Valor de referência total		R\$ 6.252,92	
Lance vencedor		R\$ 6,67					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	MAYCON WILL EIRELI	23/06/2020 15:34:21	892,00/Peça	Limptek/500g/Não informado	R\$ 6,67	R\$ 5.949,64	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	MAYCON WILL EIRELI	12/05/2020 11:35:40	892,00/Peça	Limptek/500g/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 8.920,00	Válida

31 Saponaceo cremoso Para limpeza pezada de superficie,c/300 ml SAPONACEO CREMOSO, PARA LIMPEZA PEZADA DE SUPERFICIE,C/300 ML, Saponáceo CREMOSO em frasco com 300ml para limpeza pesada, Aroma limão. NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. No rotulo do produto deverá conter: composição, prazo de validade, dados do fabricante. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante; e Notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001). Validade mínima: 12 meses a partir da entrega de cada pedido							
Requisição(ões)							
Quantidade		3.670,00/Frasco					
Valor de referência unitário		R\$ 3,44		Valor de referência total		R\$ 12.624,80	
Lance vencedor		R\$ 2,60					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	MAYCON WILL EIRELI	23/06/2020 15:34:21	3.670,00/Frasco	Perfect Clean/3000ml/Não informado	R\$ 2,60	R\$ 9.542,00	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	MAYCON WILL EIRELI	12/05/2020 11:35:40	3.670,00/Frasco	Perfect Clean/3000ml/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 36.700,00	Válida

32 Pasta abrasiva Desengraxante PASTA ABRASIVA, DESENGRAXANTE, Pasta saponácea (tipo cristal) para limpeza, com ação abrasiva e desengraxante, a base de mistura de sabão de coco, tensoativo aniônico, carboidrato, quartzo, corante, essência e água, embalado em frasco com 500 gramas, acondicionados em caixa de papelão resistente contendo: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. O produto deverá ter validade mínima de 01 ano a partir da data de fabricação. O produto da não poderá ser fabricado a menos de 4 meses data de cada pedido de entrega. No rotulo do produto deverá conter: composição, prazo de validade, dados do fabricante. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante; e Notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001)							
Requisição(ões)							
Quantidade		442,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 4,30		Valor de referência total		R\$ 1.900,60	
Lance vencedor		R\$ 3,39					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	MAYCON WILL EIRELI	23/06/2020 15:34:21	442,00/Peça	Sany Mix/500g/Não informado	R\$ 3,39	R\$ 1.498,38	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação


	MAYCON WILL EIRELI	12/05/2020 11:35:40	442,00/Peça	Sany Mix/500g/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 4.420,00	Válida
--	--------------------	---------------------	-------------	-----------------------------	-----------	--------------	--------

33 Suporte para disco De enceradeira c/ flange SUPORTE PARA DISCO, DE ENCERADEIRA C/ FLANGE, Suporte de disco de 350mm com flange, base de madeira com flange de metal, compatível com a Enceradeira Lavadora Pisos Frios marca Deep Clear 350 plus.

Requisição(ões)							
Quantidade		8,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 61,03		Valor de referência total		R\$ 488,24	
Lance vencedor		R\$ 61,03					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	LPK LTDA - EPP	23/06/2020 15:34:21	8,00/Peça	BRITISH/FD-0101043/Não informado	R\$ 61,03	R\$ 488,24	Lance válido

Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	LPK LTDA - EPP	12/05/2020 12:18:36	8,00/Peça	BRITISH/FD-0101043/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 800,00	Válida

34 Suporte para disco De enceradeira c/ flange : SUPORTE PARA DISCO, DE ENCERADEIRA C/ FLANGE, Suporte de disco de 510mm com flange, compatível com a enceradeira Bralimpia de 510mm

Requisição(ões)							
Quantidade		13,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 131,99		Valor de referência total		R\$ 1.715,87	
Lance vencedor		R\$ 131,89					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	LPK LTDA - EPP	23/06/2020 15:34:21	13,00/Peça	BRITISH/FD-0102023/Não informado	R\$ 131,89	R\$ 1.714,57	Lance válido

Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	LPK LTDA - EPP	12/05/2020 12:18:36	13,00/Peça	BRITISH/FD-0102023/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 1.300,00	Válida

35 Disco para enceradeira P/ enceradeira, 350mm DISCO PARA ENCERADEIRA, 510MM DE DIAMETRO, BRANCO, para lustrar, para enceradeira modelo Bralimpia de 510mm.							
Requisição(ões)							
Quantidade		18,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 38,86		Valor de referência total		R\$ 699,48	
Lance vencedor		R\$ 38,86					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	LPK LTDA - EPP	23/06/2020 15:34:21	18,00/Peça	BRITISH/FD-0104010/Não informado	R\$ 38,86	R\$ 699,48	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	LPK LTDA - EPP	12/05/2020 12:18:36	18,00/Peça	BRITISH/FD-0104010/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 1.800,00	Válida

36 Disco para enceradeira Para enceradeira "verde" 510 mm DISCO PARA ENCERADEIRA, PARA ENCERADEIRA "VERDE" 510 MM, para limpeza, para enceradeira modelo Bralimpia de 510mm.							
Requisição(ões)							
Quantidade		37,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 38,77		Valor de referência total		R\$ 1.434,49	
Lance vencedor		R\$ 38,77					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	LPK LTDA - EPP	23/06/2020 15:34:21	37,00/Peça	BRITISH/FD-0101038/Não informado	R\$ 38,77	R\$ 1.434,49	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	LPK LTDA - EPP	12/05/2020 12:18:36	37,00/Peça	BRITISH/FD-0101038/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 3.700,00	Válida

37 Disco para enceradeira Disco para enceradeira abrasivo, preto, 350 mm de diâmetro DISCO PARA ENCERADEIRA, DISCO PARA ENCERADEIRA ABRASIVO, PRETO, 350 MM DE DIAMETRO, para remoção de sujeira pesada. Compatível com Enceradeira Lavadora Pisos Frios da marca Deep Clear 350 plus.


Requisição(ões)							
Quantidade		52,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 18,78		Valor de referência total		R\$ 976,56	
Lance vencedor		R\$ 18,78					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	LPK LTDA - EPP	23/06/2020 15:34:21	52,00/Peça	BRITISH/FD-0102018/Não informado	R\$ 18,78	R\$ 976,56	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	LPK LTDA - EPP	12/05/2020 12:18:36	52,00/Peça	BRITISH/FD-0102018/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 5.200,00	Válida

38 Disco para enceradeira Disco limpeza verde 350mm DISCO PARA ENCERADEIRA, COM 300MM, Disco para enceradeira industrial, de 300mm, na cor verde para limpeza, para enceradeira modelo Bralimpia de 300mm.

Requisição(ões)							
Quantidade		3,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 15,20		Valor de referência total		R\$ 45,60	
Lance vencedor		R\$ 15,20					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	LPK LTDA - EPP	23/06/2020 15:34:21	3,00/Peça	BRITISH/FD-0104018/Não informado	R\$ 15,20	R\$ 45,60	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	LPK LTDA - EPP	12/05/2020 12:18:36	3,00/Peça	BRITISH/FD-0104018/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 300,00	Válida

39 Disco para enceradeira Disco lustrador branco 350mm DISCO PARA ENCERADEIRA, DISCO LUSTRADOR BRANCO 350MM, para lustrar, compatível com Enceradeira Lavadora Pisos Frios da marca Deep Clear 350 plus.							
Requisição(ões)							
Quantidade		56,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 19,28		Valor de referência total		R\$ 1.079,68	
Lance vencedor		R\$ 19,28					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	LPK LTDA - EPP	23/06/2020 15:34:21	56,00/Peça	DEEP CLEAR/CR300/Não informado	R\$ 19,28	R\$ 1.079,68	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	LPK LTDA - EPP	12/05/2020 12:18:37	56,00/Peça	DEEP CLEAR/CR300/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 5.600,00	Válida

40 Disco para enceradeira 510mm de diametro, prto DISCO PARA ENCERADEIRA, 510MM DE DIAMETRO, PRTO, preto, para lavação pesada para enceradeira modelo Bralimpia de 510mm.							
Requisição(ões)							
Quantidade		54,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 38,58		Valor de referência total		R\$ 2.083,32	
Lance vencedor		R\$ 38,58					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	LPK LTDA - EPP	23/06/2020 15:34:21	54,00/Peça	DEEP CLEAR/350MM COM FLANGE/Não informado	R\$ 38,58	R\$ 2.083,32	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	LPK LTDA - EPP	12/05/2020 12:18:37	54,00/Peça	DEEP CLEAR/350MM COM FLANGE/Não informado	R\$ 200,00	R\$ 10.800,00	Válida

41 Escova para limpeza Para enceradeira modelo cr 300 ESCOVA PARA LIMPEZA, PARA ENCERADEIRA MODELO CR 300, Escova para enceradeira industrial, de 350mm , de nylon, para lavar pisos, compatível com Enceradeira Lavadora Pisos Frios da marca Deep Clear 350 plus.							
Requisição(ões)							
Quantidade		6,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 46,19		Valor de referência total		R\$ 277,14	
Lance vencedor		R\$ 46,19					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	LPK LTDA - EPP	23/06/2020 15:34:21	6,00/Peça	BRALIMPIA/510MM COM FLANGE/Não informado	R\$ 46,19	R\$ 277,14	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	LPK LTDA - EPP	12/05/2020 12:18:37	6,00/Peça	BRALIMPIA/510MM COM FLANGE/Não informado	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00	Válida

42 Espanador Eletrostatico ESPANADOR, ELETROSTATICO, Espanador eletrostático, confeccionado em polietileno de alta densidade, com fios 100% acrílico, lavável. Formato ergonômico e leve							
Requisição(ões)							
Quantidade		231,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 19,08		Valor de referência total		R\$ 4.407,48	
Lance vencedor		R\$ 19,00					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	23/06/2020 15:34:22	231,00/Peça	BRALIMPIA/LAVÁVEL/Não informado	R\$ 19,00	R\$ 4.389,00	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	12/05/2020 09:29:29	231,00/Peça	BRALIMPIA/LAVÁVEL/Não informado	R\$ 19,08	R\$ 4.407,48	Válida

43 Esponja para limpeza Dupla face, com material abrasivo *							
Requisição(ões)							
Quantidade		5.622,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 0,81		Valor de referência total		R\$ 4.553,82	
Lance vencedor		R\$ 0,80					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	23/06/2020 15:34:22	5.622,00/Peça	BETTANIN/DUPLA FACE/Não informado	R\$ 0,80	R\$ 4.497,60	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	12/05/2020 09:29:29	5.622,00/Peça	BETTANIN/DUPLA FACE/Não informado	R\$ 0,81	R\$ 4.553,82	Válida

44 La de aco tipo bom-bril Embalagem com 8 unidades*							
Requisição(ões)							
Quantidade		227,00/Pcote					
Valor de referência unitário		R\$ 1,64		Valor de referência total		R\$ 372,28	
Lance vencedor		R\$ 1,64					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	23/06/2020 15:34:22	227,00/Pcote	Q LUSTRO/C/8 UNID./Não informado	R\$ 1,64	R\$ 372,28	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	12/05/2020 09:29:29	227,00/Pcote	Q LUSTRO/C/8 UNID./Não informado	R\$ 1,64	R\$ 372,28	Válida

45 Palha de aço Uso comum PALHA DE ACO, USO COMUM, Esponja de aço com 15g (admitindo-se variação de até 1 grama), para limpeza pesada de panela, embalagem individual, em invólucro plástico lacrado, acondicionados em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento.							
Requisição(ões)							
Quantidade		220,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 1,42		Valor de referência total		R\$ 312,40	
Lance vencedor		R\$ 1,31					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	23/06/2020 15:34:22	220,00/Peça	INOVE/15G/Não informado	R\$ 1,31	R\$ 288,20	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	12/05/2020 09:29:29	220,00/Peça	INOVE/15G/Não informado	R\$ 1,42	R\$ 312,40	Válida

46 Desentupidor de borracha Desentupidor de borracha com cabo p/ vaso sanitario * DESENTUPIDOR DE BORRACHA, DESENTUPIDOR DE BORRACHA COM CABO P/ VASO SANITARIO *, Desentupidor para vasos sanitários e mictórios, com cabo, manual, com artifício de sucção.							
Requisição(ões)							
Quantidade		87,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 6,93		Valor de referência total		R\$ 602,91	
Lance vencedor		R\$ 6,93					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	23/06/2020 15:34:22	87,00/Peça	CANADA/C/CABO/Não informado	R\$ 6,93	R\$ 602,91	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	12/05/2020 09:29:29	87,00/Peça	CANADA/C/CABO/Não informado	R\$ 6,93	R\$ 602,91	Válida

47 Escova para limpeza De garrafa termica ESCOVA PARA LIMPEZA, DE GARRAFA TERMICA, Escova para lavar garrafa térmica, com cerdas de nylon, com tamanho aproximado 35cm.							
Requisição(ões)							
Quantidade		123,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 12,14		Valor de referência total		R\$ 1.493,22	
Lance vencedor		R\$ 12,14					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	23/06/2020 15:34:22	123,00/Peça	XANGRILA/35CM APROX./Não informado	R\$ 12,14	R\$ 1.493,22	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	12/05/2020 09:29:29	123,00/Peça	XANGRILA/35CM APROX./Não informado	R\$ 12,14	R\$ 1.493,22	Válida

48 Escova para limpeza Com cerdas de nylon ESCOVA PARA LIMPEZA, COM CERDAS DE NYLON, Escova para limpeza com cerdas de nylon. Escova para tubo, com cabo plástico. Escova aérea para limpeza e remoção de pó em lugares altos.							
Requisição(ões)							
Quantidade		10,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 43,24		Valor de referência total		R\$ 432,40	
Lance vencedor		R\$ 43,17					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	23/06/2020 15:34:22	10,00/Peça	BRALIMPIA/C/CABO/Não informado	R\$ 43,17	R\$ 431,70	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	12/05/2020 09:29:29	10,00/Peça	BRALIMPIA/C/CABO/Não informado	R\$ 43,24	R\$ 432,40	Válida

49 Escova para limpeza Com pegador anatomico ESCOVA PARA LIMPEZA, COM PEGADOR ANATOMICO, Escova para limpeza, com cerdas de nylon e cabo de 15cm (aproximadamente) em material plástico resistente ou polipropileno, com pegador anatômico							
Requisição(ões)							
Quantidade		339,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 5,09		Valor de referência total		R\$ 1.725,51	
Lance vencedor		R\$ 5,09					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	23/06/2020 15:34:22	339,00/Peça	GOULART/C/CABO/Não informado	R\$ 5,09	R\$ 1.725,51	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	12/05/2020 09:29:29	339,00/Peça	GOULART/C/CABO/Não informado	R\$ 5,09	R\$ 1.725,51	Válida

50 Escova para limpeza Para vaso sanitário ESCOVA PARA LIMPEZA, PARA VASO SANIT•RIO, Escova para limpeza de vaso sanitário com suporte (do tipo vassoura, em forma de bola ou meia bola), com cerdas arredondadas em nylon; cabo e suporte em polipropileno; dimensões aproximadas: 36 X 7.5 X 36cm							
Requisição(ões)							
Quantidade		509,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 5,64		Valor de referência total		R\$ 2.870,76	
Lance vencedor		R\$ 5,64					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	23/06/2020 15:34:22	509,00/Peça	GOULART/C/SUPORTE/Não informado	R\$ 5,64	R\$ 2.870,76	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	12/05/2020 09:29:29	509,00/Peça	GOULART/C/SUPORTE/Não informado	R\$ 5,64	R\$ 2.870,76	Válida

51 Filtro de papel para cafe Tamanho 103, caixa com 30 unidades FILTRO DE PAPEL PARA CAFE, TAMANHO 103, CAIXA COM 30 UNIDADES, Filtro de papel para café, tamanho 103, caixa com 30 unidades, com gramatura de 54 g/m2, com fechamento de dupla prensagem, na cor branca, acondicionadas em caixa. De papelão							
Requisição(ões)							
Quantidade		503,00/Caixa					
Valor de referência unitário		R\$ 3,50		Valor de referência total		R\$ 1.760,50	
Lance vencedor		R\$ 3,50					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	CLAUDIO ROBERTO ROSA FILHO	23/06/2020 15:34:22	503,00/Caixa	BRIGIDA/103/Não informado	R\$ 3,50	R\$ 1.760,50	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	CLAUDIO ROBERTO ROSA FILHO	11/05/2020 17:49:19	503,00/Caixa	BRIGIDA/103/Não informado	R\$ 3,50	R\$ 1.760,50	Válida

52 Saco plastico atoxico Resistencia 5 kg SACO PLASTICO ATOXICO, RESISTENCIA 5 KG, Saco plástico atóxico, para armazenamento, em bobina picotada - rolo com 100 sacos de 5 kg							
Requisição(ões)							
Quantidade		80,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 12,99		Valor de referência total		R\$ 1.039,20	
Lance vencedor		R\$ 12,90					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	CLAUDIO ROBERTO ROSA FILHO	23/06/2020 15:34:22	80,00/Peça	MEGAMIL/5KG/Não informado	R\$ 12,90	R\$ 1.032,00	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	CLAUDIO ROBERTO ROSA FILHO	11/05/2020 17:49:19	80,00/Peça	MEGAMIL/5KG/Não informado	R\$ 12,90	R\$ 1.032,00	Válida


53 Saco plastico atoxico Capacidade 2kg, rolo com 100 unidades SACO PLASTICO ATOXICO, CAPACIDADE 2KG, ROLO COM 100 UNIDADES, Saco plástico atóxico, transparente, capacidade de 2 litros, rolo com 100 unidades							
Requisição(ões)							
Quantidade		80,00/Rolo					
Valor de referência unitário		R\$ 11,14		Valor de referência total		R\$ 891,20	
Lance vencedor		R\$ 11,04					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	CLAUDIO ROBERTO ROSA FILHO	23/06/2020 15:34:22	80,00/Rolo	MEGAMIL/2KG/Não informado	R\$ 11,04	R\$ 883,20	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	CLAUDIO ROBERTO ROSA FILHO	11/05/2020 17:49:19	80,00/Rolo	MEGAMIL/2KG/Não informado	R\$ 11,04	R\$ 883,20	Válida

54 Saco plastico atoxico Saco cone tempero SACO PLASTICO ATOXICO, TAMANHO 10 X 20CM, EM KG, transparente, tamanho aproximado de 10 x 20 cm, vendido por kg							
Requisição(ões)							
Quantidade		1,00/Pcote					
Valor de referência unitário		R\$ 26,24		Valor de referência total		R\$ 26,24	
Lance vencedor		R\$ 26,00					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	CLAUDIO ROBERTO ROSA FILHO	23/06/2020 15:34:22	1,00/Pcote	RL PLASTICOS/1020/Não informado	R\$ 26,00	R\$ 26,00	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	CLAUDIO ROBERTO ROSA FILHO	11/05/2020 17:49:19	1,00/Pcote	RL PLASTICOS/1020/Não informado	R\$ 26,00	R\$ 26,00	Válida


55 Papel alumínio Rolo de 7,5 m x 45 cm PAPEL ALUMINIO, ROLO DE 7,5 M X 45 CM, Papel alumínio, material alumínio, comprimento 7,50m, largura 45 cm, apresentação em rolo.							
Requisição(ões)							
Quantidade		98,00/Rolo					
Valor de referência unitário		R\$ 5,08		Valor de referência total		R\$ 497,84	
Lance vencedor		R\$ 5,08					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	CLAUDIO ROBERTO ROSA FILHO	23/06/2020 15:34:22	98,00/Rolo	WIDA/AL WIDA/Não informado	R\$ 5,08	R\$ 497,84	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	CLAUDIO ROBERTO ROSA FILHO	11/05/2020 17:49:19	98,00/Rolo	WIDA/AL WIDA/Não informado	R\$ 5,08	R\$ 497,84	Válida


56 Filme em pvc Aderente(tipo rolopac),transparente,med.29cmx30metros FILME EM PVC, ADERENTE(TIPO ROLOPAC),TRANSPARENTE,MED.29CMX30METROS, Filme de PVC transparente bobina com 29cmX30m							
Requisição(ões)							
Quantidade		138,00/Rolo					
Valor de referência unitário		R\$ 5,75		Valor de referência total		R\$ 793,50	
Lance vencedor		R\$ 5,75					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	CLAUDIO ROBERTO ROSA FILHO	23/06/2020 15:34:22	138,00/Rolo	WIDA/FI WIDA/Não informado	R\$ 5,75	R\$ 793,50	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	CLAUDIO ROBERTO ROSA FILHO	11/05/2020 17:49:19	138,00/Rolo	WIDA/FI WIDA/Não informado	R\$ 5,75	R\$ 793,50	Válida


57 Mexedor para cafe(palito) Em plastico MEXEDOR PARA CAFE(PALITO), EM PLASTICO, Mexedor para café com tamanho aproximadamente 9 cm, produzido em poliestireno convencional (cristal transparente), atóxico, descartável, pacote com 500 unidades							
Requisição(ões)							
Quantidade		206,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 6,37		Valor de referência total		R\$ 1.312,22	
Lance vencedor		R\$ 6,37					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	CLAUDIO ROBERTO ROSA FILHO	23/06/2020 15:34:22	206,00/Peça	STRAWPLAST/MSP800/Não informado	R\$ 6,37	R\$ 1.312,22	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	CLAUDIO ROBERTO ROSA FILHO	11/05/2020 17:49:19	206,00/Peça	STRAWPLAST/MSP800/Não informado	R\$ 6,37	R\$ 1.312,22	Válida


58 Flanela para limpeza Peluciada em ambos os lados FLANELA PARA LIMPEZA, PELUCIADA EM AMBOS OS LADOS, Flanela peluciada, em ambos os lados, medindo 60cm x 5 metros (admitindo-se variação de até 5 cm), com bordas chuleadas cor branca.							
Requisição(ões)							
Quantidade		18,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 26,24		Valor de referência total		R\$ 472,32	
Lance vencedor		R\$ 20,74					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	23/06/2020 15:34:23	18,00/Peça	MARTIMPANO/60X5 MT/Não informado	R\$ 20,74	R\$ 373,32	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	12/05/2020 11:58:26	18,00/Peça	MARTIMPANO/60X5 MT/Não informado	R\$ 26,24	R\$ 472,32	Válida


59 Pano de copa em tecido De algodao, med 0,70x0,50 m*							
Requisição(ões)							
Quantidade		1.450,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 2,89		Valor de referência total		R\$ 4.190,50	
Lance vencedor		R\$ 2,28					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	23/06/2020 15:34:23	1.450,00/Peça	MARTIMPANO/70X50/Não informado	R\$ 2,28	R\$ 3.306,00	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	12/05/2020 11:58:26	1.450,00/Peça	MARTIMPANO/70X50/Não informado	R\$ 2,89	R\$ 4.190,50	Válida

60 Flanela para limpeza Peluciada,com bordas chuleadas,med.aprox.0,60x0,40 metros*							
Requisição(ões)							
Quantidade		2.072,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 1,93		Valor de referência total		R\$ 3.998,96	
Lance vencedor		R\$ 1,52					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	23/06/2020 15:34:23	2.072,00/Peça	MARTIMPANO/60X40/Não informado	R\$ 1,52	R\$ 3.149,44	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	12/05/2020 11:58:26	2.072,00/Peça	MARTIMPANO/60X40/Não informado	R\$ 1,93	R\$ 3.998,96	Válida

61 Pano descartavel absorvente para limpeza pesada Tipo"perfex" pacote com 05 unidades PANO DESCARTAVEL ABSORVENTE PARA LIMPEZA PESADA, TIPO"PERFEX" PACOTE COM 05 UNIDADES, ano descartável absorvente (tipo perfex), pano multiuso, tamanho aproximado de 50cm X 30cm. Pacote com 5 unidades.							
Requisição(ões)							
Quantidade		600,00/Pcote					
Valor de referência unitário		R\$ 4,63		Valor de referência total		R\$ 2.778,00	
Lance vencedor		R\$ 3,66					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	23/06/2020 15:34:23	600,00/Pcote	NOBRE/50X30/Não informado	R\$ 3,66	R\$ 2.196,00	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	12/05/2020 11:58:26	600,00/Pcote	NOBRE/50X30/Não informado	R\$ 4,63	R\$ 2.778,00	Válida


62 Pano de limpeza Tipo saca, medindo 45 x 65 cm PANO DE LIMPEZA, TIPO SACA, MEDINDO 45 X 65 CM, Pano de limpeza - tipo saco (fechada em três lados) para limpeza, em tecido de 90 à 100% algodão, lavado e alvejado, medidas externas: 40cm x 65cm (admitindo-se variação de até 5cm), com							
Requisição(ões)							
Quantidade		2.220,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 4,18		Valor de referência total		R\$ 9.279,60	
Lance vencedor		R\$ 3,30					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	23/06/2020 15:34:23	2.220,00/Peça	MARTIMPANO/40X65/Não informado	R\$ 3,30	R\$ 7.326,00	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	12/05/2020 11:58:26	2.220,00/Peça	MARTIMPANO/40X65/Não informado	R\$ 4,18	R\$ 9.279,60	Válida

63 Pano de limpeza Felpudo, 80 x 90 PANO DE LIMPEZA, FELPUDO, 80 X 90, Pano de limpeza, multiuso, 70% Viscose, 30% Poliéster. Gramatura 40 g/m2 - Rolo com 300 metros, Picotado a cada 50 cm.							
Requisição(ões)							
Quantidade		12,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 115,57		Valor de referência total		R\$ 1.386,84	
Lance vencedor		R\$ 110,69					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	23/06/2020 15:34:23	12,00/Peça	NOBRE/300MT/Não informado	R\$ 110,69	R\$ 1.328,28	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	12/05/2020 11:58:26	12,00/Peça	NOBRE/300MT/Não informado	R\$ 140,00	R\$ 1.680,00	Válida

64 Pano de limpeza Pano de chao em saco alvejado PANO DE LIMPEZA, PANO DE CHAO EM SACO ALVEJADO, Pano de limpeza - tipo saco (fechada em três lados) para limpeza, em tecido de 90 a 100 % algodão lavado e alvejado, medindo 80cm x 100 cm (admitindo-se variação de 5,0 cm) com peso mínimo de 165g, embalados em pacotes com 12 unidades e em caixas de papelão resistente.							
Requisição(ões)							
Quantidade		1.070,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 7,08		Valor de referência total		R\$ 7.575,60	
Lance vencedor		R\$ 5,59					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	23/06/2020 15:34:23	1.070,00/Peça	MARTIMPANO/80X100/Não informado	R\$ 5,59	R\$ 5.981,30	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	12/05/2020 11:58:26	1.070,00/Peça	MARTIMPANO/80X100/Não informado	R\$ 7,08	R\$ 7.575,60	Válida

65 Garrafa termica Serve a jato,com 01 litro GARRAFA TERMICA, SERVE A JATO,COM 01 LITRO, Garrafa térmica com alça, capacidade 1 litro, em material plástico resistente e ampola de vidro substituível, bomba-serve-a-jato (jato forte) e sistema anti-pingos, cores lisas (sem estampas), tempo de conservação térmico aproximado de 6h, testadas conforme NBR13282, da ABNT, acondicionadas em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento.							
Requisição(ões)							
Quantidade		296,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 39,83		Valor de referência total		R\$ 11.789,68	
Lance vencedor		R\$ 30,48					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	23/06/2020 15:34:23	296,00/Peça	UNITERMI/1 LITRO/Não informado	R\$ 30,48	R\$ 9.022,08	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	12/05/2020 12:02:00	296,00/Peça	UNITERMI/1 LITRO/Não informado	R\$ 39,83	R\$ 11.789,68	Válida

66 Garrafa termica Capacidade para 1.8 litros, cores diversas GARRAFA TERMICA, CAPACIDADE PARA 1.8 LITROS, CORES DIVERSAS, Garrafa térmica com alça, capacidade 1,8 litros, em material plástico resistente e ampola de vidro substituível, bomba-serve-a-jato (jato forte) e sistema anti-pingos, cores lisas (sem estampas), tempo de conservação térmico aproximado de 6h, testadas conforme NBR13282, da ABNT, acondicionadas em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento							
Requisição(ões)							
Quantidade		219,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 49,53		Valor de referência total		R\$ 10.847,07	
Lance vencedor		R\$ 37,90					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	23/06/2020 15:34:23	219,00/Peça	UNITERMI/1,8 LITRO/Não informado	R\$ 37,90	R\$ 8.300,10	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	12/05/2020 12:02:00	219,00/Peça	UNITERMI/1,8 LITRO/Não informado	R\$ 49,53	R\$ 10.847,07	Válida

67 Garrafa termica Em aço inox escovado,s/ampola de vidro,capacidade 1,9 litros GARRAFA TERMICA, EM ACO INOX ESCOVADO,S/AMPOLA DE VIDRO,CAPACIDADE 1,9 LITROS, Garrafa térmica com revestimento em aço inox fosco, capacidade 1,8 litros. Tamanho compacto, bomba-serve-a-jato (jato forte) e sistema anti-pingos. Similar a marca Termolar.							
Requisição(ões)							
Quantidade		172,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 89,46		Valor de referência total		R\$ 15.387,12	
Lance vencedor		R\$ 68,46					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	23/06/2020 15:34:23	172,00/Peça	UNITERMI/1,8 LITRO INOX/Não informado	R\$ 68,46	R\$ 11.775,12	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	12/05/2020 12:02:00	172,00/Peça	UNITERMI/1,8 LITRO INOX/Não informado	R\$ 89,46	R\$ 15.387,12	Válida

68 Lixeira de plastico capacidade de 12 litros com tampa LIXEIRA DE PLASTICO, CAPACIDADE DE 12 LITROS COM TAMPA, Lixeira de plástico resistente com tampa comum, capacidade de aproximadamente 12 litros, cor branca ou bege. Formato preferencialmente redondo							
Requisição(ões)							
Quantidade		245,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 24,36		Valor de referência total		R\$ 5.968,20	
Lance vencedor		R\$ 24,20					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	LPK LTDA - EPP	23/06/2020 15:34:23	245,00/Peça	PLASUTIL/4746/Não informado	R\$ 24,20	R\$ 5.929,00	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	LPK LTDA - EPP	12/05/2020 12:20:43	245,00/Peça	PLASUTIL/4746/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 24.500,00	Válida

69 Lixeira de plastico basculante ,c/capacidade de 35 litros LIXEIRA DE PLASTICO, BASCULANTE ,C/CAPACIDADE DE 35 LITROS, Lixeira de plástico resistente com tampa basculante, na cor branca ou bege, capacidade de 30 litros							
Requisição(ões)							
Quantidade		185,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 46,22		Valor de referência total		R\$ 8.550,70	
Lance vencedor		R\$ 46,00					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	LPK LTDA - EPP	23/06/2020 15:34:23	185,00/Peça	JSN/EB12/Não informado	R\$ 46,00	R\$ 8.510,00	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	LPK LTDA - EPP	12/05/2020 12:20:43	185,00/Peça	JSN/EB12/Não informado	R\$ 200,00	R\$ 37.000,00	Válida

70 Lixeira de plastico De polipropileno capacidade de 14 litros Lixeira plástica de polipropileno sem tampa, para escritório, 14 litros, medida aproximada 30cm de altura X 24cm de diâmetro, cor preta e formato redondo							
Requisição(ões)							
Quantidade		275,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 23,87		Valor de referência total		R\$ 6.564,25	
Lance vencedor		R\$ 23,09					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	LPK LTDA - EPP	23/06/2020 15:34:23	275,00/Peça	ARQPLAST/CF10/Não informado	R\$ 23,09	R\$ 6.349,75	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	LPK LTDA - EPP	12/05/2020 12:20:43	275,00/Peça	ARQPLAST/CF10/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 27.500,00	Válida

71 Lixeira de plastico C/tampa basculante cap. 20 litros LIXEIRA DE PLASTICO, C/TAMPA BASCULANTE CAP. 20 LITROS, Lixeira de plástico resistente com tampa basculante com capacidade de 20 litros, de preferência no formato redondo e nas cores bege ou branca							
Requisição(ões)							
Quantidade		163,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 37,98		Valor de referência total		R\$ 6.190,74	
Lance vencedor		R\$ 37,98					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	LPK LTDA - EPP	23/06/2020 15:34:23	163,00/Peça	JSN/EB27/Não informado	R\$ 37,98	R\$ 6.190,74	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	LPK LTDA - EPP	12/05/2020 12:20:43	163,00/Peça	JSN/EB27/Não informado	R\$ 300,00	R\$ 48.900,00	Válida

72 Lixeira de plastico Lixeira, tampa e pedal, cinza, 80 litros LIXEIRA DE PLASTICO, LIXEIRA, TAMPA E PEDAL, CINZA, 80 LITROS, Lixeira de plástico resistente, com tampa e pedal, capacidade aproximada de 80 litros, cor branca ou bege.							
Requisição(ões)							
Quantidade		62,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 159,62		Valor de referência total		R\$ 9.896,44	
Lance vencedor		R\$ 159,62					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	LPK LTDA - EPP	23/06/2020 15:34:23	62,00/Peça	JSN/P25/Não informado	R\$ 159,62	R\$ 9.896,44	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	LPK LTDA - EPP	12/05/2020 12:20:43	62,00/Peça	JSN/P25/Não informado	R\$ 300,00	R\$ 18.600,00	Válida

73 Lixeira de plastico Com tampa e pedal, com capacidade de 20 litros o: LIXEIRA DE PLASTICO, COM TAMPA E PEDAL, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, Lixeira de plástico resistente, com pedal, capacidade aproximada de 20 litros, cor branca ou bege.							
Requisição(ões)							
Quantidade		95,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 45,93		Valor de referência total		R\$ 4.363,35	
Lance vencedor		R\$ 45,93					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	LPK LTDA - EPP	23/06/2020 15:34:23	95,00/Peça	BELOSH/B2C-0014/Não informado	R\$ 45,93	R\$ 4.363,35	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	LPK LTDA - EPP	12/05/2020 12:20:43	95,00/Peça	BELOSH/B2C-0014/Não informado	R\$ 200,00	R\$ 19.000,00	Válida

74 Lixeira de plástico Com tampa basculante, capacidade de 50 litros LIXEIRA DE PLASTICO, COM TAMPA BASCULANTE, CAPACIDADE DE 50 LITROS, Lixeira fabricada em polietileno de alta densidade, capacidade aproximada de 50 litros, com tampa basculante, sem soldas ou emendas, com altura máxima de 85 cm, na cores cinza ou bege							
Requisição(ões)							
Quantidade		254,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 90,00		Valor de referência total		R\$ 22.860,00	
Lance vencedor		R\$ 90,00					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	LPK LTDA - EPP	23/06/2020 15:34:23	254,00/Peça	PLASUTIL/2276/Não informado	R\$ 90,00	R\$ 22.860,00	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	LPK LTDA - EPP	12/05/2020 12:20:43	254,00/Peça	PLASUTIL/2276/Não informado	R\$ 300,00	R\$ 76.200,00	Válida

83 Papel higienico Folha dupla, branco, picota, rolo 30m, pacote 4 rolos Papel higiênico, folha dupla, rolo com 30 metros gramatura 12g/m2 a 15g/m2 por folha, neutro, alta qualidade, gofrado, picotado, macio com alto poder de absorção, 100% celulose virgem, na cor branca, alta alvura, sem pigmentação aparente oriunda da utilização de aparas de material impresso; com distribuição homogênea das fibras ao longo do papel, sem rebarbas no corte lateral; rolo com 30 metros, embalados em pacotes com 4 unidades e acondicionados em fardos com 64 rolos. Apresentar: Laudo Microbiológico, conforme Resolução DC ANVISA 142 de 17/03/2017.

Requisição(ões)							
Quantidade		1.771,00/Pcote					
Valor de referência unitário		R\$ 4,80		Valor de referência total		R\$ 8.500,80	
Lance vencedor		R\$ 3,29					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	23/06/2020 15:34:24	1.771,00/Pcote	DELICATE PREMIUM/FOLHA DUPLA 30 MT/Não informado	R\$ 3,29	R\$ 5.826,59	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	12/05/2020 12:04:06	1.771,00/Pcote	DELICATE PREMIUM/FOLHA DUPLA 30 MT/Não informado	R\$ 4,80	R\$ 8.500,80	Válida

84 Guardanapo Guardanapo de papel cor branca, embalagem com 50 unidades Guardanapo de papel, cor branca, medindo 30cm x 30cm, macio, com alto poder de absorção, gramatura 19g a 22g/m2, sem rebarbas no corte lateral, em pacotes com 50 unidades, acondicionado em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. Apresentar: Laudo Microbiológico, conforme Resolução DC ANVISA 142 de 17/03/2017.

Requisição(ões)							
Quantidade		2.160,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 2,27		Valor de referência total		R\$ 4.903,20	
Lance vencedor		R\$ 1,55					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	23/06/2020 15:34:24	2.160,00/Peça	VIPP/50 UND/Não informado	R\$ 1,55	R\$ 3.348,00	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	12/05/2020 12:04:06	2.160,00/Peça	VIPP/50 UND/Não informado	R\$ 2,27	R\$ 4.903,20	Válida

85 Sabao em barra De coco, com 200 gramas*							
Requisição(ões)							
Quantidade		575,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 2,44		Valor de referência total		R\$ 1.403,00	
Lance vencedor		R\$ 1,64					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	DOUGLAS DE ABREU EPP	23/06/2020 15:34:24	575,00/Peça	ZAVASKI/200GR/Não informado	R\$ 1,64	R\$ 943,00	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	DOUGLAS DE ABREU EPP	12/05/2020 10:42:41	575,00/Peça	ZAVASKI/200GR/Não informado	R\$ 2,44	R\$ 1.403,00	Válida

86 Sabao em barra Comum, com 200 gramas*							
Requisição(ões)							
Quantidade		1.975,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 1,64		Valor de referência total		R\$ 3.239,00	
Lance vencedor		R\$ 1,10					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	DOUGLAS DE ABREU EPP	23/06/2020 15:34:24	1.975,00/Peça	ZAVASKI/200GR/Não informado	R\$ 1,10	R\$ 2.172,50	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	DOUGLAS DE ABREU EPP	12/05/2020 10:42:41	1.975,00/Peça	ZAVASKI/200GR/Não informado	R\$ 1,64	R\$ 3.239,00	Válida

87 Sabao em po Embalagem com 1 kg *							
Requisição(ões)							
Quantidade		2.539,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 6,07		Valor de referência total		R\$ 15.411,73	
Lance vencedor		R\$ 4,08					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	DOUGLAS DE ABREU EPP	23/06/2020 15:34:24	2.539,00/Peça	LIMPINHA/1KG/Não informado	R\$ 4,08	R\$ 10.359,12	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	DOUGLAS DE ABREU EPP	12/05/2020 10:42:41	2.539,00/Peça	LIMPINHA/1KG/Não informado	R\$ 6,07	R\$ 15.411,73	Válida

88 Sabonete Liquido,embalagem com 5 litros*							
Requisição(ões)							
Quantidade		1.314,00/Galão					
Valor de referência unitário		R\$ 24,57		Valor de referência total		R\$ 32.284,98	
Lance vencedor		R\$ 15,18					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	DOUGLAS DE ABREU EPP	23/06/2020 15:34:24	1.314,00/Galão	GENIO/5 LITROS/Não informado	R\$ 15,18	R\$ 19.946,52	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	DOUGLAS DE ABREU EPP	12/05/2020 10:42:41	1.314,00/Galão	GENIO/5 LITROS/Não informado	R\$ 24,57	R\$ 32.284,98	Válida

89 Sabonete Cremoso, refil com 800ml Sabonete tipo gel com ph neutro, hidratante, hipoalergênico, perolizado, aroma erva doce, refil de 800ml, com válvula. O produto não poderá sofrer separação (decentar) dentro do prazo de validade. NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. Apresentar: Laudo de Irritabilidade Dérmica, conclusivo, que comprove ser HIPOALERGÊNICO, expedido por laboratório credenciado pela ANVISA. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante; e Notificação no MS ANVISA, cfe DECRETO Nº 79.094/77, RDC 343/2005).

Requisição(ões)							
Quantidade		300,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 8,11		Valor de referência total		R\$ 2.433,00	
Lance vencedor		R\$ 8,11					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	23/06/2020 15:34:24	300,00/Peça	EQUILIBRIO/800ML/Não informado	R\$ 8,11	R\$ 2.433,00	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	12/05/2020 09:50:58	300,00/Peça	EQUILIBRIO/800ML/Não informado	R\$ 10,66	R\$ 3.198,00	Válida

90 Sabonete Liquido (refil) c/800 ml Sabonete para uso em saboneteira ESPUMANTE, sem válvula, refil com 800ml, fragrância erva doce. Apresentar: Laudo de Irritabilidade Dérmica, conclusivo, que comprove ser HIPOALERGÊNICO, expedido por laboratório credenciado pela ANVISA. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante; Notificação no MS ANVISA, cfe DECRETO Nº 79.094/77, RDC 343/2005).OBS. Deve ser compatível com as saboneteiras em estoque no almoxarifado solicitante (recomenda-se visita)

Requisição(ões)							
Quantidade		300,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 10,66		Valor de referência total		R\$ 3.198,00	
Lance vencedor		R\$ 10,66					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	23/06/2020 15:34:24	300,00/Peça	EQUILIBRIO/800ML/Não informado	R\$ 10,66	R\$ 3.198,00	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	12/05/2020 09:50:58	300,00/Peça	EQUILIBRIO/800ML/Não informado	R\$ 8,11	R\$ 2.433,00	Válida

91 Reparo valvula Dosadora para saboneteira Válvula para saboneteira espumante (item acima) para reposição.							
Requisição(ões)							
Quantidade		90,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 7,41		Valor de referência total		R\$ 666,90	
Lance vencedor		R\$ 7,41					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	23/06/2020 15:34:24	90,00/Peça	NOBRE/REPARO/Não informado	R\$ 7,41	R\$ 666,90	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	12/05/2020 09:50:58	90,00/Peça	NOBRE/REPARO/Não informado	R\$ 7,41	R\$ 666,90	Válida

92 Saboneteira de plastico (porta sabonete) Saboneteira de plástico p/sabonete líquido cap.800ml,cor nat/ Saboneteira em plástico ABS, para parede com válvula para sabonete líquido e reservatório de 800ml. Cor branca. Compatível com o item acima							
Requisição(ões)							
Quantidade		259,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 27,19		Valor de referência total		R\$ 7.042,21	
Lance vencedor		R\$ 27,19					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	23/06/2020 15:34:24	259,00/Peça	NOBRE/BRANCA/Não informado	R\$ 27,19	R\$ 7.042,21	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	12/05/2020 09:50:58	259,00/Peça	NOBRE/BRANCA/Não informado	R\$ 27,19	R\$ 7.042,21	Válida

93 Dispenser Para sabonete liquido Saboneteira em plástico ABS, com válvula, para uso de sabonete em espuma refil 800ml, com abertura em "chave". Cor branca. OBSERVAÇÃO: deve ser compatível para o uso do item acima e compatível com as saboneteiras em estoque no almoxarifado da Reitoria/UEDESC.

Requisição(ões)							
Quantidade		120,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 27,58		Valor de referência total		R\$ 3.309,60	
Lance vencedor		R\$ 27,58					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	23/06/2020 15:34:24	120,00/Peça	NOBRE/BRANCA/Não informado	R\$ 27,58	R\$ 3.309,60	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	12/05/2020 09:50:58	120,00/Peça	NOBRE/BRANCA/Não informado	R\$ 27,58	R\$ 3.309,60	Válida

94 Saco plastico p/lixo Capacidade 100 litros,embalagem com 100 unidades Saco para lixo doméstico, de polietileno, capacidade 100 litros, COR PRETA, medindo 75 cm x 105 cm, (variação de ± 2cm), com no mínimo 0,07 mm de espessura; embalados em fardo (pacotes) plásticos resistente, com 100 unidades. O material não pode expelir odor desagradável. Será analisada amostra pelo responsável técnico, através da conferência das medidas e espessura (micrômetro). A embalagem enviada para amostra deverá ser lacrada de fábrica, COM NO MÍNIMO 20 PEÇAS. A embalagem deve ter o logo da marca cotada e com informações sobre o produto (litragem).

Requisição(ões)							
Quantidade		835,00/Pcote					
Valor de referência unitário		R\$ 45,29	Valor de referência total			R\$ 37.817,15	
Lance vencedor		R\$ 23,89					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	BELICHE EIRELI	23/06/2020 15:34:24	835,00/Pcote	santa clara/100 litros/Não informado	R\$ 23,89	R\$ 19.948,15	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	BELICHE EIRELI	12/05/2020 09:58:12	835,00/Pcote	santa clara/100 litros/Não informado	R\$ 44,80	R\$ 37.408,00	Válida

95 Saco plastico p/lixo Capacidade 50 litros, cor verde, embalagem com 100 unidades Saco para lixo doméstico, de polietileno, capacidade 50 litros, COR VERDE, medindo aproximadamente 63 cm x 80 cm (variação de ± 2cm), com no mínimo 0,06 mm de espessura; embalados em fardo (pacotes) plásticos resistente, com 100 unidades. O material não pode expelir odor desagradável. Será analisada amostra pelo responsável técnico, através da conferência das medidas e espessura (micrômetro). A embalagem enviada para amostra deverá ser lacrada de fábrica, COM NO MÍNIMO 20 PEÇAS. A embalagem deve ter o logo da marca cotada e com informações sobre o produto (litragem).

Requisição(ões)							
Quantidade		313,00/Pcote					
Valor de referência unitário		R\$ 34,30		Valor de referência total		R\$ 10.735,90	
Lance vencedor		R\$ 23,19					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	JS COMERCIAL LTDA	23/06/2020 15:34:25	313,00/Pcote	Js Plásticos/Tradicional/Não informado	R\$ 23,19	R\$ 7.258,47	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	JS COMERCIAL LTDA	11/05/2020 21:35:37	313,00/Pcote	Js Plásticos/Tradicional/Não informado	R\$ 34,20	R\$ 10.704,60	Válida

96 Saco plastico p/lixo Capacidade 50 litros, cor marron, embalagem com 100 unidades Saco para lixo doméstico, de polietileno, capacidade 50 litros, COR MARROM, medindo aproximadamente 63 cm x 80 cm (variação de ± 2cm), com no mínimo 0,06 mm de espessura; embalados em fardo (pacotes) plásticos resistente, com 100 unidades. O material não pode expelir odor desagradável. Será analisada amostra pelo responsável técnico, através da conferência das medidas e espessura (micrômetro). A embalagem enviada para amostra deverá ser lacrada de fábrica, COM NO MÍNIMO 20 PEÇAS. A embalagem deve ter o logo da marca cotada e com informações sobre o produto (litragem).

Requisição(ões)							
Quantidade		353,00/Pcote					
Valor de referência unitário		R\$ 34,30	Valor de referência total			R\$ 12.107,90	
Lance vencedor		R\$ 23,19					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	JS COMERCIAL LTDA	23/06/2020 15:34:25	353,00/Pcote	Js Plásticos/Tradicional/Não informado	R\$ 23,19	R\$ 8.186,07	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	JS COMERCIAL LTDA	11/05/2020 21:35:37	353,00/Pcote	Js Plásticos/Tradicional/Não informado	R\$ 34,20	R\$ 12.072,60	Válida

97 Saco plastico p/lixo Capacidade 50 litros,embalagem com 100 unidades Saco para lixo doméstico, de polietileno, capacidade 50 litros, COR PRETA, medindo aproximadamente 63 cm x 80 cm (variação de ± 2cm), com no mínimo 0,06 mm de espessura; embalados em fardo (pacotes) plásticos resistente, com 100 unidades. O material não pode expelir odor desagradável. Será analisada amostra pelo responsável técnico, através da conferência das medidas e espessura (micrômetro). A embalagem enviada para amostra deverá ser lacrada de fábrica, COM NO MÍNIMO 20 PEÇAS. A embalagem deve ter o logo da marca cotada e com informações sobre o produto (litragem).

Requisição(ões)							
Quantidade		962,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 19,29		Valor de referência total		R\$ 18.556,98	
Lance vencedor		R\$ 17,68					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	23/06/2020 15:34:25	962,00/Peça	L.P/50 LITROS PRETO/Não informado	R\$ 17,68	R\$ 17.008,16	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	12/05/2020 10:28:15	962,00/Peça	L.P/50 LITROS PRETO/Não informado	R\$ 19,29	R\$ 18.556,98	Válida

98 Saco plastico p/lixo Capacidade para 30 litros,preto,emb.com 100 unidades Saco para lixo doméstico, de polietileno, capacidade 30 litros, COR PRETA, medindo aproximadamente 59 cm x 62 cm, (variação de ± 1cm) com no mínimo 0,05 mm de espessura; embalados em fardo (pacotes) plásticos resistente, com 100 unidades. O material não pode expelir odor desagradável. Será analisada amostra pelo responsável técnico, através da conferência das medidas e espessura (micrômetro). A embalagem enviada para amostra deverá ser lacrada de fábrica, COM NO MÍNIMO 20 PEÇAS. A embalagem deve ter o logo da marca cotada e com informações sobre o produto (litragem).

Requisição(ões)							
Quantidade		915,00/Pcote					
Valor de referência unitário		R\$ 17,50		Valor de referência total		R\$ 16.012,50	
Lance vencedor		R\$ 10,07					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	23/06/2020 15:34:25	915,00/Pcote	L.P/30 LITROS PRETO/Não informado	R\$ 10,07	R\$ 9.214,05	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	12/05/2020 09:55:45	915,00/Pcote	L.P/30 LITROS PRETO/Não informado	R\$ 17,50	R\$ 16.012,50	Válida

99 Saco plastico p/lixo Capacidade para 15 litros,preto,emb. com 100 unidades Saco para lixo doméstico, de polietileno, capacidade 15 litros, COR PRETA, medindo 39 cm x 58 cm, (variação de ± 1cm), com no mínimo 0,04 mm de espessura; embalados em fardo (pacotes) plásticos resistente, com 100 unidades. O material não pode expelir odor desagradável. Será analisada amostra pelo responsável técnico, através da conferência das medidas e espessura (micrômetro). A embalagem enviada para amostra deverá ser lacrada de fábrica, COM NO MÍNIMO 20 PEÇAS. A embalagem deve ter o logo da marca cotada e com informações sobre o produto (litragem).


Requisição(ões)							
Quantidade		540,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 16,77		Valor de referência total		R\$ 9.055,80	
Lance vencedor		R\$ 7,01					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	23/06/2020 15:34:25	540,00/Peça	L.P/15 LITROS PRETO/Não informado	R\$ 7,01	R\$ 3.785,40	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	12/05/2020 09:55:45	540,00/Peça	L.P/15 LITROS PRETO/Não informado	R\$ 16,77	R\$ 9.055,80	Válida

100 Saco plastico p/lixo Capacidade de 240l, embalagem com 100 unidades Saco para lixo doméstico, de polietileno, capacidade 240 litros, COR PRETA, medindo aproximadamente 115cm X 115cm (variação de ± 5cm) com no mínimo 0,09 mm de espessura, confeccionado com resina termoplástica virgem (alta densidade), atendendo todos os requisitos da NBR 9190/93 e NBR 9191/02 que não contrariadas por esta especificação. Fardo (pacote) plástico com 100 unidades. O material não pode expelir odor desagradável. Será analisada amostra pelo responsável técnico, através da conferência das medidas e espessura (micrômetro). A embalagem enviada para amostra deverá ser lacrada de fábrica, COM NO MÍNIMO 20 PEÇAS. A embalagem deve ter o logo da marca cotada e com informações sobre o produto (litragem).

Requisição(ões)							
Quantidade		260,00/Fardo					
Valor de referência unitário		R\$ 77,83		Valor de referência total		R\$ 20.235,80	
Lance vencedor		R\$ 75,90					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	BMI PROSPER EIRELI EPP	23/06/2020 15:34:25	260,00/Fardo	CICLUS/240L PRETO/Não informado	R\$ 75,90	R\$ 19.734,00	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	BMI PROSPER EIRELI EPP	12/05/2020 11:18:52	260,00/Fardo	CICLUS/240L PRETO/Não informado	R\$ 77,83	R\$ 20.235,80	Válida


107 Rodo de borracha Com 60 cm Rodo de borracha dupla medindo 60cm, estrutura metálica e cabo de alumínio com no mínimo 1,20m. Não será aceito borracha EVA							
Requisição(ões)							
Quantidade		211,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 25,89		Valor de referência total		R\$ 5.462,79	
Lance vencedor		R\$ 25,25					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - ME	23/06/2020 15:34:25	211,00/Peça	PEROVINHA/Rodo de borracha Com 60 cm Rodo de borracha dupla /Não informado	R\$ 25,25	R\$ 5.327,75	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - ME	12/05/2020 10:23:49	211,00/Peça	PEROVINHA/Rodo de borracha Com 60 cm Rodo de borracha dupla /Não informado	R\$ 25,89	R\$ 5.462,79	Válida

108 Rodo de borracha Com 30 cm, com cabo de aproximadamente 1,20 m *							
Requisição(ões)							
Quantidade		285,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 6,79		Valor de referência total		R\$ 1.935,15	
Lance vencedor		R\$ 6,62					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - ME	23/06/2020 15:34:25	285,00/Peça	PLASTGRAN/Rodo de borracha Com 30 cm, com cabo de aproximada/Não informado	R\$ 6,62	R\$ 1.886,70	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - ME	12/05/2020 10:23:50	285,00/Peça	PLASTGRAN/Rodo de borracha Com 30 cm, com cabo de aproximada/Não informado	R\$ 6,79	R\$ 1.935,15	Válida

109 Rodo de borracha Medindo 50 cm RODO DE BORRACHA, COM 100CM, CABO DE APROX. 1,20M., Rodo de borracha dupla medindo 100cm, estrutura metálica e cabo de alumínio com no mínimo 1,20m. Não será aceito borracha EVA							
Requisição(ões)							
Quantidade		35,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 50,95		Valor de referência total		R\$ 1.783,25	
Lance vencedor		R\$ 49,70					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - ME	23/06/2020 15:34:25	35,00/Peça	MAX/ Rodo de borracha Medindo 50 cm RODO DE BORRACHA, /Não informado	R\$ 49,70	R\$ 1.739,50	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - ME	12/05/2020 10:23:50	35,00/Peça	MAX/ Rodo de borracha Medindo 50 cm RODO DE BORRACHA, /Não informado	R\$ 50,95	R\$ 1.783,25	Válida

110 Vassoura De nylon com cabo de metal, medindo aprox. 1,20 metros *							
Requisição(ões)							
Quantidade		1.385,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 12,14		Valor de referência total		R\$ 16.813,90	
Lance vencedor		R\$ 11,84					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - ME	23/06/2020 15:34:25	1.385,00/Peça	PLASTGRAN/ Vassoura De nylon com cabo de metal, medindo apro/Não informado	R\$ 11,84	R\$ 16.398,40	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - ME	12/05/2020 10:23:50	1.385,00/Peça	PLASTGRAN/ Vassoura De nylon com cabo de metal, medindo apro/Não informado	R\$ 12,14	R\$ 16.813,90	Válida

111 Vassoura De piacava com cabo de aprox. 1,20 m Vassoura de piaçava medida aproximada 50cm. Cabo de madeira, medida aproximada 1,20m.							
Requisição(ões)							
Quantidade		53,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 12,61		Valor de referência total		R\$ 668,33	
Lance vencedor		R\$ 12,30					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - ME	23/06/2020 15:34:25	53,00/Peça	PLASTGRAN/Vassoura De piacava com cabo de aprox. 1,20 m /Não informado	R\$ 12,30	R\$ 651,90	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - ME	12/05/2020 10:23:50	53,00/Peça	PLASTGRAN/Vassoura De piacava com cabo de aprox. 1,20 m /Não informado	R\$ 12,61	R\$ 668,33	Válida

112 Vassoura De palha cinco fios com cabo Vassoura de palha para limpeza de pisos externos e pátios em terra, conhecida como vassoura caipira, com 3 fios de amarração da palha, cabo em madeira de 120 cm. Dimensões: A x L x P: 135 x 20 x 3 cm. Peso Aproximado: 560 gramas							
Requisição(ões)							
Quantidade		75,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 13,28		Valor de referência total		R\$ 996,00	
Lance vencedor		R\$ 12,95					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - ME	23/06/2020 15:34:25	75,00/Peça	CANADA/ Vassoura De palha cinco fios com cabo Vassoura de/Não informado	R\$ 12,95	R\$ 971,25	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - ME	12/05/2020 10:23:50	75,00/Peça	CANADA/ Vassoura De palha cinco fios com cabo Vassoura de/Não informado	R\$ 13,28	R\$ 996,00	Válida

113 Rodo de esponja Com cabo Rodo limpa pisos e azulejos, ideal para limpeza pesada, esfregar e limpar. Resistente a alvejantes e limpadores de pisos. Com cabo de madeira revestido de 1,20m, tamanho 25 X 9 X 4cm. Similar a marca Pratic Plus, referência 10.100

Requisição(ões)							
Quantidade		58,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 14,25		Valor de referência total		R\$ 826,50	
Lance vencedor		R\$ 13,90					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - ME	23/06/2020 15:34:25	58,00/Peça	PLASTGRAN/ Rodo de esponja Com cabo Rodo limpa pisos e azule/Não informado	R\$ 13,90	R\$ 806,20	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - ME	12/05/2020 10:23:50	58,00/Peça	PLASTGRAN/ Rodo de esponja Com cabo Rodo limpa pisos e azule/Não informado	R\$ 14,25	R\$ 826,50	Válida

114 Copo de vidro Liso transparente,para agua aproximadamente de 300ml (modelo comum, sem pé tipo taça).

Requisição(ões)							
Quantidade		388,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 7,94		Valor de referência total		R\$ 3.080,72	
Lance vencedor		R\$ 7,60					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	EONIX COMERCIAL EIRELI	23/06/2020 15:34:26	388,00/Peça	nadir/nadir/Não informado	R\$ 7,60	R\$ 2.948,80	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	EONIX COMERCIAL EIRELI	11/05/2020 17:30:19	388,00/Peça	nadir/nadir/Não informado	R\$ 7,94	R\$ 3.080,72	Válida

115 Copo de vidro Comum c/ capacidade p/ aproximadamente 300ml Copo de vidro para água, tipo taça, liso, 300ml.							
Requisição(ões)							
Quantidade		328,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 7,43		Valor de referência total		R\$ 2.437,04	
Lance vencedor		R\$ 7,11					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	EONIX COMERCIAL EIRELI	23/06/2020 15:34:26	328,00/Peça	nadir/nadir/Não informado	R\$ 7,11	R\$ 2.332,08	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	EONIX COMERCIAL EIRELI	11/05/2020 17:30:19	328,00/Peça	nadir/nadir/Não informado	R\$ 7,43	R\$ 2.437,04	Válida

116 Xicara com pires de porcelana para cafezinho * Na cor branca * Jogo de 12 xícaras de cafezinho, com pires, em porcelana branca lisa, 70ml.							
Requisição(ões)							
Quantidade		40,00/Duzia					
Valor de referência unitário		R\$ 87,59		Valor de referência total		R\$ 3.503,60	
Lance vencedor		R\$ 83,91					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	EONIX COMERCIAL EIRELI	23/06/2020 15:34:26	40,00/Duzia	botart/botart/Não informado	R\$ 83,91	R\$ 3.356,40	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	EONIX COMERCIAL EIRELI	11/05/2020 17:30:20	40,00/Duzia	botart/botart/Não informado	R\$ 87,59	R\$ 3.503,60	Válida

117 Bandeja plastica Retangular Bandeja em pvc, na cor branca nas dimensões 28 x 42 x 7,5cm (aproximadamente)							
Requisição(ões)							
Quantidade		77,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 29,29		Valor de referência total		R\$ 2.255,33	
Lance vencedor		R\$ 28,06					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	EONIX COMERCIAL EIRELI	23/06/2020 15:34:26	77,00/Peça	pleion/pleion/Não informado	R\$ 28,06	R\$ 2.160,62	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	EONIX COMERCIAL EIRELI	11/05/2020 17:30:20	77,00/Peça	pleion/pleion/Não informado	R\$ 29,29	R\$ 2.255,33	Válida

118 Bandeja de aco inox medindo 30 x 40 cm retangular							
Requisição(ões)							
Quantidade		78,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 58,47		Valor de referência total		R\$ 4.560,66	
Lance vencedor		R\$ 56,02					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	EONIX COMERCIAL EIRELI	23/06/2020 15:34:26	78,00/Peça	fratelli inox/fratelli inox/Não informado	R\$ 56,02	R\$ 4.369,56	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	EONIX COMERCIAL EIRELI	11/05/2020 17:30:20	78,00/Peça	fratelli inox/fratelli inox/Não informado	R\$ 58,47	R\$ 4.560,66	Válida

119 Acucareiro de inox Açucareiro de inox, com colher, tamanho aproximado de 9,1 cm de diâmetro e 0,32 litros (marca referência tramontina)							
Requisição(ões)							
Quantidade		80,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 50,41		Valor de referência total		R\$ 4.032,80	
Lance vencedor		R\$ 48,29					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	EONIX COMERCIAL EIRELI	23/06/2020 15:34:26	80,00/Peça	fratelli inox/fratelli inox/Não informado	R\$ 48,29	R\$ 3.863,20	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	EONIX COMERCIAL EIRELI	11/05/2020 17:30:20	80,00/Peça	fratelli inox/fratelli inox/Não informado	R\$ 50,41	R\$ 4.032,80	Válida

120 Colher de aco inox para cha							
Requisição(ões)							
Quantidade		210,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 2,13		Valor de referência total		R\$ 447,30	
Lance vencedor		R\$ 2,04					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	EONIX COMERCIAL EIRELI	23/06/2020 15:34:26	210,00/Peça	simonaggio/simonaggio/Não informado	R\$ 2,04	R\$ 428,40	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	EONIX COMERCIAL EIRELI	11/05/2020 17:30:20	210,00/Peça	simonaggio/simonaggio/Não informado	R\$ 2,13	R\$ 447,30	Válida

121 Jarra em aço inox com tampa , capacidade 2 litros Jarra de aço inox, com tampa apara gelo, 2 litros							
Requisição(ões)							
Quantidade		36,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 72,34		Valor de referência total		R\$ 2.604,24	
Lance vencedor		R\$ 69,30					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	EONIX COMERCIAL EIRELI	23/06/2020 15:34:26	36,00/Peça	fratelli/fratelli/Não informado	R\$ 69,30	R\$ 2.494,80	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	EONIX COMERCIAL EIRELI	11/05/2020 17:30:20	36,00/Peça	fratelli/fratelli/Não informado	R\$ 72,34	R\$ 2.604,24	Válida

122 Caixa plastica Transparente, capacidade aprox. de 56 litros Caixa plástica organizadora, capacidade aproximada de 56 litros, transparente, de alta resistencia, facilitando a visão do material guardado, com tampa e sistema de fixação de tampa através de travas. Dimensões aproximadas: comprimento de 49cm, largura de 32cm, altura de 36cm (com a tampa)							
Requisição(ões)							
Quantidade		305,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 73,35		Valor de referência total		R\$ 22.371,75	
Lance vencedor		R\$ 67,52					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	COMERCIAL KS EIRELI	23/06/2020 15:34:26	305,00/Peça	PLASUTIL/2760/Não informado	R\$ 67,52	R\$ 20.593,60	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	COMERCIAL KS EIRELI	12/05/2020 08:41:24	305,00/Peça	PLASUTIL/2760/Não informado	R\$ 200,00	R\$ 61.000,00	Válida

123 Caixa plastica Transparente, capacidade aproximadamente 25 litros Caixa plástica organizadora, capacidade aproximada de 20-25 litros, transparente, de alta resistencia, facilitando a visão do material guardado, com tampa e sistema de fixação de tampa através de travas. Dimensões: comprimento de 34cm, largura de 24cm e altura 25cm.

Requisição(ões)							
Quantidade		218,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 34,80		Valor de referência total		R\$ 7.586,40	
Lance vencedor		R\$ 34,80					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	COMERCIAL KS EIRELI	23/06/2020 15:34:26	218,00/Peça	PLASVALE/294/Não informado	R\$ 34,80	R\$ 7.586,40	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	COMERCIAL KS EIRELI	12/05/2020 08:41:24	218,00/Peça	PLASVALE/294/Não informado	R\$ 200,00	R\$ 43.600,00	Válida

124 Caixa plastica Para armazenamento de alimentos em geladeira/freezer 38l Caixa plástica organizadora, capacidade aproximada de 38 litros, transparente, de alta resistencia, facilitando a visão do material guardado, com tampa e sistema de fixação de tampa através de travas.

Requisição(ões)							
Quantidade		250,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 68,77		Valor de referência total		R\$ 17.192,50	
Lance vencedor		R\$ 63,27					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	COMERCIAL KS EIRELI	23/06/2020 15:34:26	250,00/Peça	PLASUTIL/2773/Não informado	R\$ 63,27	R\$ 15.817,50	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	COMERCIAL KS EIRELI	12/05/2020 08:41:24	250,00/Peça	PLASUTIL/2773/Não informado	R\$ 200,00	R\$ 50.000,00	Válida

125 Tapete Em nylon,com acabamento Tapete de fibra de polipropileno (para reter água) com base reforçada com costado anti-derrapante e bordas rebaixada de borracha nitrílica, 100% lavável, resistente à lavagem industrial, capaz de reter seu próprio peso em sujeira e umidade, retenção de até 70% da sujeira e umidade, para locais com alto tráfego. Medidas 2,30 X 1,20m. Cor: Granito.

Requisição(ões)							
Quantidade		92,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 750,64		Valor de referência total		R\$ 69.058,88	
Lance vencedor		R\$ 748,62					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	BELICHE EIRELI	23/06/2020 15:34:26	92,00/Peça	futon company/cor granito/Não informado	R\$ 748,62	R\$ 68.873,04	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	BELICHE EIRELI	12/05/2020 09:58:12	92,00/Peça	futon company/cor granito/Não informado	R\$ 748,64	R\$ 68.874,88	Válida

126 Tapete Em nylon,com acabamento Tapete de fibra de polipropileno (para reter água) com base reforçada com costado anti-derrapante e bordas rebaixada de borracha nitrílica, 100% lavável, resistente à lavagem industrial, capaz de reter seu próprio peso em sujeira e umidade, retenção de até 70% da sujeira e umidade, para locais com alto tráfego. Medidas 0,60 X 0,60m. Cor: Granito.

Requisição(ões)							
Quantidade		68,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 256,26		Valor de referência total		R\$ 17.425,68	
Lance vencedor		R\$ 255,05					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	BELICHE EIRELI	23/06/2020 15:34:26	68,00/Peça	futon company/cor granito/Não informado	R\$ 255,05	R\$ 17.343,40	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	BELICHE EIRELI	12/05/2020 09:58:12	68,00/Peça	futon company/cor granito/Não informado	R\$ 255,06	R\$ 17.344,08	Válida

127 Tapete Em nylon,com acabamento Tapete de fibra de polipropileno (para reter água) com base reforçada com costado anti-derrapante e bordas rebaixada de borracha nitrílica, 100% lavável, resistente à lavagem industrial, capaz de reter seu próprio peso em sujeira e umidade, retenção de até 70% da sujeira e umidade, para locais com alto tráfego. Medidas 0,70 X 1,40m. Cor: Granito.

Requisição(ões)							
Quantidade		105,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 465,34	Valor de referência total			R\$ 48.860,70	
Lance vencedor		R\$ 463,33					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	BELICHE EIRELI	23/06/2020 15:34:26	105,00/Peça	futon company/cor granito/Não informado	R\$ 463,33	R\$ 48.649,65	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	BELICHE EIRELI	12/05/2020 09:58:12	105,00/Peça	futon company/cor granito/Não informado	R\$ 463,34	R\$ 48.650,70	Válida

128 Pa para lixo De plastico*							
Requisição(ões)							
Quantidade		152,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 2,74		Valor de referência total		R\$ 416,48	
Lance vencedor		R\$ 2,71					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	BELICHE EIRELI	23/06/2020 15:34:27	152,00/Peça	Millenium/cabo madeia/Não informado	R\$ 2,71	R\$ 411,92	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	BELICHE EIRELI	12/05/2020 09:58:12	152,00/Peça	Millenium/cabo madeia/Não informado	R\$ 2,71	R\$ 411,92	Válida

129 Pa para lixo De plastico,com cabo longo de madeira Pá para lixo, de material plástico resistente, cabo em madeira medindo 80cm, acondicionadas em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento.

Requisição(ões)							
Quantidade		209,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 5,25		Valor de referência total		R\$ 1.097,25	
Lance vencedor		R\$ 5,23					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	BELICHE EIRELI	23/06/2020 15:34:27	209,00/Peça	Millenium/cabo aluminio/Não informado	R\$ 5,23	R\$ 1.093,07	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	BELICHE EIRELI	12/05/2020 09:58:12	209,00/Peça	Millenium/cabo aluminio/Não informado	R\$ 5,23	R\$ 1.093,07	Válida

130 Pa para lixo De plastico, tipo coletora, com cabo longo Pá coletora plástica articulada, cabo em alumínio e manopla em formato anatomico, medida aproximada 80cm, com recipiente em plástico. Medidas aproximadas: comprimento 29cm, largura 29cm, altura 14cm.

Requisição(ões)							
Quantidade		68,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 29,84		Valor de referência total		R\$ 2.029,12	
Lance vencedor		R\$ 29,81					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	BELICHE EIRELI	23/06/2020 15:34:27	68,00/Peça	Millenium/cabo aluminio/Não informado	R\$ 29,81	R\$ 2.027,08	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	BELICHE EIRELI	12/05/2020 09:58:12	68,00/Peça	Millenium/cabo aluminio/Não informado	R\$ 29,81	R\$ 2.027,08	Válida

131 Balde plastico Com capacidade de 15 litros.*							
Requisição(ões)							
Quantidade		289,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 6,70		Valor de referência total		R\$ 1.936,30	
Lance vencedor		R\$ 6,68					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	BELICHE EIRELI	23/06/2020 15:34:27	289,00/Peça	Millenium/15 litros/Não informado	R\$ 6,68	R\$ 1.930,52	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	BELICHE EIRELI	12/05/2020 09:58:12	289,00/Peça	Millenium/15 litros/Não informado	R\$ 6,68	R\$ 1.930,52	Válida

132 Balde plastico Capacidade de 08 litros (aproximadamente), com alça, borda reforçada, cores diversas. Balde plástico polietileno de alta densidade (PAED), alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, alça em aço zincado e com reforço na borda e no encaixe da alça.							
Requisição(ões)							
Quantidade		193,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 4,25		Valor de referência total		R\$ 820,25	
Lance vencedor		R\$ 4,23					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	BELICHE EIRELI	23/06/2020 15:34:27	193,00/Peça	Millenium/08 litros/Não informado	R\$ 4,23	R\$ 816,39	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	BELICHE EIRELI	12/05/2020 09:58:12	193,00/Peça	Millenium/08 litros/Não informado	R\$ 4,23	R\$ 816,39	Válida

133 Borrifador De plastico para agua e alcool para molhar plantas (det) BORRIFADOR, CAPACIDADE 340ML, Borrifador - Borrifador de água e soluções médicas líquidas. Confeccionado em plástico resistente. Possui tampa com regulagem do jato e válvula especial que alcança o fundo do frasco. Capacidade: 340ml.

Requisição(ões)							
Quantidade		80,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 3,38		Valor de referência total		R\$ 270,40	
Lance vencedor		R\$ 3,37					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	BELICHE EIRELI	23/06/2020 15:34:27	80,00/Peça	Millenium/340 ml/Não informado	R\$ 3,37	R\$ 269,60	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	BELICHE EIRELI	12/05/2020 09:58:12	80,00/Peça	Millenium/340 ml/Não informado	R\$ 3,37	R\$ 269,60	Válida

134 Borrifador De agua com 500 ml Borrifador plástico de uso geral, com aplicador universal. Capacidade 500ml, em polietileno não reciclado, gatilho com 3 opções de regulagem (leque, intermediária ou jato dirigido).

Requisição(ões)							
Quantidade		230,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 6,06		Valor de referência total		R\$ 1.393,80	
Lance vencedor		R\$ 6,05					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	BELICHE EIRELI	23/06/2020 15:34:27	230,00/Peça	Millenium/500 ml/Não informado	R\$ 6,05	R\$ 1.391,50	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	BELICHE EIRELI	12/05/2020 09:58:12	230,00/Peça	Millenium/500 ml/Não informado	R\$ 6,05	R\$ 1.391,50	Válida

135 Lavador de vidro Refil de 45cm Refil luva, em material acrílico para retenção de líquidos na limpeza de vidros.							
Requisição(ões)							
Quantidade		15,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 56,85		Valor de referência total		R\$ 852,75	
Lance vencedor		R\$ 55,64					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	CLAUDIO ROBERTO ROSA FILHO	23/06/2020 15:34:27	15,00/Peça	BRALIIMPIA/B45/Não informado	R\$ 55,64	R\$ 834,60	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	CLAUDIO ROBERTO ROSA FILHO	11/05/2020 17:49:19	15,00/Peça	BRALIIMPIA/B45/Não informado	R\$ 56,00	R\$ 840,00	Válida

136 Suporte tipo "minilock" Para fixacao de fibras sem cabo, dimensões aproximadas de 23cm X 10cm.							
Requisição(ões)							
Quantidade		10,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 35,13		Valor de referência total		R\$ 351,30	
Lance vencedor		R\$ 34,77					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	CLAUDIO ROBERTO ROSA FILHO	23/06/2020 15:34:27	10,00/Peça	BRITISH/SB/Não informado	R\$ 34,77	R\$ 347,70	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	CLAUDIO ROBERTO ROSA FILHO	11/05/2020 17:49:19	10,00/Peça	BRITISH/SB/Não informado	R\$ 35,00	R\$ 350,00	Válida

137 Fibra para limpeza pesada Na cor verde, pacote com 5 unidades Manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água e impenegnada com material abrasivo. Medidas aproximadas 22,5cm X 10,2cm.							
Requisição(ões)							
Quantidade		20,00/Pcote					
Valor de referência unitário		R\$ 9,32		Valor de referência total		R\$ 186,40	
Lance vencedor		R\$ 9,24					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	CLAUDIO ROBERTO ROSA FILHO	23/06/2020 15:34:27	20,00/Pcote	BRITISH/FV/Não informado	R\$ 9,24	R\$ 184,80	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	CLAUDIO ROBERTO ROSA FILHO	11/05/2020 17:49:19	20,00/Pcote	BRITISH/FV/Não informado	R\$ 9,30	R\$ 186,00	Válida

138 Fibra para limpeza pesada Na cor branca, pacote com 5 unidades Manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água e impregnada com talco. Medidas aproximadas 22,5cm X 10,2cm.							
Requisição(ões)							
Quantidade		30,00/Pcote					
Valor de referência unitário		R\$ 7,92		Valor de referência total		R\$ 237,60	
Lance vencedor		R\$ 7,45					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	CLAUDIO ROBERTO ROSA FILHO	23/06/2020 15:34:27	30,00/Pcote	BRITISH/FB/Não informado	R\$ 7,45	R\$ 223,50	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	CLAUDIO ROBERTO ROSA FILHO	11/05/2020 17:49:19	30,00/Pcote	BRITISH/FB/Não informado	R\$ 7,50	R\$ 225,00	Válida

139 Refil aplicador de cera Tipo luva, com 35 cm Em 100% poliéster, de pelo curto.							
Requisição(ões)							
Quantidade		15,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 43,80		Valor de referência total		R\$ 657,00	
Lance vencedor		R\$ 42,72					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	CLAUDIO ROBERTO ROSA FILHO	23/06/2020 15:34:27	15,00/Peça	BRALIMPIA/ACL/Não informado	R\$ 42,72	R\$ 640,80	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	CLAUDIO ROBERTO ROSA FILHO	11/05/2020 17:49:20	15,00/Peça	BRALIMPIA/ACL/Não informado	R\$ 43,00	R\$ 645,00	Válida

140 Tela odorizadora para mictorio Tela/placa odorizadora para mictório, confeccionadas em PVC injetado, embaladas individualmente.							
Requisição(ões)							
Quantidade		1.906,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 2,92		Valor de referência total		R\$ 5.565,52	
Lance vencedor		R\$ 2,73					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	CLAUDIO ROBERTO ROSA FILHO	23/06/2020 15:34:27	1.906,00/Peça	BENEFIT/TOM/Não informado	R\$ 2,73	R\$ 5.203,38	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	CLAUDIO ROBERTO ROSA FILHO	11/05/2020 17:49:20	1.906,00/Peça	BENEFIT/TOM/Não informado	R\$ 2,75	R\$ 5.241,50	Válida

141 Suporte para refil De mop agua, tipo tonk (conjunto) Suporte para refil de MOP úmido, com trava de ferro							
Requisição(ões)							
Quantidade		98,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 19,26		Valor de referência total		R\$ 1.887,48	
Lance vencedor		R\$ 12,10					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	MAYCON WILL EIRELI	23/06/2020 15:34:28	98,00/Peça	BRalimpia/MGVE201Z/Não informado	R\$ 12,10	R\$ 1.185,80	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	MAYCON WILL EIRELI	12/05/2020 11:41:01	98,00/Peça	BRalimpia/MGVE201Z/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 9.800,00	Válida

142 Refil de mop agua Refil mop úmido Refil para MOP úmido 340g. 85% algodão e 15% poliéster, com loop, ponta dobrada, branco ou azul.							
Requisição(ões)							
Quantidade		257,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 19,48		Valor de referência total		R\$ 5.006,36	
Lance vencedor		R\$ 9,13					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	MAYCON WILL EIRELI	23/06/2020 15:34:28	257,00/Peça	Nobre/36820 /Não informado	R\$ 9,13	R\$ 2.346,41	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	MAYCON WILL EIRELI	12/05/2020 11:41:01	257,00/Peça	Nobre/36820 /Não informado	R\$ 100,00	R\$ 25.700,00	Válida

143 Refil mop po Acrilico, com 60cm. Refil MOP Pó, de 60cm, na cor zul, embalado individualmente							
Requisição(ões)							
Quantidade		140,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 30,02		Valor de referência total		R\$ 4.202,80	
Lance vencedor		R\$ 19,37					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	MAYCON WILL EIRELI	23/06/2020 15:34:28	140,00/Peça	Bralimpia/MVRE600/Não informado	R\$ 19,37	R\$ 2.711,80	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	MAYCON WILL EIRELI	12/05/2020 11:41:01	140,00/Peça	Bralimpia/MVRE600/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 14.000,00	Válida

144 Mop po Completo, com cabo,suporte e estrutura de acrilico de 60cm MOP pó completo, cabo de alumínio de 22mm revestido em plástico, com 1,40m, com manopla, suporte para MOP pó com 60cm, estrutura de metal com plástico, refil MOP pó acrílico, 60cm.							
Requisição(ões)							
Quantidade		132,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 72,95		Valor de referência total		R\$ 9.629,40	
Lance vencedor		R\$ 61,37					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	MAYCON WILL EIRELI	23/06/2020 15:34:28	132,00/Peça	Bralimpia/CJ60E/Não informado	R\$ 61,37	R\$ 8.100,84	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	MAYCON WILL EIRELI	12/05/2020 11:41:01	132,00/Peça	Bralimpia/CJ60E/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 13.200,00	Válida

145 Mop Umido completo, com cabo de aluminio,manopla e suporte MOP úmido completo, cabo de alumínio de 24mm com 1,40m de comprimento com manopla, suporte plástico com pinça para MOP úmido, trava para o refil em ferro, refil para MOP úmido 340g, 85% algodão e 15% poliester, com loop, ponta dobrada, branco ou azul.

Requisição(ões)							
Quantidade		116,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 52,36		Valor de referência total		R\$ 6.073,76	
Lance vencedor		R\$ 46,93					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	MAYCON WILL EIRELI	23/06/2020 15:34:28	116,00/Peça	Bralimpia/Umido/Não informado	R\$ 46,93	R\$ 5.443,88	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	MAYCON WILL EIRELI	12/05/2020 11:41:01	116,00/Peça	Bralimpia/Umido/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 11.600,00	Válida

146 Placa De sinalizacao com mensagem de aviso"NÃO ENTRE" na cor amarelo, confeccionado em Polipropileno, nas dimensões (C X L X A) 50cm x 23cm x 57cm. Para sinalizar áreas com restrição ao acesso.Pode ser fixada nos carros multifuncionais, quando não utilizada.

Requisição(ões)							
Quantidade		12,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 42,35		Valor de referência total		R\$ 508,20	
Lance vencedor		R\$ 28,49					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	MAYCON WILL EIRELI	23/06/2020 15:34:28	12,00/Peça	Bralimpia/MVPL2001/Não informado	R\$ 28,49	R\$ 341,88	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	MAYCON WILL EIRELI	12/05/2020 11:43:07	12,00/Peça	Bralimpia/MVPL2001/Não informado	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00	Válida

147 Porta papel higienico De plastico, para rolao de 300 a 600 metros Suporte para papel higiênico rolo em polipropileno, na cor branca, com visor frontal, serrilha para corte do papel dos 2 lados do suporte, para uso de papel de 500 metros de comprimento, 10cm de largura e tubete de 6,5cm, de maneira que o papel não tranque no suporte. Com chave/trava e parafusos/buchas para instalação. Medidas 28,6cm X 31cm X 12,8cm. Similar a marca Nobre, referência 32779.

Requisição(ões)							
Quantidade		472,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 26,85		Valor de referência total		R\$ 12.673,20	
Lance vencedor		R\$ 20,85					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	MAYCON WILL EIRELI	23/06/2020 15:34:28	472,00/Peça	Nobre/Suporte/Não informado	R\$ 20,85	R\$ 9.841,20	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	MAYCON WILL EIRELI	12/05/2020 11:43:07	472,00/Peça	Nobre/Suporte/Não informado	R\$ 200,00	R\$ 94.400,00	Válida

148 Porta papel toalha em plastico abs com 1/3 dobras Suporte para papel toalha intercalado, 23X20cm, duas dobras, em polipropileno, na cor branco, com chave/trava e visor frontal. Acompanha bucha/parafuso para instalação. Medidas: 25 X 30 X 13,5cm. Similar ao produto Nobre, referência 32777.

Requisição(ões)							
Quantidade		332,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 25,34		Valor de referência total		R\$ 8.412,88	
Lance vencedor		R\$ 20,85					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	MAYCON WILL EIRELI	23/06/2020 15:34:28	332,00/Peça	Nobre/Suporte/Não informado	R\$ 20,85	R\$ 6.922,20	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	MAYCON WILL EIRELI	12/05/2020 11:43:07	332,00/Peça	Nobre/Suporte/Não informado	R\$ 200,00	R\$ 66.400,00	Válida

149 Porta papel toalha para bobinas Suporte para papel toalha rolo de até 200 metros, em polipropileno, cor branco, com chave de destravamento, parafusos/buchas para instalação. Com alavanca frontal. Medidas: L 26cm X A 36cm e C 24cm. Similar a marca Nobre, referência 34085

Requisição(ões)							
Quantidade		115,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 122,59		Valor de referência total		R\$ 14.097,85	
Lance vencedor		R\$ 122,59					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	MAYCON WILL EIRELI	23/06/2020 15:34:28	115,00/Peça	Nobre /Suporte/Não informado	R\$ 122,59	R\$ 14.097,85	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	MAYCON WILL EIRELI	12/05/2020 11:43:07	115,00/Peça	Nobre /Suporte/Não informado	R\$ 200,00	R\$ 23.000,00	Válida

150 Porta copos Descataveis, com sistema de poupa-copos Suporte para copos com alavanca ou botão, sistema econômico (poupa copos) confeccionado em material resistente. Permite a retirada de apenas um copo por vez. Não permite que os copos fiquem expostos e o usuário só tem contato com o seu copo. Capacidade de armazenagem para 100 copos de 180 a 200ml.							
Requisição(ões)							
Quantidade		55,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 32,88		Valor de referência total		R\$ 1.808,40	
Lance vencedor		R\$ 30,85					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	MAYCON WILL EIRELI	23/06/2020 15:34:28	55,00/Peça	Nobre/Multicopo/Não informado	R\$ 30,85	R\$ 1.696,75	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	MAYCON WILL EIRELI	12/05/2020 11:43:07	55,00/Peça	Nobre/Multicopo/Não informado	R\$ 200,00	R\$ 11.000,00	Válida

151 Balde plastico conjunto de balde e espremador de palstico p/ vassora Balde espremador em plástico, com alça, parafusos e cabo metálicos, com balde de capacidade de 30 a 33 litros, com espremador e rodízios giratórios.

Requisição(ões)							
Quantidade		71,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 319,31		Valor de referência total		R\$ 22.671,01	
Lance vencedor		R\$ 274,92					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	COMERCIAL KS EIRELI	23/06/2020 15:34:28	71,00/Peça	BRALIMPIA/NY108/Não informado	R\$ 274,92	R\$ 19.519,32	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	COMERCIAL KS EIRELI	12/05/2020 08:43:15	71,00/Peça	BRALIMPIA/NY108/Não informado	R\$ 500,00	R\$ 35.500,00	Válida

152 Escada (ferramenta) Escada de aluminio Escada de abrir em alumínio, 5 degraus, capacidade para 120kg, com pés anti-derrapante

Requisição(ões)							
Quantidade		48,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 148,65	Valor de referência total			R\$ 7.135,20	
Lance vencedor		R\$ 144,82					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	LPK LTDA - EPP	23/06/2020 15:34:29	48,00/Peça	TRAMONTINA/918501105/Não informado	R\$ 144,82	R\$ 6.951,36	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	LPK LTDA - EPP	12/05/2020 12:28:59	48,00/Peça	TRAMONTINA/918501105/Não informado	R\$ 300,00	R\$ 14.400,00	Válida

Quadro de resultados

Licitante	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - ME		Telefone	30339559
E-mail	acrprodutos@terra.com.br			
Item	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total
27 - Limpa vidro Em embalagem de 500 ml*	1.650,00/Frasco	HIPERPLUS/ Limpa vidro Em embalagem de 500 ml/Não informado	R\$ 2,19	R\$ 3.613,50
28 - Lustra moveis Cremoso embalagem de 200 ml aproximadamente.*	1.174,00/Frasco	AUDAX/Lustra moveis Cremoso embalagem de 200 ml aproxima/Não informado	R\$ 2,61	R\$ 3.064,14
107 - Rodo de borracha Com 60 cm Rodo de borracha dupla medindo 60cm, estrutura metálica e cabo de alumínio com no mínimo 1,20m. Não será aceito borracha EVA	211,00/Peça	PEROVINHA/Rodo de borracha Com 60 cm Rodo de borracha dupla /Não informado	R\$ 25,25	R\$ 5.327,75
108 - Rodo de borracha Com 30 cm, com cabo de aproximadamente 1,20 m *	285,00/Peça	PLASTGRAN/Rodo de borracha Com 30 cm, com cabo de aproximada/Não informado	R\$ 6,62	R\$ 1.886,70
109 - Rodo de borracha Medindo 50 cm RODO DE BORRACHA, COM 100CM, CABO DE APROX. 1,20M., Rodo de borracha dupla medindo 100cm, estrutura metálica e cabo de alumínio com no mínimo 1,20m. Não será aceito borracha EVA	35,00/Peça	MAX/ Rodo de borracha Medindo 50 cm RODO DE BORRACHA, /Não informado	R\$ 49,70	R\$ 1.739,50
110 - Vassoura De nylon com cabo de metal, medindo aprox. 1,20 metros *	1.385,00/Peça	PLASTGRAN/ Vassoura De nylon com cabo de metal, medindo apro/Não informado	R\$ 11,84	R\$ 16.398,40
111 - Vassoura De piacava com cabo de aprox. 1,20 m Vassoura de piaçava medida aproximada 50cm. Cabo de madeira, medida aproximada 1,20m.	53,00/Peça	PLASTGRAN/Vassoura De piacava com cabo de aprox. 1,20 m /Não informado	R\$ 12,30	R\$ 651,90
112 - Vassoura De palha cinco fios com cabo Vassoura de palha para limpeza de pisos externos e pátios em terra, conhecida como vassoura caipira, com 3 fios de amarração da palha, cabo em madeira de 120 cm. Dimensões: A x L x P: 135 x 20 x 3 cm. Peso Aproximado: 560 gramas	75,00/Peça	CANADA/ Vassoura De palha cinco fios com cabo Vassoura de/Não informado	R\$ 12,95	R\$ 971,25
113 - Rodo de esponja Com cabo Rodo limpa pisos e azulejos, ideal para limpeza pesada, esfregar e limpar. Resistente a alvejantes e limpadores de pisos. Com cabo de madeira revestido de 1,20m, tamanho 25 X 9 X 4cm. Similar a marca Pratic Plus, referência 10.100	58,00/Peça	PLASTGRAN/ Rodo de esponja Com cabo Rodo limpa pisos e azule/Não informado	R\$ 13,90	R\$ 806,20
			Subtotal	R\$ 34.459,34

Licitante	BELICHE EIRELI	Telefone	981142012	
E-mail	LANEBELICH@HOTMAIL.COM			
Item	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total
94 - Saco plastico p/lixo Capacidade 100 litros,embalagem com 100 unidades Saco para lixo doméstico, de polietileno, capacidade 100 litros, COR PRETA, medindo 75 cm x 105 cm, (variação de ± 2cm), com no mínimo 0,07 mm de espessura; embalados em fardo (pacotes) plásticos resistente, com 100 unidades. O material não pode expelir odor desagradável. Será analisada amostra pelo responsável técnico, através da conferência das medidas e espessura (micrômetro). A embalagem enviada para amostra deverá ser lacrada de fábrica, COM NO MÍNIMO 20 PEÇAS. A embalagem deve ter o logo da marca cotada e com informações sobre o produto (litragem).	835,00/Pcote	santa clara/100 litros/Não informado	R\$ 23,89	R\$ 19.948,15
125 - Tapete Em nylon,com acabamento Tapete de fibra de polipropileno (para reter água) com base reforçada com costado anti-derrapante e bordas rebaixada de borracha nitrílica, 100% lavável, resistente à lavagem industrial, capaz de reter seu próprio peso em sujeira e umidade, retenção de até 70% da sujeira e umidade, para locais com alto tráfego. Medidas 2,30 X 1,20m. Cor: Granito.	92,00/Peça	futon company/cor granito/Não informado	R\$ 748,62	R\$ 68.873,04
126 - Tapete Em nylon,com acabamento Tapete de fibra de polipropileno (para reter água) com base reforçada com costado anti-derrapante e bordas rebaixada de borracha nitrílica, 100% lavável, resistente à lavagem industrial, capaz de reter seu próprio peso em sujeira e umidade, retenção de até 70% da sujeira e umidade, para locais com alto tráfego. Medidas 0,60 X 0,60m. Cor: Granito.	68,00/Peça	futon company/cor granito/Não informado	R\$ 255,05	R\$ 17.343,40
127 - Tapete Em nylon,com acabamento Tapete de fibra de polipropileno (para reter água) com base reforçada com costado anti-derrapante e bordas rebaixada de borracha nitrílica, 100% lavável, resistente à lavagem industrial, capaz de reter seu próprio peso em sujeira e umidade, retenção de até 70% da sujeira e umidade, para locais com alto tráfego. Medidas 0,70 X 1,40m. Cor: Granito.	105,00/Peça	futon company/cor granito/Não informado	R\$ 463,33	R\$ 48.649,65

128 - Pa para lixo De plastico*	152,00/Peça	Millenium/cabo madeia/Não informado	R\$ 2,71	R\$ 411,92
129 - Pa para lixo De plastico,com cabo longo de madeira Pá para lixo, de material plástico resistente, cabo em madeira medindo 80cm, acondicionadas em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento.	209,00/Peça	Millenium/cabo aluminio/Não informado	R\$ 5,23	R\$ 1.093,07
130 - Pa para lixo De plastico, tipo coletora, com cabo longo Pá coletora plástica articulada, cabo em alumínio e manopla em formato anatomico, medida aproximada 80cm, com recipiente em plástico. Medidas aproximadas: comprimento 29cm, largura 29cm, altura 14cm.	68,00/Peça	Millenium/cabo aluminio/Não informado	R\$ 29,81	R\$ 2.027,08
131 - Balde plastico Com capacidade de 15 litros.*	289,00/Peça	Millenium/15 litros/Não informado	R\$ 6,68	R\$ 1.930,52
132 - Balde plastico Capacidade de 08 litros (aproximadamente), com alça, borda reforçada, cores diversas. Balde plástico polietileno de alta densidade (PAED), alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, alça em aço zincado e com reforço na borda e no encaixe da alça.	193,00/Peça	Millenium/08 litros/Não informado	R\$ 4,23	R\$ 816,39
133 - Borrifador De plastico para agua e alcool para molhar plantas (det) BORRIFADOR, CAPACIDADE 340ML, Borrifador - Borrifador de água e soluções médicas líquidas. Confeccionado em plástico resistente. Possui tampa com regulagem do jato e válvula especial que alcança o fundo do frasco. Capacidade: 340ml.	80,00/Peça	Millenium/340 ml/Não informado	R\$ 3,37	R\$ 269,60
134 - Borrifador De agua com 500 ml Borrifador plástico de uso geral, com aplicador universal. Capacidade 500ml, em polietileno não reciclado, gatilho com 3 opções de regulagem (leque, intermediária ou jato dirigido).	230,00/Peça	Millenium/500 ml/Não informado	R\$ 6,05	R\$ 1.391,50
			Subtotal	R\$ 162.754,32

Licitante	BMI PROSPER EIRELI EPP	Telefone	3039-4345	
E-mail	bmi@bmiprosper.com.br			
Item	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total
100 - Saco plastico p/lixo Capacidade de 240l, embalagem com 100 unidades Saco para lixo doméstico, de polietileno, capacidade 240 litros, COR PRETA, medindo aproximadamente 115cm X 115cm (variação de ± 5cm) com no mínimo 0,09 mm de espessura, confeccionado com resina termoplástica virgem (alta densidade), atendendo todos os requisitos da NBR 9190/93 e NBR 9191/02 que não contrariadas por esta especificação. Fardo (pacote) plástico com 100 unidades. O material não pode expelir odor desagradável. Será analisada amostra pelo responsável técnico, através da conferência das medidas e espessura (micrômetro). A embalagem enviada para amostra deverá ser lacrada de fábrica, COM NO MÍNIMO 20 PEÇAS. A embalagem deve ter o logo da marca cotada e com informações sobre o produto (litragem).	260,00/Fardo	CICLUS/240L PRETO/Não informado	R\$ 75,90	R\$ 19.734,00
			Subtotal	R\$ 19.734,00

Licitante	CLAUDIO ROBERTO ROSA FILHO	Telefone	984690608	
E-mail	CLAUDIOROSA@HOTMAIL.COM.BR			
Item	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total
51 - Filtro de papel para cafe Tamanho 103, caixa com 30 unidades FILTRO DE PAPEL PARA CAFE, TAMANHO 103, CAIXA COM 30 UNIDADES, Filtro de papel para café, tamanho 103, caixa com 30 unidades, com gramatura de 54 g/m2, com fechamento de dupla prensagem, na cor branca, acondicionadas em caixa. De papelão	503,00/Caixa	BRIGIDA/103/Não informado	R\$ 3,50	R\$ 1.760,50
52 - Saco plastico atoxico Resistencia 5 kg SACO PLASTICO ATOXICO, RESISTENCIA 5 KG, Saco plástico atóxico, para armazenamento, em bobina picotada - rolo com 100 sacos de 5 kg	80,00/Peça	MEGAMIL/5KG/Não informado	R\$ 12,90	R\$ 1.032,00

53 - Saco plastico atoxico Capacidade 2kg, rolo com 100 unidades SACO PLASTICO ATOXICO, CAPACIDADE 2KG, ROLO COM 100 UNIDADES, Saco plástico atóxico, transparente, capacidade de 2 litros, rolo com 100 unidades	80,00/Rolo	MEGAMIL/2KG/Não informado	R\$ 11,04	R\$ 883,20
54 - Saco plastico atoxico Saco cone tempero SACO PLASTICO ATOXICO, TAMANHO 10 X 20CM, EM KG, transparente, tamanho aproximado de 10 x 20 cm, vendido por kg	1,00/Pcote	RL PLASTICOS/1020/Não informado	R\$ 26,00	R\$ 26,00
55 - Papel aluminio Rolo de 7,5 m x 45 cm PAPEL ALUMINIO, ROLO DE 7,5 M X 45 CM, Papel alumínio, material alumínio, comprimento 7,50m, largura 45 cm, apresentação em rolo.	98,00/Rolo	WIDA/AL WIDA/Não informado	R\$ 5,08	R\$ 497,84
56 - Filme em pvc Aderente(tipo rolopac),transparente,med.29cmx30metros FILME EM PVC, ADERENTE(TIPO ROLOPAC),TRANSPARENTE,MED.29CMX30 METROS, Filme de PVC transparente bobina com 29cmX30m	138,00/Rolo	WIDA/FI WIDA/Não informado	R\$ 5,75	R\$ 793,50
57 - Mexedor para cafe(palito) Em plastico MEXEDOR PARA CAFE(PALITO), EM PLASTICO, Mexedor para café com tamanho aproximadamente 9 cm, produzido em poliestireno convencional (cristal transparente), atóxico, descartável, pacote com 500 unidades	206,00/Peça	STRAWPLAST/MSP800/Não informado	R\$ 6,37	R\$ 1.312,22
135 - Lavador de vidro Refil de 45cm Refil luva, em material acrílico para retenção de líquidos na limpeza de vidros.	15,00/Peça	BRALIIMPIA/B45/Não informado	R\$ 55,64	R\$ 834,60
136 - Suporte tipo "minilock" Para fixacao de fibras sem cabo, dimensões aproximadas de 23cm X 10cm.	10,00/Peça	BRITISH/SB/Não informado	R\$ 34,77	R\$ 347,70
137 - Fibra para limpeza pesada Na cor verde, pacote com 5 unidades Manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova água e impegnada com material abrasivo. Medidas aproximadas 22,5cm X 10,2cm.	20,00/Pcote	BRITISH/FV/Não informado	R\$ 9,24	R\$ 184,80
138 - Fibra para limpeza pesada Na cor branca, pacote com 5 unidades Manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova água e impregnada com talco. Medidas aproximadas 22,5cm X 10,2cm.	30,00/Pcote	BRITISH/FB/Não informado	R\$ 7,45	R\$ 223,50
139 - Refil aplicador de cera Tipo luva, com 35 cm Em 100% poliéster, de pelo curto.	15,00/Peça	BRALIIMPIA/ACL/Não informado	R\$ 42,72	R\$ 640,80

140 - Tela odorizadora para mictório Tela/placa odorizadora para mictório, confeccionadas em PVC injetado, embaladas individualmente.	1.906,00/Peça	BENEFIT/TOM/Não informado	R\$ 2,73	R\$ 5.203,38
			Subtotal	R\$ 13.740,04

Licitante	COMERCIAL KS EIRELI		Telefone	3259-0742
E-mail	ksatacadista@gmail.com			
Item	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total
23 - Copo plastico descartavel Cor branca, capacidade para no minimo 180 ml COPO PLASTICO DESCARTAVEL, COR BRANCA, CAPACIDADE PARA NO MINIMO 180 ML, Copo de plástico PP descartável, com capacidade mínima para 180 ml, embalagem em mangas com 100 unidades, cor branca, pesando no mínimo 162g, (1,62g por copo, com paredes homogêneas, sem falhas, amassamentos ou rebarbas e dobras oriundas de defeito na fabricação ou sujidade interna ou externa, com bordas não cortantes e com no máximo 02 amostras (unidades) por manga com massa abaixo do mínimo exigido), com Registro no INMETRO, acondicionados em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. (Será analisada a amostra pelo responsável técnico, de uma caixa lacrada de fábrica com 25 centos, através da pesagem aleatória dos pacotes)	3.650,00/Cento	ECOCOPPO/PP - 180 ML/Não informado	R\$ 2,87	R\$ 10.475,50

24 - Desodorizante aromático para banheiro Em pedra DESODORIZANTE AROMATICO PARA BANHEIRO, EM PEDRA, Desodorizante aromático para banheiro, (desinfetante para WC), tipo "pedra sanitária de pendurar", com suporte para vaso sanitário, com no mínimo 35 gramas, bactericida, perfume lavanda/floral, devendo a pedra ser embalada em saco plástico lacrado e este em caixa individual. Embalagem/rótulo contendo: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, registro no Ministério da Saúde, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Composição: Paradiclorobenzeno, essência. O produto deverá estar acondicionado em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento e deverá ter validade mínima de 01 ano a partir da data de fabricação e ser fabricado a menos de 4 meses da data de entrega. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante e notificação no MS ANVISA, cfe DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.	3.310,00/Peça	SANY/35 GR/Não informado	R\$ 1,18	R\$ 3.905,80
25 - Desodorizante aromático para banheiro Caixa com 3 unidades DESODORIZANTE AROMATICO PARA BANHEIRO, CAIXA COM 3 UNIDADES, Desodorizante para vaso sanitário, tipo pastilha adesiva, aroma citrus ou lavanda. Caixa com 3 unidades. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante e registro no MS ANVISA, cfe DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.	1.914,00/Peça	SANY/PASTILHA /Não informado	R\$ 4,73	R\$ 9.053,22
26 - Desodorizador de ar Frasco com 360 ml DESODORIZADOR DE AR, FRASCO COM 360 ML, Desodorizador de ar, para ambiente, em aerosol, frasco com 360ml, fragância lavanda ou floral. Validade mínima de 12 meses . Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante e Registro/notificação no MS ANVISA, cfe DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.	1.124,00/Lata	ULTRA FRESH/360 ML/Não informado	R\$ 7,66	R\$ 8.609,84

122 - Caixa plastica Transparente, capacidade aprox. de 56 litros Caixa plástica organizadora, capacidade aproximada de 56 litros, transparente, de alta resistencia, facilitando a visão do material guardado, com tampa e sistema de fixação de tampa através de travas. Dimensões aproximadas: comprimento de 49cm, largura de 32cm, altura de 36cm (com a tampa)	305,00/Peça	PLASUTIL/2760/Não informado	R\$ 67,52	R\$ 20.593,60
123 - Caixa plastica Transparente, capacidade aproximadamente 25 litros Caixa plástica organizadora, capacidade aproximada de 20-25 litros, transparente, de alta resistencia, facilitando a visão do material guardado, com tampa e sistema de fixação de tampa através de travas. Dimensões: comprimento de 34cm, largura de 24cm e altura 25cm.	218,00/Peça	PLASVALE/294/Não informado	R\$ 34,80	R\$ 7.586,40
124 - Caixa plastica Para armazenamento de alimentos em geladeira/freezer 38l Caixa plástica organizadora, capacidade aproximada de 38 litros, transparente, de alta resistencia, facilitando a visão do material guardado, com tampa e sistema de fixação de tampa através de travas.	250,00/Peça	PLASUTIL/2773/Não informado	R\$ 63,27	R\$ 15.817,50
151 - Balde plastico conjunto de balde e espremedor de palstico p/ vassora Balde espremedor em plástico, com alça, parafusos e cabo metálicos, com balde de capacidade de 30 a 33 litros, com espremedor e rodízios giratórios.	71,00/Peça	BRALIMPIA/NY108/Não informado	R\$ 274,92	R\$ 19.519,32
			Subtotal	R\$ 95.561,18

Licitante	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP		Telefone	4730290294
E-mail	multville@multville.com.br			
Item	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total
10 - Condimentos, temperos e especiarias vinagre CONDIMENTOS, TEMPEROS E ESPECIARIAS, VINAGRE, Vinagre de álcool, frasco com no mínimo 900ml, composto de fermentado acético de álcool, água e conservante; com acidez volátil mínima de 4%; isento de sujidades e outros materiais estranhos; embalagem primária hermeticamente fechada e atóxica, com validade mínima de 10 meses na data da entrega e suas condições deverão estar de acordo com a	90,00/Litro	HEINIG/900ML/Não informado	R\$ 1,42	R\$ 127,80
11 - Desinfetante liquido Embalagem 500 ml DESINFETANTE LIQUIDO, EMBALAGEM 500 ML, Desinfetante líquido, fragrância talco ou lavanda, com ação bactericida para eliminar germes e bactérias. Princípio ativo: Cloreto de benzalcônio, (Tensoativo Catiônico, teor mínimo de 0,60% a 1,15%). O produto deverá apresentar rótulo com: modo de usar, precauções, composição e validade. Frascos com 500ml de material não reciclado flexível e resistente, acondicionados em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. Data de fabricação e data de validade indicados no produto e na caixa. Validade mínima: 18 meses a contar da entrega de cada pedido. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante e Registro no MS ANVISA, cfe DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.	8.160,00/Peça	GENIO/500ML/Não informado	R\$ 2,08	R\$ 16.972,80

12 - Desinfetante líquido Acao germicida e bactericida galao com 05 litros DESINFETANTE LIQUIDO, ACAA GERMICIDA E BACTERICIDA GALAO COM 05 LITROS, Desinfetante líquido biodegradável, com ação germicida/bactericida, aroma lavanda. Embalagem resistente. Bombona com 5 litros. Validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante e Registro no MS ANVISA, cfe DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.	608,00/Galão	VERDESAN/05 LITROS/Não informado	R\$ 7,40	R\$ 4.499,20
13 - Cera líquida Incolor, galao de 5j CERA LIQUIDA, EMBALAGEM DE 5 LITROS, COR AMARELA, PARA ASSOALHO, Cera líquida na cor amarela de fábrica, 100% acrílica, para piso de borracha. Bombona com 5 litros. Acondicionada em embalagem resistente. Apresentar registro na ANVISA. Validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, Notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.	80,00/Galão	DIVAN/5 LITROS/Não informado	R\$ 38,00	R\$ 3.040,00
14 - Cera líquida Incolor, galao de 5j CERA LIQUIDA, INCOLOR, GALAO DE 5L, Cera líquida incolor, auto brilho, 100% acrílica, para todos os tipos de piso. Bombona com 5 litros. Acondicionada em embalagem resistente. Apresentar notificação na ANVISA. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, Notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.	296,00/Galão	DIVAN/5 LITROS/Não informado	R\$ 32,00	R\$ 9.472,00

15 - Cera líquida Preta, galao de 5l CERA LIQUIDA, PRETA, GALAO DE 5L, Cera líquida na cor preta de fábrica, 100% acrílica, para piso de borracha. Bombona com 5 litros. Acondicionada em embalagem resistente. Apresentar registro na ANVISA. Validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, Notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.	114,00/Galão	BRIOSOL/5 LITROS/Não informado	R\$ 41,40	R\$ 4.719,60
16 - Cera pastosa para assoalho Incolor, lata com 4.5kg CERA PASTOSA PARA ASSOALHO, INCOLOR, LATA COM 4.5KG, Cera em pasta, incolor, lata com 4,5 kg. Composição: parafina, mamona hidrogenada, polietileno e solvente. Similar a marca Guanabara. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, Notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.	51,00/Lata	ANDREIA/4.5KG/Não informado	R\$ 84,31	R\$ 4.299,81
17 - Cera pastosa para assoalho Com cera natural de carnauba, lata com 400g CERA PASTOSA PARA ASSOALHO, COM CERA NATURAL DE CARNAUBA, LATA COM 400G, Cera em pasta incolor, com cera natural de carnaúba, lata com 400g. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, Notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.	18,00/Peça	ANDREIA/400G/Não informado	R\$ 26,03	R\$ 468,54
18 - Desinfetante liquido Frasco de 1 litro DESINFETANTE, A BASE DE IODO, CONTENDO NO MIN. 2500PPM DE IODO LIVRE, 20 L, Desinfetante para uso geral, com ação germicida, bactericida e fungicida, em frasco de 1 litro. Composição: Tensoativo Catiônico, Sequestrante, Alcalinizante, Conservante, Fragrância e Veículo (Lysoform ou Similar). Componente Ativo: 0,45% de Cloreto de Benzil Alquil Dimetil Amônio / Cloreto de Didecil Dimetilamônio.	90,00/Litro	LYSOFORM/1 LITRO/Não informado	R\$ 11,53	R\$ 1.037,70

19 - Desinfetante liquido Com funcao desincrustante e desinferrujante com 5 lts DESINFETANTE LIQUIDO, COM FUNCAO DESINCRUSTANTE E DESINFERRUJANTE COM 5 LTS, Limpador desincrustante em bombona de 5 litros, desinferrujante, tipo REMOCIM. Não ataca o rejunte do cimento. Pode ser aplicado em qualquer tipo de piso: cerâmicos, pedras em geral, calçadas, etc. Aceita diluição conforme a sujidade. Concentração forte 1:3; médio 1:6; leve 1:10. Validade mínima de 12 meses da data de entrega. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante e Registro no MS ANVISA, cfe DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.	200,00/Peça	MULT STONE/5 LITROS/Não informado	R\$ 50,23	R\$ 10.046,00
20 - Desinfetante liquido Tipo creolina, embalagem com 750ml DESINFETANTE LIQUIDO, TIPO CREOLINA, EMBALAGEM COM 750ML, Desinfetante líquido, de uso geral, (tipo creolina), com ação germicida e bactericida. Composição: mistura de fenóis e cresóis, emulsificante e água. Princípio ativo: ácido cresílico a 2,74% de cresóis, embalagem em lata com aproximadamente 750ml, acondicionado caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. Apresentar no rótulo no mínimo: data de validade, dados do fabricante, marca, precauções, modo de usar e composição do produto. Data de fabricação e data de validade indicados no produto e na caixa. Validade mínima: 10 meses a contar da entrega de cada pedido. AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante e Registro no MS ANVISA, cfe DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.	85,00/Peça	UFE/750ML/Não informado	R\$ 9,95	R\$ 845,75
21 - Acido Acido limpa pedra, galao contendo 5 litros ACIDO, ACIDO LIMPA PEDRA, GALAO CONTENDO 5 LITROS, Ácido limpa pedra, ácido inibido. Bombona de 5 litros. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, Registro no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001	153,00/Galão	MULT STONE INIBIDO/5 LITROS/Não informado	R\$ 35,27	R\$ 5.396,31

22 - Cloro Embalagem c/05 litros CLORO, EMBALAGEM C/05 LITROS, Cloro para limpeza, (hipoclorito de sódio) de 10% a 12% para limpeza de paredes,pisos,azulejos,equipamentos, lixeiras, banheiros, piscinas e telhados. Galão de 5 litros. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, Registro no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/20	470,00/Galão	VERDESAN/5 LITROS/Não informado	R\$ 17,02	R\$ 7.999,40
42 - Espanador Eletrostatico ESPANADOR, ELETROSTATICO, Espanador eletrostático, confeccionado em polietileno de alta densidade, com fios 100% acrílico, lavável. Formato ergonômico e leve	231,00/Peça	BRALIMPIA/LAVÁVEL/Não informado	R\$ 19,00	R\$ 4.389,00
43 - Esponja para limpeza Dupla face, com material abrasivo *	5.622,00/Peça	BETTANIN/DUPLA FACE/Não informado	R\$ 0,80	R\$ 4.497,60
44 - La de aco tipo bom-bril Embalagem com 8 unidades*	227,00/Pcote	Q LUSTRO/C/8 UNID./Não informado	R\$ 1,64	R\$ 372,28
45 - Palha de aco Uso comum PALHA DE ACO, USO COMUM, Esponja de aço com 15g (admitindo-se variação de até 1 grama), para limpeza pesada de panela, embalagem individual, em invólucro plástico lacrado, acondicionados em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento.	220,00/Peça	INOVE/15G/Não informado	R\$ 1,31	R\$ 288,20
46 - Desentupidor de borracha Desentupidor de borracha com cabo p/ vaso sanitario * DESENTUPIDOR DE BORRACHA, DESENTUPIDOR DE BORRACHA COM CABO P/ VASO SANITARIO *, Desentupidor para vasos sanitários e mictórios, com cabo, manual, com artifício de sucção.	87,00/Peça	CANADA/C/CABO/Não informado	R\$ 6,93	R\$ 602,91
47 - Escova para limpeza De garrafa termica ESCOVA PARA LIMPEZA, DE GARRAFA TERMICA, Escova para lavar garrafa térmica, com cerdas de nylon, com tamanho aproximado 35cm.	123,00/Peça	XANGRILA/35CM APROX./Não informado	R\$ 12,14	R\$ 1.493,22
48 - Escova para limpeza Com cerdas de nylon ESCOVA PARA LIMPEZA, COM CERDAS DE NYLON, Escova para limpeza com cerdas de nylon. Escova para tubo, com cabo plástico. Escova aérea para limpeza e remoção de pó em lugares altos.	10,00/Peça	BRALIMPIA/C/CABO/Não informado	R\$ 43,17	R\$ 431,70

49 - Escova para limpeza Com pegador anatomico ESCOVA PARA LIMPEZA, COM PEGADOR ANATOMICO, Escova para limpeza, com cerdas de nylon e cabo de 15cm (aproximadamente) em material plástico resistente ou polipropileno, com pegador anatômico	339,00/Peça	GOULART/C/CABO/Não informado	R\$ 5,09	R\$ 1.725,51
50 - Escova para limpeza Para vaso sanitário ESCOVA PARA LIMPEZA, PARA VASO SANIT•RIO, Escova para limpeza de vaso sanitário com suporte (do tipo vassoura, em forma de bola ou meia bola), com cerdas arredondadas em nylon; cabo e suporte em polipropileno; dimensões aproximadas: 36 X 7.5 X 36cm	509,00/Peça	GOULART/C/SUPORTE/Não informado	R\$ 5,64	R\$ 2.870,76
89 - Sabonete Cremoso, refil com 800ml Sabonete tipo gel com ph neutro, hidratante, hipoalergênico, perolizado, aroma erva doce, refil de 800ml, com válvula. O produto não poderá sofrer separação (decantar) dentro do prazo de validade. NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. Apresentar: Laudo de Irritabilidade Dérmica, conclusivo, que comprove ser HIPOALERGÊNICO, expedido por laboratório credenciado pela ANVISA. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante; e Notificação no MS ANVISA, cfe DECRETO Nº 79.094/77, RDC 343/2005).	300,00/Peça	EQUILIBRIO/800ML/Não informado	R\$ 8,11	R\$ 2.433,00
90 - Sabonete Liquido (refil) c/800 ml Sabonete para uso em saboneteira ESPUMANTE, sem válvula, refil com 800ml, fragrância erva doce. Apresentar: Laudo de Irritabilidade Dérmica, conclusivo, que comprove ser HIPOALERGÊNICO, expedido por laboratório credenciado pela ANVISA. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante; Notificação no MS ANVISA, cfe DECRETO Nº 79.094/77, RDC 343/2005).OBS. Deve ser compatível com as saboneteiras em estoque no almoxarifado solicitante (recomenda-se visita)	300,00/Peça	EQUILIBRIO/800ML/Não informado	R\$ 10,66	R\$ 3.198,00
91 - Reparo valvula Dosadora para saboneteira Válvula para saboneteira espumante (item acima) para reposição.	90,00/Peça	NOBRE/REPARO/Não informado	R\$ 7,41	R\$ 666,90

92 - Saboneteira de plástico (porta sabonete) Saboneteira de plástico p/sabonete líquido cap.800ml,cor nat/ Saboneteira em plástico ABS, para parede com válvula para sabonete líquido e reservatório de 800ml. Cor branca. Compatível com o item acima	259,00/Peça	NOBRE/BRANCA/Não informado	R\$ 27,19	R\$ 7.042,21
93 - Dispenser Para sabonete líquido Saboneteira em plástico ABS, com válvula, para uso de sabonete em espuma refil 800ml, com abertura em "chave". Cor branca. OBSERVAÇÃO: deve ser compatível para o uso do item acima e compatível com as saboneteiras em estoque no almoxarifado da Reitoria/UESC.	120,00/Peça	NOBRE/BRANCA/Não informado	R\$ 27,58	R\$ 3.309,60
97 - Saco plástico p/lixo Capacidade 50 litros,embalagem com 100 unidades Saco para lixo doméstico, de polietileno, capacidade 50 litros, COR PRETA, medindo aproximadamente 63 cm x 80 cm (variação de \pm 2cm), com no mínimo 0,06 mm de espessura; embalados em fardo (pacotes) plásticos resistente, com 100 unidades. O material não pode expelir odor desagradável. Será analisada amostra pelo responsável técnico, através da conferência das medidas e espessura (micrômetro). A embalagem enviada para amostra deverá ser lacrada de fábrica, COM NO MÍNIMO 20 PEÇAS. A embalagem deve ter o logo da marca cotada e com informações sobre o produto (litragem).	962,00/Peça	L.P/50 LITROS PRETO/Não informado	R\$ 17,68	R\$ 17.008,16
98 - Saco plástico p/lixo Capacidade para 30 litros,preto,emb.com 100 unidades Saco para lixo doméstico, de polietileno, capacidade 30 litros, COR PRETA, medindo aproximadamente 59 cm x 62 cm, (variação de \pm 1cm) com no mínimo 0,05 mm de espessura; embalados em fardo (pacotes) plásticos resistente, com 100 unidades. O material não pode expelir odor desagradável. Será analisada amostra pelo responsável técnico, através da conferência das medidas e espessura (micrômetro). A embalagem enviada para amostra deverá ser lacrada de fábrica, COM NO MÍNIMO 20 PEÇAS. A embalagem deve ter o logo da marca cotada e com informações sobre o produto (litragem).	915,00/Pcote	L.P/30 LITROS PRETO/Não informado	R\$ 10,07	R\$ 9.214,05

99 - Saco plastico p/lixo Capacidade para 15 litros,preto,emb. com 100 unidades Saco para lixo doméstico, de polietileno, capacidade 15 litros, COR PRETA, medindo 39 cm x 58 cm, (variação de ± 1cm), com no mínimo 0,04 mm de espessura; embalados em fardo (pacotes) plásticos resistente, com 100 unidades. O material não pode expelir odor desagradável. Será analisada amostra pelo responsável técnico, através da conferência das medidas e espessura (micrômetro). A embalagem enviada para amostra deverá ser lacrada de fábrica, COM NO MÍNIMO 20 PEÇAS. A embalagem deve ter o logo da marca cotada e com informações sobre o produto (litragem).	540,00/Peça	L.P/15 LITROS PRETO/Não informado	R\$ 7,01	R\$ 3.785,40
			Subtotal	R\$ 132.253,41

Licitante	DOUGLAS DE ABREU EPP		Telefone	33461700
E-mail	licitacoes@abreuquimica.com.br			
Item	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total
4 - Agua sanitaria Com no minimo 2gr% ions cloro ativo embalagem de 1 litro *	10.862,00/Litro	LIMPINHA/1 LITRO/Não informado	R\$ 1,39	R\$ 15.098,18
7 - Detergente Limpador diluivel para limpeza pesada frasco 500 ml DETERGENTE, LIMPADOR DILUIVEL PARA LIMPEZA PESADA FRASCO 500 ML, Detergente liquido limpeza pesada, CONCENTRADO, (indicação: dispersão e dissolução de gorduras, graxas e manchas em geral). Princípio ativo: Linear dodecil benzeno sulfonato de sódio (LASNa). Apresentar no rótulo no mínimo: data de validade, dados do fabricante, marca, precauções, modo de usar e composição do produto. Embalagem em frasco de material flexível e resistente, com 500ml, com tampa medida e acondicionados em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. Validade mínima: 24 meses a contar da entrega de cada pedido. Apresentar AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, e Notificação no MS ANVISA, cfe DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.	4.220,00/Frasco	LIMPINHA/500 ML/Não informado	R\$ 2,34	R\$ 9.874,80

8 - Detergente Líquido neutro embalagem com 500ml DETERGENTE, LÍQUIDO NEUTRO EMBALAGEM COM 500ML, Detergente líquido, de alto rendimento, para lavar louças manualmente, neutro, testado dermatologicamente, biodegradável, com aspecto líquido viscoso e transparente, embalado em frasco de 500ml, em plástico flexível, anatômico, incolor, resistente (que não estoure no empilhamento), de material não reciclado com tampa de bico dosador. Princípio ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. O produto deverá apresentar no rótulo da embalagem: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, registro, ou notificação válidos no MS/ANVISA, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Embalagens acondicionadas em caixa com 24 frascos de papelão resistente que suporte empilhamento. Validade mínima: 24 meses a partir da entrega de cada pedido. Apresentar AFE- Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante e Notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001).	5.554,00/Frasco	LIMPINHA/500 ML/Não informado	R\$ 1,19	R\$ 6.609,26
---	-----------------	-------------------------------	----------	--------------

9 - Detergente Limpador multiuso, embalagem com 500 ml. DETERGENTE, LIMPADOR MULTIUSO, EMBALAGEM COM 500 ML., Detergente liquido (limpador multiuso), destinado a uso geral, (pisos, louças de banheiros, etc), embalado em frasco de 500ml em plástico flexível, resistente (que não estoure no empilhamento), de material não reciclado com tampa de bico dosador. Princípio ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. O produto deverá apresentar no rótulo da embalagem: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, registro, ou notificação válidos no MS/ANVISA, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Embalagens acondicionadas com 12 ou 24 frascos, em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. Validade mínima: 24 meses a partir da entrega de cada pedido. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, Notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.	5.476,00/Peça	LIMPINHA/500 ML/Não informado	R\$ 1,75	R\$ 9.583,00
85 - Sabao em barra De coco, com 200 gramas*	575,00/Peça	ZAVASKI/200GR/Não informado	R\$ 1,64	R\$ 943,00
86 - Sabao em barra Comum, com 200 gramas*	1.975,00/Peça	ZAVASKI/200GR/Não informado	R\$ 1,10	R\$ 2.172,50
87 - Sabao em po Embalagem com 1 kg *	2.539,00/Peça	LIMPINHA/1KG/Não informado	R\$ 4,08	R\$ 10.359,12
88 - Sabonete Liquido, embalagem com 5 litros*	1.314,00/Galão	GENIO/5 LITROS/Não informado	R\$ 15,18	R\$ 19.946,52
			Subtotal	R\$ 74.586,38

Licitante	EONIX COMERCIAL EIRELI		Telefone	30947211
E-mail	evandro.eonix@hotmail.com			
Item	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total
114 - Copo de vidro Liso transparente,para agua aproximadamente de 300ml (modelo comum, sem pé tipo taça).	388,00/Peça	nadir/nadir/Não informado	R\$ 7,60	R\$ 2.948,80

115 - Copo de vidro Comum c/ capacidade p/ aproximadamente 300ml Copo de vidro para água, tipo taça, liso, 300ml.	328,00/Peça	nadir/nadir/Não informado	R\$ 7,11	R\$ 2.332,08
116 - Xicara com pires de porcelana para cafezinho * Na cor branca * Jogo de 12 xícaras de cafezinho, com pires, em porcelana branca lisa, 70ml.	40,00/Duzia	botart/botart/Não informado	R\$ 83,91	R\$ 3.356,40
117 - Bandeja plastica Retangular Bandeja em pvc, na cor branca nas dimensões 28 x 42 x 7,5cm (aproximadamente)	77,00/Peça	pleion/pleion/Não informado	R\$ 28,06	R\$ 2.160,62
118 - Bandeja de aco inox medindo 30 x 40 cm retangular	78,00/Peça	fratelli inox/fratelli inox/Não informado	R\$ 56,02	R\$ 4.369,56
119 - Acucareiro de inox Açucareiro de inox, com colher, tamanho aproximado de 9,1 cm de diâmetro e 0,32 litros (marca referência tramontina)	80,00/Peça	fratelli inox/fratelli inox/Não informado	R\$ 48,29	R\$ 3.863,20
120 - Colher de aco inox para cha	210,00/Peça	simonaggio/simonaggio/Não informado	R\$ 2,04	R\$ 428,40
121 - Jarra em aco inox com tampa , capacidade 2 litros Jarra de aço inox, com tampa apara gelo, 2 litros	36,00/Peça	fratelli/fratelli/Não informado	R\$ 69,30	R\$ 2.494,80
			Subtotal	R\$ 21.953,86

Licitante	JS COMERCIAL LTDA	Telefone	30356657	
E-mail	jscomercial1@uol.com.br			
Item	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total
95 - Saco plastico p/lixo Capacidade 50 litros, cor verde, embalagem com 100 unidades Saco para lixo doméstico, de polietileno, capacidade 50 litros, COR VERDE, medindo aproximadamente 63 cm x 80 cm (variação de ± 2cm), com no mínimo 0,06 mm de espessura; embalados em fardo (pacotes) plásticos resistente, com 100 unidades. O material não pode expelir odor desagradável. Será analisada amostra pelo responsável técnico, através da conferência das medidas e espessura (micrômetro). A embalagem enviada para amostra deverá ser lacrada de fábrica, COM NO MÍNIMO 20 PEÇAS. A embalagem deve ter o logo da marca cotada e com informações sobre o produto (litragem).	313,00/Pcote	Js Plásticos/Tradicional/Não informado	R\$ 23,19	R\$ 7.258,47

96 - Saco plastico p/lixo Capacidade 50 litros, cor marron, embalagem com 100 unidades Saco para lixo doméstico, de polietileno, capacidade 50 litros, COR MARROM, medindo aproximadamente 63 cm x 80 cm (variação de ± 2cm), com no mínimo 0,06 mm de espessura; embalados em fardo (pacotes) plásticos resistente, com 100 unidades. O material não pode expelir odor desagradável. Será analisada amostra pelo responsável técnico, através da conferência das medidas e espessura (micrômetro). A embalagem enviada para amostra deverá ser lacrada de fábrica, COM NO MÍNIMO 20 PEÇAS. A embalagem deve ter o logo da marca cotada e com informações sobre o produto (litragem).	353,00/Pcote	Js Plásticos/Tradicional/Não informado	R\$ 23,19	R\$ 8.186,07
			Subtotal	R\$ 15.444,54

Licitante	LPK LTDA - EPP		Telefone	48 32442360
E-mail	financeiro@grupolpk.com			
Item	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total
33 - Suporte para disco De enceradeira c/ flange SUPORTE PARA DISCO, DE ENCERADEIRA C/ FLANGE, Suporte de disco de 350mm com flange, base de madeira com flange de metal, compatível com a Enceradeira Lavadora Pisos Frios marca Deep Clear 350 plus.	8,00/Peça	BRITISH/FD-0101043/Não informado	R\$ 61,03	R\$ 488,24
34 - Suporte para disco De enceradeira c/ flange : SUPORTE PARA DISCO, DE ENCERADEIRA C/ FLANGE, Suporte de disco de 510mm com flange, compatível com a enceradeira Bralimpia de 510mm	13,00/Peça	BRITISH/FD-0102023/Não informado	R\$ 131,89	R\$ 1.714,57
35 - Disco para enceradeira P/ enceradeira, 350mm DISCO PARA ENCERADEIRA, 510MM DE DIAMETRO, BRANCO, para lustrar, para enceradeira modelo Bralimpia de 510mm.	18,00/Peça	BRITISH/FD-0104010/Não informado	R\$ 38,86	R\$ 699,48
36 - Disco para enceradeira Para enceradeira "verde" 510 mm DISCO PARA ENCERADEIRA, PARA ENCERADEIRA "VERDE" 510 MM, para limpeza, para enceradeira modelo Bralimpia de 510mm.	37,00/Peça	BRITISH/FD-0101038/Não informado	R\$ 38,77	R\$ 1.434,49

37 - Disco para enceradeira Disco para enceradeira abrasivo, preto, 350 mm de diâmetro DISCO PARA ENCERADEIRA, DISCO PARA ENCERADEIRA ABRASIVO, PRETO, 350 MM DE DIAMETRO, para remoção de sujeira pesada. Compatível com Enceradeira Lavadora Pisos Frios da marca Deep Clear 350 plus.	52,00/Peça	BRITISH/FD-0102018/Não informado	R\$ 18,78	R\$ 976,56
38 - Disco para enceradeira Disco limpeza verde 350mm DISCO PARA ENCERADEIRA, COM 300MM, Disco para enceradeira industrial, de 300mm, na cor verde para limpeza, para enceradeira modelo Bralimpia de 300mm.	3,00/Peça	BRITISH/FD-0104018/Não informado	R\$ 15,20	R\$ 45,60
39 - Disco para enceradeira Disco lustrador branco 350mm DISCO PARA ENCERADEIRA, DISCO LUSTRADOR BRANCO 350MM, para lustrar, compatível com Enceradeira Lavadora Pisos Frios da marca Deep Clear 350 plus.	56,00/Peça	DEEP CLEAR/CR300/Não informado	R\$ 19,28	R\$ 1.079,68
40 - Disco para enceradeira 510mm de diametro, prto DISCO PARA ENCERADEIRA, 510MM DE DIAMETRO, PRTO, preto, para lavação pesada para enceradeira modelo Bralimpia de 510mm.	54,00/Peça	DEEP CLEAR/350MM COM FLANGE/Não informado	R\$ 38,58	R\$ 2.083,32
41 - Escova para limpeza Para enceradeira modelo cr 300 ESCOVA PARA LIMPEZA, PARA ENCERADEIRA MODELO CR 300, Escova para enceradeira industrial, de 350mm , de nylon, para lavar pisos, compatível com Enceradeira Lavadora Pisos Frios da marca Deep Clear 350 plus.	6,00/Peça	BRALIMPIA/510MM COM FLANGE/Não informado	R\$ 46,19	R\$ 277,14
68 - Lixeira de plastico capacidade de 12 litros com tampa LIXEIRA DE PLASTICO, CAPACIDADE DE 12 LITROS COM TAMPA, Lixeira de plástico resistente com tampa comum, capacidade de aproximadamente 12 litros, cor branca ou bege. Formato preferencialmente redondo	245,00/Peça	PLASUTIL/4746/Não informado	R\$ 24,20	R\$ 5.929,00
69 - Lixeira de plastico basculante ,c/capacidade de 35 litros LIXEIRA DE PLASTICO, BASCULANTE ,C/CAPACIDADE DE 35 LITROS, Lixeira de plástico resistente com tampa basculante, na cor branca ou bege, capacidade de 30 litros	185,00/Peça	JSN/EB12/Não informado	R\$ 46,00	R\$ 8.510,00

70 - Lixeira de plastico De polipropileno capacidade de 14 litros Lixeira plástica de polipropileno sem tampa, para escritório, 14 litros, medida aproximada 30cm de altura X 24cm de diâmetro, cor preta e formato redondo	275,00/Peça	ARQPLAST/CF10/Não informado	R\$ 23,09	R\$ 6.349,75
71 - Lixeira de plastico C/tampa basculante cap. 20 litros LIXEIRA DE PLASTICO, C/TAMPA BASCULANTE CAP. 20 LITROS, Lixeira de plástico resistente com tampa basculante com capacidade de 20 litros, de preferência no formato redondo e nas cores bege ou branca	163,00/Peça	JSN/EB27/Não informado	R\$ 37,98	R\$ 6.190,74
72 - Lixeira de plastico Lixeira, tampa e pedal, cinza, 80 litros LIXEIRA DE PLASTICO, LIXEIRA, TAMPA E PEDAL, CINZA, 80 LITROS, Lixeira de plástico resistente, com tampa e pedal, capacidade aproximada de 80 litros, cor branca ou bege.	62,00/Peça	JSN/P25/Não informado	R\$ 159,62	R\$ 9.896,44
73 - Lixeira de plastico Com tampa e pedal, com capacidade de 20 litros o: LIXEIRA DE PLASTICO, COM TAMPA E PEDAL, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, Lixeira de plástico resistente, com pedal, capacidade aproximada de 20 litros, cor branca ou bege.	95,00/Peça	BELOSH/B2C-0014/Não informado	R\$ 45,93	R\$ 4.363,35
74 - Lixeira de plastico Com tampa basculante, capacidade de 50 litros LIXEIRA DE PLASTICO, COM TAMPA BASCULANTE, CAPACIDADE DE 50 LITROS, Lixeira fabricada em polietileno de alta densidade, capacidade aproximada de 50 litros, com tampa basculante, sem soldas ou emendas, com altura máxima de 85 cm, na cores cinza ou bege	254,00/Peça	PLASUTIL/2276/Não informado	R\$ 90,00	R\$ 22.860,00
152 - Escada (ferramenta) Escada de aluminio Escada de abrir em alumínio, 5 degraus, capacidade para 120kg, com pés anti-derrapante	48,00/Peça	TRAMONTINA/918501105/Não informado	R\$ 144,82	R\$ 6.951,36
			Subtotal	R\$ 79.849,72

Licitante	MAYCON WILL EIRELI	Telefone	21323346	
E-mail	documentacao@willcomercial.com.br			
Item	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total
29 - Saponaceo em po Embalagem com 300 gramas *	177,00/Frasco	Perfect Clean/300g/Não informado	R\$ 2,03	R\$ 359,31
30 - Pasta para limpeza Embalagem com 500 gramas *	892,00/Peça	Limpтек/500g/Não informado	R\$ 6,67	R\$ 5.949,64
31 - Saponaceo cremoso Para limpeza pezada de superficie,c/300 ml SAPONACEO CREMOSO, PARA LIMPEZA PEZADA DE SUPERFICIE,C/300 ML, Saponáceo CREMOSO em frasco com 300ml para limpeza pesada, Aroma limão. NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. No rotulo do produto deverá conter: composição, prazo de validade, dados do fabricante. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante; e Notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001). Validade mínima: 12 meses a partir da entrega de cada pedido	3.670,00/Frasco	Perfect Clean/3000ml/Não informado	R\$ 2,60	R\$ 9.542,00

32 - Pasta abrasiva Desengraxante PASTA ABRASIVA, DESENGRAXANTE, Pasta saponácea (tipo cristal) para limpeza, com ação abrasiva e desengraxante, a base de mistura de sabão de coco, tensoativo aniônico, carboidrato, quartzo, corante, essência e água, embalado em frasco com 500 gramas, acondicionados em caixa de papelão resistente contendo: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. O produto deverá ter validade mínima de 01 ano a partir da data de fabricação. O produto não poderá ser fabricado a menos de 4 meses data de cada pedido de entrega. No rotulo do produto deverá conter: composição, prazo de validade, dados do fabricante. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante; e Notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001)	442,00/Peça	Sany Mix/500g/Não informado	R\$ 3,39	R\$ 1.498,38
141 - Suporte para refil De mop agua, tipo tonk (conjunto) Suporte para refil de MOP úmido, com trava de ferro	98,00/Peça	BRalimpia/MGVE201Z/Não informado	R\$ 12,10	R\$ 1.185,80
142 - Refil de mop agua Refil mop úmido Refil para MOP úmido 340g. 85% algodão e 15% poliéster, com loop, ponta dobrada, branco ou azul.	257,00/Peça	Nobre/36820 /Não informado	R\$ 9,13	R\$ 2.346,41
143 - Refil mop po Acrilico, com 60cm. Refil MOP Pó, de 60cm, na cor zul, embalado individualmente	140,00/Peça	Bralimpia/MVRE600/Não informado	R\$ 19,37	R\$ 2.711,80
144 - Mop po Completo, com cabo,suporte e estrutura de acrilico de 60cm MOP pó completo, cabo de alumínio de 22mm revestido em plástico, com 1,40m, com manopla, suporte para MOP pó com 60cm, estrutura de metal com plástico, refil MOP pó acrílico, 60cm.	132,00/Peça	Bralimpia/CJ60E/Não informado	R\$ 61,37	R\$ 8.100,84

145 - Mop Umido completo, com cabo de aluminio,manopla e suporte MOP úmido completo, cabo de alumínio de 24mm com 1,40m de comprimento com manopla, suporte plástico com pinça para MOP úmido, trava para o refil em ferro, refil para MOP úmido 340g, 85% algodão e 15% poliester, com loop, ponta dobrada, branco ou azul.	116,00/Peça	Bralimpia/Umido/Não informado	R\$ 46,93	R\$ 5.443,88
146 - Placa De sinalizacao com mensagem de aviso"NÃO ENTRE" na cor amarelo, confeccionado em Polipropileno, nas dimensões (C X L X A) 50cm x 23cm x 57cm. Para sinalizar áreas com restrição ao acesso.Pode ser fixada nos carros multifuncionais, quando não utilizada.	12,00/Peça	Bralimpia/MVPL2001/Não informado	R\$ 28,49	R\$ 341,88
147 - Porta papel higienico De plastico, para rola de 300 a 600 metros Suporte para papel higiênico rolo em polipropileno, na cor branca, com visor frontal, serrilha para corte do papel dos 2 lados do suporte, para uso de papel de 500 metros de comprimento, 10cm de largura e tubete de 6,5cm, de maneira que o papel não tranque no suporte. Com chave/trava e parafusos/buchas para instalação. Medidas 28,6cm X 31cm X 12,8cm. Similar a marca Nobre, referência 32779.	472,00/Peça	Nobre/Suporte/Não informado	R\$ 20,85	R\$ 9.841,20
148 - Porta papel toalha em plastico abs com 1/3 dobras Suporte para papel toalha intercalado, 23X20cm, duas dobras, em polipropileno, na cor branco, com chave/trava e visor frontal. Acompanha bucha/parafuso para instalação. Medidas: 25 X 30 X 13,5cm. Similar ao produto Nobre, referência 32777.	332,00/Peça	Nobre/Suporte/Não informado	R\$ 20,85	R\$ 6.922,20
149 - Porta papel toalha para bobinas Suporte para papel toalha rolo de até 200 metros, em polipropileno, cor branco, com chave de destravamento, parafusos/buchas para instalação. Com alavanca frontal. Medidas: L 26cm X A 36cm e C 24cm. Similar a marca Nobre, referência 34085	115,00/Peça	Nobre /Suporte/Não informado	R\$ 122,59	R\$ 14.097,85

150 - Porta copos Descataveis, com sistema de poupa-copos Suporte para copos com alavanca ou botão, sistema econômico (poupa copos) confeccionado em material resistente. Permite a retirada de apenas um copo por vez. Não permite que os copos fiquem expostos e o usuário só tem contato com o seu copo. Capacidade de armazenagem para 100 copos de 180 a 200ml.	55,00/Peça	Nobre/Multicopo/Não informado	R\$ 30,85	R\$ 1.696,75
			Subtotal	R\$ 70.037,94

Licitante	PKB PRODUTOS QUÍMICOS LTDA		Telefone	32721513
E-mail	contato@sauba.com.br			
Item	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total
5 - Alcool para uso geral Em gel, 500ml ALCOOL PARA USO GERAL, EM GEL, 500ML, Álcool etílico em gel, frasco com 500ml, com concentração de 68% a 72%, para uso geral em higienização e desinfecção de superfícies, (móveis, etc). Obs.: Embalagem contendo: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, registro no Ministério da Saúde, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Acondicionado em caixa com 12 litros, confeccionada em papelão resistente que suporte empilhamento; com identificação do nome do produto e do fabricante. A embalagem deverá ostentar a identificação de certidão obtida no âmbito do Sistema Brasileiro de Certificação - SBC, demonstrando conformidade à norma BNR 5991:1997, da Associação Brasileira de Normas Técnicas - ABNT, conforme exigência da Portaria n. 15 do INMETRO, de 29-01-2001. Data de fabricação, data de validade indicados no produto e na caixa. Validade mínima: 18 meses a partir de cada pedido de entrega. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do Fabricante, Registro no MS ANVISA, cfe. Lei 6360/76, DECRETO Nº 79.094/77, RDC 184/2001.	3.574,00/Peça	Saubá/Álcool Gel 70% 500ml/Não informado	R\$ 4,00	R\$ 14.296,00
6 - Alcool para uso geral Alcool c/70 inpm/litro, embalagem frasco 1 litro*	8.518,00/Litro	Saubá/Álcool Líquido 70% 1L/Não informado	R\$ 4,60	R\$ 39.182,80
			Subtotal	R\$ 53.478,80

Licitante	SAFI COMERCIO ATACADISTA EIRELI		Telefone	32597816
E-mail	safialimentos@hotmail.com			
Item	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total
3 - Papel toalha Tipo rolao de 0,20 x 100 mt. (emb.em fardo c/ 08 rolos) PAPEL TOALHA, TIPO ROLAO DE 0,20 X 100 MT.(EMB.EM FARDO C/ 08 ROLOS), gramatura mínima 28g/m2, cor branca, 100% celulose virgem, sem pigmentação aparente oriunda da utilização de aparas de material impresso, gofrado, macio, com alto poder de absorção, distribuição homogênea das fibras ao longo do papel, sem rebarbas no corte lateral; rolo com 0,20x100 metros. Embalagem: em fardo plástico resistente ou caixa de papelão resistente, com 8 rolos. Apresentar: laudo microbiológico, conforme Resolução da Diretoria Colegiada da ANVISA nº 142 de 17/03/2017. Será analisada a amostra pelo responsável técnico, através da aplicação da fórmula - peso mínimo: 0,20X100X28=560 gramas.	1.950,00/Fardo	SANTA PAPÉIS/PAPEL TOALHA TIPO ROLAO DE 0,20 X 100 MT/Não informado	R\$ 34,56	R\$ 67.392,00
			Subtotal	R\$ 67.392,00

Licitante	VIDEPEL IND COM ARTEFATOS DE PAPEL LTDA		Telefone	35660521
E-mail	suprimentos@videpel.com.br			
Item	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total
1 - Papel higienico Branco, pacote com 8 rolos de 500m na cor branca, 100% celulose virgem, fibras naturais, sem pigmentação aparente, gramatura mínima de 16g/m2, neutro, macio, com alto poder de absorção, com distribuição homogênea das fibras ao longo do papel, sem rebarbas no corte lateral; rolo com 500 metros X 10cm de largura. Embalagem: em fardo plástico resistente ou caixa de papelão resistente, com 08 rolos. Tubete com no máximo 6,5cm de diâmetro e 1,5mm de espessura (para que o rolo não amasse ou dobre dentro do suporte). Apresentar: Laudo Microbiológico, conforme Resolução da Diretoria Colegiada da ANVISA nº 142 de 17/03/2017. Será analisada a amostra pelo responsável técnico, através da aplicação da fórmula - peso mínimo: 500X0,10X16=800 gramas	3.122,00/Pcote	VIPP/500 MT/Não informado	R\$ 44,23	R\$ 138.086,06

2 - Papel toalha Intercalado, pacote com 1250 folhas PAPEL TOALHA, INTERCALADO, PACOTE COM 1250 FOLHAS, Papel toalha, folha intercalada, gramatura mínima 24g/m2, cor branca, alta alvura, 100% celulose virgem; sem pigmentação oriunda da utilização de aparas de material impresso, com alto poder de absorção, com distribuição homogênea das fibras ao longo do papel, macio, sem rebarbas nos cortes das 4 laterais; medindo: 23 cm de largura X 20 cm de comprimento (0,5cm de tolerância). Unidade: Pacote com 1.250 folhas (05 maços com 250 folhas). Observação das embalagens: Embalagem primária: plástica, acondicionando cada maço de 250 folhas. Embalagem secundária: de papel ou plástico, contendo a marca, o tamanho e gramatura, com 5 maços, totalizando 1.250 folhas. Embalagem terciária: fardo com 5 pacotes de 1.250 folhas, embalados em plástico resistente. Apresentar: Laudo Microbiológico, conforme RDC nº 142, de 17/03/2017. Será analisada a amostra pelo responsável técnico, verificando as medidas e aplicando a seguinte fórmula: $0,23 \times 0,20 \times 24 \times 1250 = 1.380$ gramas. Caso o papel varie de tamanho (0,5cm de tolerância), a fórmula é ajustada para o tamanho apresentado	14.740,00/Peça	VIPP/PCT 1250 FLS/Não informado	R\$ 9,90	R\$ 145.926,00
			Subtotal	R\$ 284.012,06

Licitante	VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Telefone	.32456893	
E-mail	LICITACAO@VOACOMERCIAL.COM.BR			
Item	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total
58 - Flanela para limpeza Peluciada em ambos os lados FLANELA PARA LIMPEZA, PELUCIADA EM AMBOS OS LADOS, Flanela peluciada, em ambos os lados, medindo 60cm x 5 metros (admitindo-se variação de até 5 cm), com bordas chuleadas cor branca.	18,00/Peça	MARTIMPANO/60X5 MT/Não informado	R\$ 20,74	R\$ 373,32
59 - Pano de copa em tecido De algodao, med 0,70x0,50 m*	1.450,00/Peça	MARTIMPANO/70X50/Não informado	R\$ 2,28	R\$ 3.306,00

60 - Flanela para limpeza Peluciada,com bordas chuleadas,med.aprox.0,60x0,40 metros*	2.072,00/Peça	MARTIMPANO/60X40/Não informado	R\$ 1,52	R\$ 3.149,44
61 - Pano descartavel absorvente para limpeza pesada Tipo"perfex" pacote com 05 unidades PANO DESCARTAVEL ABSORVENTE PARA LIMPEZA PESADA, TIPO"PERFEX" PACOTE COM 05 UNIDADES, ano descartável absorvente (tipo perfex), pano multiuso, tamanho aproximado de 50cm X 30cm. Pacote com 5 unidades.	600,00/Pcote	NOBRE/50X30/Não informado	R\$ 3,66	R\$ 2.196,00
62 - Pano de limpeza Tipo saca, medindo 45 x 65 cm PANO DE LIMPEZA, TIPO SACA, MEDINDO 45 X 65 CM, Pano de limpeza - tipo saco (fechada em três lados) para limpeza, em tecido de 90 à 100% algodão, lavado e alvejado, medidas externas: 40cm x 65cm (admitindo-se variação de até 5cm), com	2.220,00/Peça	MARTIMPANO/40X65/Não informado	R\$ 3,30	R\$ 7.326,00
63 - Pano de limpeza Felpudo, 80 x 90 PANO DE LIMPEZA, FELPUDO, 80 X 90, Pano de limpeza, multiuso, 70% Viscose, 30% Poliéster. Gramatura 40 g/m2 - Rolo com 300 metros, Picotado a cada 50 cm.	12,00/Peça	NOBRE/300MT/Não informado	R\$ 110,69	R\$ 1.328,28
64 - Pano de limpeza Pano de chao em saco alvejado PANO DE LIMPEZA, PANO DE CHAO EM SACO ALVEJADO, Pano de limpeza - tipo saco (fechada em três lados) para limpeza, em tecido de 90 a 100 % algodão lavado e alvejado, medindo 80cm x 100 cm (admitindo-se variação de 5,0 cm) com peso mínimo de 165g, embalados em pacotes com 12 unidades e em caixas de papelão resistente.	1.070,00/Peça	MARTIMPANO/80X100/Não informado	R\$ 5,59	R\$ 5.981,30
65 - Garrafa termica Serve a jato,com 01 litro GARRAFA TERMICA, SERVE A JATO,COM 01 LITRO, Garrafa térmica com alça, capacidade 1 litro, em material plástico resistente e ampola de vidro substituível, bomba-serve-a-jato (jato forte) e sistema anti-pingos, cores lisas (sem estampas), tempo de conservação térmico aproximado de 6h, testadas conforme NBR13282, da ABNT, acondicionadas em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento.	296,00/Peça	UNITERMI/1 LITRO/Não informado	R\$ 30,48	R\$ 9.022,08

66 - Garrafa termica Capacidade para 1.8 litros, cores diversas GARRAFA TERMICA, CAPACIDADE PARA 1.8 LITROS, CORES DIVERSAS, Garrafa térmica com alça, capacidade 1,8 litros, em material plástico resistente e ampola de vidro substituível, bomba-serve-a-jato (jato forte) e sistema anti-pingos, cores lisas (sem estampas), tempo de conservação térmico aproximado de 6h, testadas conforme NBR13282, da ABNT, acondicionadas em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento	219,00/Peça	UNITERMI/1,8 LITRO/Não informado	R\$ 37,90	R\$ 8.300,10
67 - Garrafa termica Em aco inox escovado,s/ampola de vidro, capacidade 1,9 litros GARRAFA TERMICA, EM ACO INOX ESCOVADO,S/AMPOLA DE VIDRO,CAPACIDADE 1,9 LITROS, Garrafa térmica com revestimento em aço inox fosco, capacidade 1,8 litros. Tamanho compacto, bomba-serve-a-jato (jato forte) e sistema anti-pingos. Similar a marca Termolar.	172,00/Peça	UNITERMI/1,8 LITRO INOX/Não informado	R\$ 68,46	R\$ 11.775,12
83 - Papel higienico Folha dupla, branco, picota, rolo 30m, pacote 4 rolos Papel higiênico, folha dupla, rolo com 30 metros gramatura 12g/m2 a 15g/m2 por folha, neutro, alta qualidade, gofrado, picotado, macio com alto poder de absorção, 100% celulose virgem, na cor branca, alta alvura, sem pigmentação aparente oriunda da utilização de aparas de material impresso; com distribuição homogênea das fibras ao longo do papel , sem rebarbas no corte lateral; rolo com 30 metros, embalados em pacotes com 4 unidades e acondicionados em fardos com 64 rolos. Apresentar: Laudo Microbiológico, conforme Resolução DC ANVISA 142 de 17/03/2017.	1.771,00/Pcote	DELICATE PREMIUM/FOLHA DUPLA 30 MT/Não informado	R\$ 3,29	R\$ 5.826,59

84 - Guardanapo Guardanapo de papel cor branca, embalagem com 50 unidades Guardanapo de papel, cor branca, medindo 30cm x 30cm, macio, com alto poder de absorção, gramatura 19g a 22g/m2, sem rebarbas no corte lateral, em pacotes com 50 unidades, acondicionado em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. Apresentar: Laudo Microbiológico, conforme Resolução DC ANVISA 142 de 17/03/2017.	2.160,00/Peça	VIPP/50 UND/Não informado	R\$ 1,55	R\$ 3.348,00
			Subtotal	R\$ 61.932,23
			Total	R\$ 1.187.189,82

Chat ocorrido durante o Pregão Eletrônico.		
Data	Usuário	Mensagem
12/05/2020 14:03:25	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Boa tarde Senhores Licitantes.
12/05/2020 14:03:55	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Conforme o edital, aguardaremos o prazo para início da disputa e neste momento abriremos as propostas para análise.
12/05/2020 14:04:00	LPK LTDA - EPP	Boa tarde, Sr. Pregoeiro
12/05/2020 14:04:12	GREEN TEX QUIMICA LTDA.	Boa tarde
12/05/2020 14:04:24	LPK LTDA - EPP	No momento de incluir as propostas no portal verifiquei diversas inconsistências no que se refere a descrição dos itens
12/05/2020 14:04:24	MEIO OESTE PAPEIS LTDA	Boa tarde
12/05/2020 14:04:45	BELICHE EIRELI	boa tarde Senhor Pregoeiro
12/05/2020 14:04:45	LPK LTDA - EPP	Gostaria de saber qual irá prevalecer, já que o Edital é soberano no processo licitatório
12/05/2020 14:04:51	SAFI COMERCIO ATACADISTA EIRELI	Boa tarde Sr pregoeiro
12/05/2020 14:06:01	CLAUDIO ROBERTO ROSA FILHO	Boa tarde
12/05/2020 14:07:02	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Senhores os lotes não tem alteração, no sistema ELIC para inclusão das propostas o fornecedor deve se atentar no que está digitando. caso alguém tenha algum problema quanto a isso, pode pedir desclassificação do lote em questão.
12/05/2020 14:08:28	LPK LTDA - EPP	Sr Pregoeiro, mas o que deve prevalecer é o Edital.
12/05/2020 14:08:47	LPK LTDA - EPP	Descrição do item conforme edital, assim como quantidades
12/05/2020 14:08:55	LPK LTDA - EPP	O portal deve acompanhar o Edital

12/05/2020 14:09:33	LPK LTDA - EPP	Não se trata de atenção, e sim se ater ao Edital.
12/05/2020 14:10:26	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Antes de iniciarmos a disputa, gostaria de repassar alguns importantes avisos:
12/05/2020 14:10:36	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Lembrá-los que PARA O ENVIO E CONFIRMAÇÃO DE LANCES, é necessário ter os POP-UPS DESBLOQUEADOS em seu navegador, pois a efetivação e registro do lance só ocorre após a confirmação na janela.
12/05/2020 14:11:06	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Na disputa de lances o lote estará fechado e informaremos o momento de sua abertura para recepção de lances, bem como o prazo para aplicarmos o autoencerramento, informaremos com antecedência.
12/05/2020 14:11:34	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Que o preenchimento da proposta é pelo valor UNITÁRIO e os lances serão recepcionados pelo VALOR TOTAL do lote
12/05/2020 14:11:55	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Senhores, estamos aguardando o prazo para início da disputa. Informo que as 14:15 será dado início à disputa de lances.
12/05/2020 14:12:55	LPK LTDA - EPP	Apenas gostaria de confirmação sobre a validade da proposta incluída conforme EDITAL
12/05/2020 14:14:02	BELICHE EIRELI	o lance vai ser por lote ou por item?
12/05/2020 14:15:58	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	17 – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 17.1 – Informações e esclarecimentos sobre o edital serão prestadas por meio de e-mail: licita@udesc.br ou, no seguinte endereço: Av. Madre Benvenuta, nº 2007, Itacorubi, Florianópolis, SC, no horário das 13h às 19h, em até 02 (dois) dias úteis anteriores à data marcada para recebimento dos envelopes.
12/05/2020 14:16:43	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	o lance é no valor do lote, depois o ganhador faz as informações do valor de cada item.
12/05/2020 14:16:48	LPK LTDA - EPP	Meu questionamento não é sobre o Edital, exatamente por isso que incluímos nossa proposta conforme o Edital.
12/05/2020 14:19:25	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Prezado fornecedor, caso se sinta prejudicado no valor do lote, peça desclassificação, ou se estiver dentro do valor total do lote, no momento do ajuste pode ser alterado os valores por itens, desde que o valor do lote permaneça.
12/05/2020 14:21:47	Sistema	Abertura do lote 1 para lances. Justificativa: ok .
12/05/2020 14:21:47	Sistema	Abertura do lote 2 para lances. Justificativa: ok .
12/05/2020 14:21:47	Sistema	Abertura do lote 3 para lances. Justificativa: ok .
12/05/2020 14:21:48	Sistema	Abertura do lote 4 para lances. Justificativa: ok .
12/05/2020 14:21:48	Sistema	Abertura do lote 5 para lances. Justificativa: ok .
12/05/2020 14:21:48	Sistema	Abertura do lote 6 para lances. Justificativa: ok .
12/05/2020 14:21:48	Sistema	Abertura do lote 7 para lances. Justificativa: ok .
12/05/2020 14:21:48	Sistema	Abertura do lote 8 para lances. Justificativa: ok .
12/05/2020 14:21:48	Sistema	Abertura do lote 9 para lances. Justificativa: ok .
12/05/2020 14:21:48	Sistema	Abertura do lote 10 para lances. Justificativa: ok .
12/05/2020 14:21:48	Sistema	Abertura do lote 11 para lances. Justificativa: ok .
12/05/2020 14:21:48	Sistema	Abertura do lote 12 para lances. Justificativa: ok .

12/05/2020 14:21:48	Sistema	Abertura do lote 13 para lances. Justificativa: ok .
12/05/2020 14:21:48	Sistema	Abertura do lote 14 para lances. Justificativa: ok .
12/05/2020 14:21:48	Sistema	Abertura do lote 15 para lances. Justificativa: ok .
12/05/2020 14:21:48	Sistema	Abertura do lote 16 para lances. Justificativa: ok .
12/05/2020 14:21:48	Sistema	Abertura do lote 17 para lances. Justificativa: ok .
12/05/2020 14:21:48	Sistema	Abertura do lote 18 para lances. Justificativa: ok .
12/05/2020 14:21:48	Sistema	Abertura do lote 19 para lances. Justificativa: ok .
12/05/2020 14:21:48	Sistema	Abertura do lote 20 para lances. Justificativa: ok .
12/05/2020 14:21:48	Sistema	Abertura do lote 21 para lances. Justificativa: ok .
12/05/2020 14:21:48	Sistema	Abertura do lote 22 para lances. Justificativa: ok .
12/05/2020 14:21:48	Sistema	Abertura do lote 23 para lances. Justificativa: ok .
12/05/2020 14:21:48	Sistema	Abertura do lote 24 para lances. Justificativa: ok .
12/05/2020 14:21:49	Sistema	Abertura do lote 25 para lances. Justificativa: ok .
12/05/2020 14:21:49	Sistema	Abertura do lote 26 para lances. Justificativa: ok .
12/05/2020 14:21:49	Sistema	Abertura do lote 27 para lances. Justificativa: ok .
12/05/2020 14:21:49	Sistema	Abertura do lote 28 para lances. Justificativa: ok .
12/05/2020 14:21:49	Sistema	Abertura do lote 29 para lances. Justificativa: ok .
12/05/2020 14:21:49	Sistema	Abertura do lote 30 para lances. Justificativa: ok .
12/05/2020 14:21:49	Sistema	Abertura do lote 31 para lances. Justificativa: ok .
12/05/2020 14:21:49	Sistema	Abertura do lote 32 para lances. Justificativa: ok .
12/05/2020 14:21:49	Sistema	Abertura do lote 33 para lances. Justificativa: ok .
12/05/2020 14:21:49	Sistema	Abertura do lote 34 para lances. Justificativa: ok .
12/05/2020 14:21:49	Sistema	Abertura do lote 35 para lances. Justificativa: ok .
12/05/2020 14:21:49	Sistema	Abertura do lote 36 para lances. Justificativa: ok .
12/05/2020 14:21:49	Sistema	Abertura do lote 37 para lances. Justificativa: ok .
12/05/2020 14:21:49	Sistema	Abertura do lote 38 para lances. Justificativa: ok .
12/05/2020 14:21:49	Sistema	Abertura do lote 39 para lances. Justificativa: ok .
12/05/2020 14:21:49	Sistema	Abertura do lote 40 para lances. Justificativa: ok .
12/05/2020 14:21:49	Sistema	Abertura do lote 41 para lances. Justificativa: ok .
12/05/2020 14:21:49	Sistema	Abertura do lote 42 para lances. Justificativa: ok .

12/05/2020 14:23:00	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Senhores, iremos abrir todos os lotes para os lances, e a cada lote que formos colocar em encerramento automático, irei avisar aqui no chat com 3 minutos de antecedência.
12/05/2020 14:23:05	Sistema	Chat bloqueado.
12/05/2020 14:23:12	Sistema	Chat desbloqueado.
12/05/2020 14:24:58	SANTA CATARINA COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	valor unitario ou do lote ?
12/05/2020 14:27:00	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Senhores, verificamos que existem lances em alguns lotes que não são de empresas ME/EPP, desta maneira iremos desclassificar os lances destas empresas nestes lotes.
12/05/2020 14:27:41	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	O valor para o lance deve ser feito pelo total do LOTE. a proposta inicial é no valor do ITEM.
12/05/2020 14:29:18	EONIX COMERCIAL EIRELI	Boa Tarde !
12/05/2020 14:29:45	EONIX COMERCIAL EIRELI	Não estou conseguindo efetuar os lances .
12/05/2020 14:30:53	HILEON CESAR SUCATELLI ME	Também não estou conseguindo!
12/05/2020 14:31:25	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	senhores, leiam os recados iniciais, eles tratam do procedimento
12/05/2020 14:31:32	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	é necessário desbloquear os pop ups
12/05/2020 14:31:49	HILEON CESAR SUCATELLI ME	Já desbloqueei.
12/05/2020 14:32:22	EONIX COMERCIAL EIRELI	ja desbloqueei , o lance não envia
12/05/2020 14:32:50	HILEON CESAR SUCATELLI ME	Consegui!
12/05/2020 14:34:24	HILEON CESAR SUCATELLI ME	Digite o valor e clica em enviar o lance lá no canto esquerdo
12/05/2020 14:34:42	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	tente outro navegador
12/05/2020 14:35:02	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	estamos recebendo lances, o sistema está normal
12/05/2020 14:36:07	GREEN TEX QUIMICA LTDA.	Boa tarde, está no edital que somente ME/EPP podem participar?
12/05/2020 14:36:16	EONIX COMERCIAL EIRELI	consegui , muito obrigado
12/05/2020 14:37:46	SAFI COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SR PREGOEIRO Cadastramos nossa proposta no lote 05 e não esta constando a participação, chegou email com confirmação...
12/05/2020 14:39:03	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	1216. existem lotes de participacao exclusiva ME EPP
12/05/2020 14:39:20	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	forn 88 verifique o prazo que cadastrou, o sistema fecha as 14h para cadastro de propostas
12/05/2020 14:39:27	GREEN TEX QUIMICA LTDA.	Esta descrito no edital os lotes exclusivos?
12/05/2020 14:39:53	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	PROCESSO COM LOTES COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE.
12/05/2020 14:39:57	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	preambulo do edital

12/05/2020 14:40:01	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	pagina inicial
12/05/2020 14:41:09	SAFI COMERCIO ATACADISTA EIRELI	Sr pregoeiro segue horario do cadastro conforme esta no email :Data de envio da proposta: 12-05-2020 12:06:25
12/05/2020 14:41:30	GREEN TEX QUIMICA LTDA.	Ok, obrigado pela informação
12/05/2020 14:41:33	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	12/05/2020 12:12:40 A proposta para o item 6 foi cancelada. Justificativa: ERRO DIGITAÇÃO. Forn. 88 12/05/2020 12:12:39 A proposta para o item 5 foi cancelada. Justificativa: ERRO DIGITAÇÃO. Forn. 88
12/05/2020 14:41:50	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Fornecedor 88, você cancelou a proposta
12/05/2020 14:42:54	SAFI COMERCIO ATACADISTA EIRELI	Mas houve o novo cadastro.
12/05/2020 14:45:51	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	FORNECEDOR 1733 - LOTE 5 SEU LANCE ESTA CORRETO ???
12/05/2020 14:46:38	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	não consta do sistema, Fornecedor 88, não deve ter Recibo do novo cadastro...
12/05/2020 14:48:26	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	SENHORES LOTE 1 - 26 - 32 SERÁ COLOCADO EM AUTO-ENCERRAMENTO AS 14:51 H
12/05/2020 14:52:27	Sistema	Os lotes 1,26,32 do pregão eletrônico entraram em processo de auto-encerramento com sucesso e serão encerrados em até 30 minuto(s). Justificativa: OK ;
12/05/2020 14:54:22	Sistema	O lote 26 foi encerrado com sucesso.
12/05/2020 14:54:35	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	SENHORES OS LOTES 15/16/17/20/21 SERÃO COLOCADOS EM AUTOENCERRAMENTO AS 14:58 HS
12/05/2020 14:58:43	Sistema	Os lotes 15,16,17,20,21 do pregão eletrônico entraram em processo de auto-encerramento com sucesso e serão encerrados em até 30 minuto(s). Justificativa: OK;
12/05/2020 15:00:05	Sistema	O lote 32 foi encerrado com sucesso.
12/05/2020 15:02:36	Sistema	O lote 17 foi encerrado com sucesso.
12/05/2020 15:04:45	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	LOTE 2 SERÁ COLOCADO EM AUTOENCERRAMENTO AS 15:08 HS
12/05/2020 15:06:10	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	LOTES 22/33/36/3738 SERÁ COLOCADO EM AUTOENCERRAMENTO AS 15:10 HS
12/05/2020 15:07:13	SEBMED PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI	Sr. Pregoeiro para fins de adequação ao estimado, será considerado pelo valor total? Porque tem vários itens com valores fora da realidade atual. A máscara é um item desses. Ainda mais que num lote, você não tem como saber o que será consumido de forma melhor.
12/05/2020 15:07:33	SEBMED PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI	Aliás o da máscara a gente sabe que sera ela
12/05/2020 15:07:39	Sistema	O lote 1 foi encerrado com sucesso.
12/05/2020 15:08:12	Sistema	O lote 2 do pregão eletrônico entrou em processo de auto-encerramento com sucesso e será encerrado em até 30 minuto(s). Justificativa: OK;
12/05/2020 15:08:29	Sistema	O lote 20 foi encerrado com sucesso.

12/05/2020 15:09:43	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	FORNECEDOR 1300. CONSIDERAR OS VALORES A SEREM REAJUSTADOS AO VENCEDOR, OS VALORES DOS ITENS NÃO PODEM ESTAR ACIMA DO VALOR DE REFERENCIA.
12/05/2020 15:10:56	SEBMED PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI	Ok, então para o lote 21 solicitamos desclassificação, pois não iremos adequar ao unitário da mascara
12/05/2020 15:11:04	Sistema	Os lotes 22,33,36,37,38 do pregão eletrônico entraram em processo de auto-encerramento com sucesso e serão encerrados em até 30 minuto(s). Justificativa: OK;
12/05/2020 15:11:15	SEBMED PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI	poderia baixar nos outros itens, mas dessa forma não tem como
12/05/2020 15:11:35	SEBMED PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI	assim, vocês vão deixar de ter proposta mais vantajosa por tal motivo
12/05/2020 15:12:43	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	ASSIM FUNCIONA O PREGÃO POR LOTE
12/05/2020 15:14:01	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	SENHORES OS LOTES 3/4/5 SERÃO COLOCADOS EM AUTOENCERRAMENTO AS 15:17 HS
12/05/2020 15:14:12	Sistema	O lote 21 foi encerrado com sucesso.
12/05/2020 15:14:57	SEBMED PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI	Justamente por ser por lote, o valor a ser considerado deveria ser do LOTE e não do ITEM
12/05/2020 15:15:23	Sistema	O lote 37 foi encerrado com sucesso.
12/05/2020 15:15:25	SEBMED PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI	mas não adianta, é todo ano a mesma história
12/05/2020 15:15:50	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	NÃO PODEMOS REGISTRAR VALOR MAIOR QUE O INFORMADO NO PROCESSO,
12/05/2020 15:16:39	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	mas não adianta, é todo ano a mesma história - JÁ ERA PRA TER APRENDIDO
12/05/2020 15:17:53	R. C. GOES	kkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkk
12/05/2020 15:17:54	Sistema	O lote 33 foi encerrado com sucesso.
12/05/2020 15:18:01	SEBMED PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI	Isso, parabéns por sua atitude
12/05/2020 15:19:41	R. C. GOES	Pessoal, vamos lá. Acalmem-se. Esse clima de COVID 19 tá estressando todo mundo... Não se deixem irritar por coisas pequenas.
12/05/2020 15:20:03	Sistema	Os lotes 3,4,5 do pregão eletrônico entraram em processo de auto-encerramento com sucesso e serão encerrados em até 30 minuto(s). Justificativa: ok;
12/05/2020 15:20:16	Sistema	O lote 5 foi encerrado com sucesso.
12/05/2020 15:20:46	Sistema	O lote 15 foi encerrado com sucesso.
12/05/2020 15:21:16	Sistema	O lote 38 foi encerrado com sucesso.
12/05/2020 15:21:26	Sistema	O lote 2 foi encerrado com sucesso.
12/05/2020 15:22:11	SEBMED PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI	Está tudo bem, mas eu queria poder comprar uma mascara por R\$ 0,18 centavos hoje em dia
12/05/2020 15:22:47	Sistema	O lote 22 foi encerrado com sucesso.
12/05/2020 15:23:47	Sistema	O lote 36 foi encerrado com sucesso.

12/05/2020 15:24:13	SEBMED PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI	Sr. Pregoeiro, como não será aceito o valor unitário acima do estimado, no lote 21 solicitamos a desistência! Obrigado.
12/05/2020 15:25:18	Sistema	O lote 4 foi encerrado com sucesso.
12/05/2020 15:26:39	Sistema	O lote 16 foi encerrado com sucesso.
12/05/2020 15:26:43	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Senhores lotes 6/7/8 será colocado em autoencerramento as 15:30 hs
12/05/2020 15:27:02	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Sr. Pregoeiro, como não será aceito o valor unitário acima do estimado, no lote 21 solicitamos a desistência! Obrigado. - cancelado o lance
12/05/2020 15:30:03	Sistema	Os lotes 6,7,8 do pregão eletrônico entraram em processo de auto-encerramento com sucesso e serão encerrados em até 30 minuto(s). Justificativa: ok;
12/05/2020 15:31:31	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Senhores lotes 39/40/41/42 será colocado em autoencerramento as 15:35 hs
12/05/2020 15:32:52	Sistema	O lote 3 foi encerrado com sucesso.
12/05/2020 15:35:53	Sistema	O lote 8 foi encerrado com sucesso.
12/05/2020 15:37:44	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Senhores lotes 9/10/11/12/13/14 será colocado em autoencerramento as 15:40 hs
12/05/2020 15:41:01	Sistema	Os lotes 9,10,11,12,13,14,39,40,41,42 do pregão eletrônico entraram em processo de auto-encerramento com sucesso e serão encerrados em até 30 minuto(s). Justificativa: ok;
12/05/2020 15:41:56	Sistema	O lote 42 foi encerrado com sucesso.
12/05/2020 15:43:06	Sistema	O lote 9 foi encerrado com sucesso.
12/05/2020 15:45:49	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Senhores lotes 18/19/23/24/25 será colocado em autoencerramento as 15:50 hs
12/05/2020 15:46:18	Sistema	O lote 12 foi encerrado com sucesso.
12/05/2020 15:49:29	Sistema	O lote 40 foi encerrado com sucesso.
12/05/2020 15:50:09	Sistema	Os lotes 18,19,23,24,25 do pregão eletrônico entraram em processo de auto-encerramento com sucesso e serão encerrados em até 30 minuto(s). Justificativa: ok;
12/05/2020 15:50:30	Sistema	O lote 41 foi encerrado com sucesso.
12/05/2020 15:52:10	Sistema	O lote 13 foi encerrado com sucesso.
12/05/2020 15:53:48	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Senhores lotes 27/28/29/30/31/34 e 35 serão colocados em autoencerramento as 16:00 hs
12/05/2020 15:54:11	Sistema	O lote 6 foi encerrado com sucesso.
12/05/2020 15:56:02	Sistema	O lote 25 foi encerrado com sucesso.
12/05/2020 16:00:04	Sistema	O lote 7 foi encerrado com sucesso.
12/05/2020 16:00:24	Sistema	Os lotes 27,28,29,30,31,34,35 do pregão eletrônico entraram em processo de auto-encerramento com sucesso e serão encerrados em até 30 minuto(s). Justificativa: ok;

12/05/2020 16:01:05	Sistema	O lote 24 foi encerrado com sucesso.
12/05/2020 16:02:46	Sistema	O lote 19 foi encerrado com sucesso.
12/05/2020 16:02:56	Sistema	O lote 14 foi encerrado com sucesso.
12/05/2020 16:03:36	Sistema	O lote 23 foi encerrado com sucesso.
12/05/2020 16:04:17	Sistema	O lote 35 foi encerrado com sucesso.
12/05/2020 16:04:37	Sistema	O lote 10 foi encerrado com sucesso.
12/05/2020 16:06:06	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - ME	boa tarde peço desclassificação do lance 19.950,00 foi digitado errado
12/05/2020 16:07:09	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	qual lote por favor
12/05/2020 16:07:38	Sistema	O lote 27 foi encerrado com sucesso.
12/05/2020 16:08:49	Sistema	O lote 39 foi encerrado com sucesso.
12/05/2020 16:10:09	Sistema	O lote 18 foi encerrado com sucesso.
12/05/2020 16:10:30	Sistema	O lote 11 foi encerrado com sucesso.
12/05/2020 16:10:52	MAYCON WILL EIRELI	Sr. Pregoeiro, favor desclassifica meu ultimo lance no item 39. Obrigado
12/05/2020 16:11:16	MAYCON WILL EIRELI	Desculpas, não precisa cancelar
12/05/2020 16:11:22	MAYCON WILL EIRELI	Lance dentro do padrão
12/05/2020 16:11:50	Sistema	O lote 31 foi encerrado com sucesso.
12/05/2020 16:13:31	Sistema	O lote 28 foi encerrado com sucesso.
12/05/2020 16:15:53	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	fornecedores 1733 e 820 no lote 28 os lances estão correto ??? favor confirmar
12/05/2020 16:18:08	BELICHE EIRELI	ta errado erro digitação
12/05/2020 16:18:47	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	ATENÇÃO fornecedor 820 ????
12/05/2020 16:18:53	BELICHE EIRELI	solicito a desclassificação
12/05/2020 16:19:20	BELICHE EIRELI	lote 28
12/05/2020 16:19:24	Sistema	O lote 29 foi encerrado com sucesso.
12/05/2020 16:22:34	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	ESTOU CANCELANDO O LANCE DO LOTE 28 DO FORNECEDOR 820 NO VALOR R\$1600,00 FORA DO PADRÃO ..
12/05/2020 16:25:07	Sistema	O lote 30 foi encerrado com sucesso.
12/05/2020 16:28:28	Sistema	O lote 34 foi encerrado com sucesso.

12/05/2020 16:29:26	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Senhores licitantes, a recepção de lances foi encerrada. Passaremos à etapa de negociação.
12/05/2020 16:30:44	Sistema	Início da fase de Negociação/ Habilitação/ Aceitabilidade.
12/05/2020 16:32:37	Sistema	Abertura do lote 1 para negociação. Justificativa: ok.
12/05/2020 16:32:37	Sistema	LC 123/06 - Lote 1 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
12/05/2020 16:32:37	Sistema	Abertura do lote 2 para negociação. Justificativa: ok.
12/05/2020 16:32:37	Sistema	LC 123/06 - Lote 2 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
12/05/2020 16:32:37	Sistema	Abertura do lote 3 para negociação. Justificativa: ok.
12/05/2020 16:32:37	Sistema	LC 123/06 - Lote 3 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
12/05/2020 16:32:37	Sistema	Abertura do lote 4 para negociação. Justificativa: ok.
12/05/2020 16:32:37	Sistema	LC 123/06 - Lote 4 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
12/05/2020 16:32:37	Sistema	Abertura do lote 5 para negociação. Justificativa: ok.
12/05/2020 16:32:38	Sistema	LC 123/06 - Lote 5 - Ativado período da lei 123.
12/05/2020 16:32:38	Sistema	LC 123/06 - Lote 5 - Chance para o fornecedor BELICHE EIRELI enviar lance na aplicação da lei 123/06.
12/05/2020 16:32:38	Sistema	Abertura do lote 6 para negociação. Justificativa: ok.
12/05/2020 16:32:38	Sistema	LC 123/06 - Lote 6 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
12/05/2020 16:32:38	Sistema	Abertura do lote 7 para negociação. Justificativa: ok.
12/05/2020 16:32:38	Sistema	LC 123/06 - Lote 7 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
12/05/2020 16:32:38	Sistema	Abertura do lote 8 para negociação. Justificativa: ok.
12/05/2020 16:32:38	Sistema	LC 123/06 - Lote 8 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
12/05/2020 16:32:38	Sistema	Abertura do lote 9 para negociação. Justificativa: ok.
12/05/2020 16:32:38	Sistema	LC 123/06 - Lote 9 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
12/05/2020 16:32:38	Sistema	Abertura do lote 10 para negociação. Justificativa: ok.
12/05/2020 16:32:38	Sistema	LC 123/06 - Lote 10 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
12/05/2020 16:32:38	Sistema	Abertura do lote 11 para negociação. Justificativa: ok.
12/05/2020 16:32:38	Sistema	LC 123/06 - Lote 11 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
12/05/2020 16:32:38	Sistema	Abertura do lote 12 para negociação. Justificativa: ok.
12/05/2020 16:32:38	Sistema	LC 123/06 - Lote 12 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
12/05/2020 16:32:38	Sistema	Abertura do lote 13 para negociação. Justificativa: ok.
12/05/2020 16:32:38	Sistema	LC 123/06 - Lote 13 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
12/05/2020 16:32:38	Sistema	Abertura do lote 14 para negociação. Justificativa: ok.

12/05/2020 16:32:38	Sistema	LC 123/06 - Lote 14 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
12/05/2020 16:32:38	Sistema	Abertura do lote 15 para negociação. Justificativa: ok.
12/05/2020 16:32:38	Sistema	LC 123/06 - Lote 15 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
12/05/2020 16:32:39	Sistema	Abertura do lote 16 para negociação. Justificativa: ok.
12/05/2020 16:32:39	Sistema	LC 123/06 - Lote 16 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
12/05/2020 16:32:39	Sistema	Abertura do lote 17 para negociação. Justificativa: ok.
12/05/2020 16:32:39	Sistema	LC 123/06 - Lote 17 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
12/05/2020 16:32:39	Sistema	Abertura do lote 18 para negociação. Justificativa: ok.
12/05/2020 16:32:39	Sistema	LC 123/06 - Lote 18 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
12/05/2020 16:32:39	Sistema	Abertura do lote 19 para negociação. Justificativa: ok.
12/05/2020 16:32:39	Sistema	LC 123/06 - Lote 19 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
12/05/2020 16:32:39	Sistema	Abertura do lote 20 para negociação. Justificativa: ok.
12/05/2020 16:32:39	Sistema	LC 123/06 - Lote 20 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
12/05/2020 16:32:39	Sistema	Abertura do lote 21 para negociação. Justificativa: ok.
12/05/2020 16:32:39	Sistema	LC 123/06 - Lote 21 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
12/05/2020 16:32:39	Sistema	Abertura do lote 22 para negociação. Justificativa: ok.
12/05/2020 16:32:39	Sistema	LC 123/06 - Lote 22 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
12/05/2020 16:32:39	Sistema	Abertura do lote 23 para negociação. Justificativa: ok.
12/05/2020 16:32:39	Sistema	LC 123/06 - Lote 23 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
12/05/2020 16:32:39	Sistema	Abertura do lote 24 para negociação. Justificativa: ok.
12/05/2020 16:32:39	Sistema	LC 123/06 - Lote 24 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
12/05/2020 16:32:39	Sistema	Abertura do lote 25 para negociação. Justificativa: ok.
12/05/2020 16:32:39	Sistema	LC 123/06 - Lote 25 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
12/05/2020 16:32:39	Sistema	Abertura do lote 26 para negociação. Justificativa: ok.
12/05/2020 16:32:39	Sistema	LC 123/06 - Lote 26 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
12/05/2020 16:32:39	Sistema	Abertura do lote 27 para negociação. Justificativa: ok.
12/05/2020 16:32:39	Sistema	LC 123/06 - Lote 27 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
12/05/2020 16:32:40	Sistema	Abertura do lote 28 para negociação. Justificativa: ok.
12/05/2020 16:32:40	Sistema	LC 123/06 - Lote 28 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
12/05/2020 16:32:40	Sistema	Abertura do lote 29 para negociação. Justificativa: ok.
12/05/2020 16:32:40	Sistema	LC 123/06 - Lote 29 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.

12/05/2020 16:32:40	Sistema	Abertura do lote 30 para negociação. Justificativa: ok.
12/05/2020 16:32:40	Sistema	LC 123/06 - Lote 30 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
12/05/2020 16:32:40	Sistema	Abertura do lote 31 para negociação. Justificativa: ok.
12/05/2020 16:32:40	Sistema	LC 123/06 - Lote 31 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
12/05/2020 16:32:40	Sistema	Abertura do lote 32 para negociação. Justificativa: ok.
12/05/2020 16:32:40	Sistema	LC 123/06 - Lote 32 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
12/05/2020 16:32:40	Sistema	Abertura do lote 33 para negociação. Justificativa: ok.
12/05/2020 16:32:40	Sistema	LC 123/06 - Lote 33 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
12/05/2020 16:32:40	Sistema	Abertura do lote 34 para negociação. Justificativa: ok.
12/05/2020 16:32:40	Sistema	LC 123/06 - Lote 34 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
12/05/2020 16:32:40	Sistema	Abertura do lote 35 para negociação. Justificativa: ok.
12/05/2020 16:32:40	Sistema	LC 123/06 - Lote 35 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
12/05/2020 16:32:40	Sistema	Abertura do lote 36 para negociação. Justificativa: ok.
12/05/2020 16:32:40	Sistema	LC 123/06 - Lote 36 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
12/05/2020 16:32:40	Sistema	Abertura do lote 37 para negociação. Justificativa: ok.
12/05/2020 16:32:40	Sistema	LC 123/06 - Lote 37 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
12/05/2020 16:32:40	Sistema	Abertura do lote 38 para negociação. Justificativa: ok.
12/05/2020 16:32:40	Sistema	LC 123/06 - Lote 38 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
12/05/2020 16:32:40	Sistema	Abertura do lote 39 para negociação. Justificativa: ok.
12/05/2020 16:32:40	Sistema	LC 123/06 - Lote 39 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
12/05/2020 16:32:40	Sistema	Abertura do lote 40 para negociação. Justificativa: ok.
12/05/2020 16:32:40	Sistema	LC 123/06 - Lote 40 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
12/05/2020 16:32:40	Sistema	Abertura do lote 41 para negociação. Justificativa: ok.
12/05/2020 16:32:40	Sistema	LC 123/06 - Lote 41 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
12/05/2020 16:32:41	Sistema	Abertura do lote 42 para negociação. Justificativa: ok.
12/05/2020 16:32:41	Sistema	LC 123/06 - Lote 42 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
12/05/2020 16:37:40	Sistema	LC 123/06 - Lote 5 - Encerrando a aplicação da lei 123/06! O beneficiário enviou lance superando o menor preço.
12/05/2020 16:37:40	Sistema	Abertura do lote 5 para lances. Justificativa: Finalizado período da lei 123.
12/05/2020 16:39:42	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Senhores licitantes vencedores dos lotes 01 ao 14, 21 ao 26 e 32 que devem encaminhar AFE/LAUDOS OU Certificados, conforme descrição dos itens, devem encaminhar a documentação para o email licita@udesc.br até as 17:00 do dia 13/05/2020,

12/05/2020 16:40:10	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Conforme item 10.4.2 A licitante melhor classificada deverá apresentar em até 1 (um) dia útil, a contar da data da convocação do pregoeiro, os documentos a seguir apontados, quando for solicitado na especificação dos itens
12/05/2020 16:42:51	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	Sr. Pregoeiro a proposta readequada ao lote vencedor é para enviar por e-mail, ou anexar nos sistema, e em que momento devemos fazer?
12/05/2020 16:42:57	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	qual o prazo?
12/05/2020 16:44:12	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	A readequação será feita no proprio sistema, somente após a finalização do processo, ainda teremos que analisar as amostras e documentação !
12/05/2020 16:45:15	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	ATENÇÃO vencedores dos lotes 01 ao 03, 11, 27 ao 31 que devem encaminhar as amostras
12/05/2020 16:45:52	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	11.3.2 A solicitação será formalizada via "CHAT", devendo a empresa entregar no prazo de 02 (dois) dias úteis, não prorrogáveis, sob pena de desclassificação do lote, a contar da sessão que definiu a empresa melhor classificada. Caso a empresa não apresente a amostra, além da desclassificação sofrerá as devidas penalizações por não manter a sua proposta no Pregão.
12/05/2020 16:46:08	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	11.3 – AMOSTRA DOS PRODUTOS 11.3.1 Os itens que na especificação solicitam amostra devem ser apresentados pela empresa classificada com o menor lance, e esta deverá apresentar as amostras no Almojarifado da Reitoria, conforme endereço do item 3 deste Termo de referência, no prazo máximo de dois dias úteis, não prorrogáveis, aos cuidados da servidora Carla Trilha, das 13h às 19h. Das amostras de cada um dos itens serão verificadas as características técnicas, físicas, químicas, ergonômicas, aspectos estéticos em geral, dimensões e/ou demais conformidades relativas à qualidade descrita no termo de referência. Esta avaliação ficará sob responsabilidade da Responsável Técnico juntamente com equipe técnica. Serão recusados todos os lotes em que os materiais não atenderem as especificações técnicas solicitadas ou que apresentarem não conformidade com a qualidade desejada. As amostras entregues para análise deverão ser identificadas com os seguintes dados: Nome da empresa, CNPJ, Nome e t
12/05/2020 16:46:50	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	os outros lotes, não será necessario o envio de amostra, correto?
12/05/2020 16:47:42	PKB PRODUTOS QUÍMICOS LTDA	Sr. pregoeiro, no lote 5 o fornecedor 229 não deveria ter todos os lances desclassificados (exclusivo ME/EPP)?
12/05/2020 16:50:17	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Realizei o procedimento agora, obrigado !
12/05/2020 16:50:43	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Somente os lotes informados devem encaminhar a amostra.
12/05/2020 16:52:57	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	A Habilitação dos outros vencedores vai ser realizada após a finalização das amostras e laudos, para não ter problema no sistema.
12/05/2020 16:54:02	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	A sessão será suspensa para avaliação dos itens solicitados, sendo realizado a convocação via sistema com 24 horas de antecedencia.
12/05/2020 16:54:57	BELICHE EIRELI	Senhor Pregoeiro em Virtude da pandemia e lentidão nas entregas de produtos pedimos que prorrogue um pouco mais o prazo de apresentação da amostra do item 27, pois acabei de ligar na Industria e eles vão nos mandar de são paulo.
12/05/2020 16:59:12	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Senhor fornecedor conforme edital o prazo é improrrogável, favor solicitar para encaminhar via sedex 10. Estaremos com um pessoal de plantão para receber estas amostras.
12/05/2020 16:59:56	CLAUDIO ROBERTO ROSA FILHO	Sr. Pregoeiro, envio a proposta para somente os itens vencedores?

12/05/2020 17:00:28	BELICHE EIRELI	entendi
12/05/2020 17:01:41	HILEON CESAR SUCATELLI ME	AMOSTRA ITENS 2, 23, 94, 97 E 100
12/05/2020 17:03:59	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Fornecedor 616, favor encaminhar a documentação de habilitação e documentos técnicos para os itens que venceu, a proposta ajustada será feita diretamente no sistema.
12/05/2020 17:04:06	HILEON CESAR SUCATELLI ME	PERDÃO. ESTES ITENS QUE CITEI SÃO DOS QUAIS EU COTEI. ACREDITO QUE MAIS ITENS EXIJAM AMOSTRA.
12/05/2020 17:06:01	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	ATENÇÃO vencedores dos lotes 01 ao 03, 11, 27 ao 31 que devem encaminhar as amostras
12/05/2020 17:06:55	Sistema	O pregão eletrônico foi suspenso com sucesso. Justificativa: suspender sessão para aguardar amostras e documentos tecnicos de habilitação. ;
13/05/2020 10:03:46	JS COMERCIAL LTDA	Bom dia, Sr. Pregoeiro, favor verificar que devido à pandemia do Covid-19, os correios estão trabalhando com escalas reduzidas de funcionários e as entregas estão demorando mais que o habitual. Por tal motivo, solicitamos que verifique tal inflexibilidade de prazo, concedendo prazo maior, tendo em vista a situação de calamidade em que o país se encontra. Há de se verificar que nem todas as cidades contam com serviço de Sedex 10, como fora sugerido e impede que muitas empresas enviem as amostras dentro do prazo. É de conhecimento de todos a situação do país e do mundo devido ao Covid-19, e o momento exige bom senso. A redução de funcionários em todas as empresas, públicas (como os correios) e privadas (como as licitantes), se dão em virtude de determinação legal, a qual esta administração não pode ignorar ou passar por cima. Assim, os "atrasos" se darão não por vontade ou culpa das licitantes e sim por força maior, em face da calamidade de saúde pública instaurada.
13/05/2020 10:12:34	JS COMERCIAL LTDA	Em face do exposto, solicitamos prorrogação do prazo previsto em edital e reafirmado via chat, para que não crie óbice à isonomia entre as empresas e à ampla concorrência. Nossa empresa remeterá ainda hoje as amostras solicitadas e enviará via e-mail, ou neste chat o código de rastreamento do objeto. Caso a mercadoria não chegue a tempo e haja desclassificação da empresa, já nos manifestamos previamente quanto a intenção de recurso e, caso também negado, esgotada a via administrativa, recorreremos ao judiciário, solicitando investigação da conduta dos agente públicos envolvidos em tais arbitrariedades e paralisação imediata do certame para melhor análise da questão, visto que os fatos aqui narrados encontram pleno amparo legal.
13/05/2020 14:34:19	Sistema	Chat bloqueado.
19/05/2020 13:38:04	Sistema	O participante Forn. 431 foi habilitado. Justificativa: habilitado documentação ok, amostras e certificados ok ;
19/05/2020 13:52:41	Sistema	O participante Forn. 1478 foi habilitado. Justificativa: ok, habilitação jurídica, técnica e amostras ok ;
19/05/2020 13:58:53	Sistema	O participante Forn. 1853 foi habilitado. Justificativa: habilitação ok , amostras ok documentos tecnicos ok ;
19/05/2020 14:00:41	Sistema	O participante Forn. 1007 foi habilitado. Justificativa: habilitação ok, amostras ok, documentos tecnicos ok ;
19/05/2020 14:03:56	Sistema	O participante Forn. 1893 foi habilitado. Justificativa: habilitação ok, amostras ok , documentos tecnicos ok ;
19/05/2020 14:05:18	Sistema	O participante Forn. 948 foi habilitado. Justificativa: habilitado ok ;
19/05/2020 14:11:02	Sistema	O participante Forn. 573 foi habilitado. Justificativa: ok ;
19/05/2020 14:14:15	Sistema	O participante Forn. 1007 foi colocado como pendente pelo comprador. Justificativa: não está habilitado para o lote 21 ;
19/05/2020 14:20:19	Sistema	O participante Forn. 1083 foi habilitado. Justificativa: habilitação e amostras ok ;
19/05/2020 15:42:40	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Boa tarde, senhores (as) licitantes, informaremos agora o resultado da análise das amostras e documentação técnica realizada pela responsável técnica e o pregoeiro, os documentos estão nos anexos.

19/05/2020 15:43:11	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	a sessão será reabertas 16:00 h , mas já vou informar o resultado das amostras e documentação técnica
19/05/2020 15:48:11	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Informaremos os lotes reprovados, motivo, e segundo colocado. Lote 1 – CLAUDIO ROBERTO ROSA FILHO (Forn. 616) - Laudo REPROVADO - A marca do papel que consta no laudo não é a mesma cotada pela empresa – amostras aprovadas. EMPRESA SEGUNDO COLOCADA : Forn. 181 VIDEPEL IND COM ARTEFATOS DE PAPEL LTDA.
19/05/2020 15:48:23	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	LOTE 2 – SANTA CATARINA COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA (Forn. 1303) - REPROVADO – não apresentou nem amostras nem documentos. EMPRESA SEGUNDO COLOCADA : Forn. 2019 2 lugar HILEON CESAR SUCATELLI ME
19/05/2020 15:48:32	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	LOTE 3 – PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI (Forn. 2103) - REPROVADO - não apresentou nem amostras nem documentos. EMPRESA SEGUNDO COLOCADA : Forn. 1007 ACR MEDCAL PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA.
19/05/2020 15:48:39	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	LOTE 5 – BELICHE EIRELI (Forn. 1733) REPROVADO – não apresentou AFE e registro da Anvisa. EMPRESA SEGUNDO COLOCADA : Forn. 1646 PKB PRODUTOS
19/05/2020 15:48:49	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Lote 7 – BELICHE EIRELI (Forn. 1733) REPROVADO - não apresentou AFE e registro da Anvisa. EMPRESA SEGUNDO COLOCADA : Forn. 431 DOUGLAS DE ABREU
19/05/2020 15:48:56	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Lote 10 - BELICHE EIRELI (Forn. 1733) REPROVADO – não apresentou AFE e registro da Anvisa. EMPRESA SEGUNDO COLOCADA : Forn. 2019 HILEON CESAR SUCATELLI
19/05/2020 15:49:04	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Lote 11 - PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI (Forn. 2103) REPROVADO – não apresentou nem amostras nem documentos. EMPRESA SEGUNDO COLOCADA: Forn. 616 CLAUDIO ROBERTO ROSA FILHO
19/05/2020 15:49:13	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Lote 21 - ACR MEDCAL PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA – ME REPROVADO – não apresentou certificado Ministério do Trabalho. EMPRESA SEGUNDO COLOCADA: VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (Forn. 573)
19/05/2020 15:49:19	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Lote 22 - BELICHE EIRELI (Forn. 1733) REPROVADO – Não apresentou AFE, registro ANVISA, certificado Ministério do Trabalho. EMPRESA SEGUNDO COLOCADA: Forn. 1007 ACR MEDCAL P
19/05/2020 15:49:27	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Lote 29 – HILEON CESAR SUCATELLI ME (Forn. 2019) REPROVADO – amostra apresentada não tinha as medidas informadas - EMPRESA SEGUNDO COLOCADA: Forn. 1478 COMERCIAL MULTVILLE
19/05/2020 15:49:33	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Lote 31 – BELICHE EIRELI (Forn. 1733) REPROVADO – não apresentou amostras. EMPRESA SEGUNDO COLOCADA : Forn. 2019 HILEON CESAR SUCATELLI
19/05/2020 15:49:39	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	LOTE 32 - REPROVADO – não apresentou AFE e registro da Anvisa. EMPRESA SEGUNDO COLOCADA – SEM PARTICIPANTES.
19/05/2020 15:58:49	Sistema	Chat desbloqueado.
19/05/2020 16:00:29	Sistema	O pregão eletrônico foi reativado com sucesso. Justificativa: reabertura da sessão para resultado da análise das amostras e documentação solicitada no Edital. ;
19/05/2020 16:08:47	BELICHE EIRELI	sr. pregoeiro o registro anvisa, afe, e outros foi enviado no primeiro dia util subsequente a da abertura do pregão via e mail!!por causa da mostra que foi de um outro local e não dava para ir junto
19/05/2020 16:13:18	Sistema	O lote 32 do pregão eletrônico foi fracassado pois não possui nenhum lance classificado.
19/05/2020 16:14:03	Sistema	O participante ACR MEDCAL PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - ME foi habilitado. Justificativa: OK ;

19/05/2020 16:16:01	Sistema	O participante EONIX COMERCIAL EIRELI foi habilitado. Justificativa: OK ;
19/05/2020 16:20:01	Sistema	O participante BELICHE EIRELI foi habilitado. Justificativa: ok ;
19/05/2020 16:25:43	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Fornecedor 1733, segundo nossa responsável técnica, existe diferença entre o documento de registro e o que foi enviado pela sua empresa, sendo esse registro deve ser da mesma marca apresentado na proposta inicial da empresa.
19/05/2020 16:27:20	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	fornecedor CLAUDIO ROBERTO ROSA FILHO (Forn. 616) , 10.1.1.2 – O CCF que apresentar Situação Cadastral com alguma restrição nos documentos por ele abrangidos, o pregoeiro ou equipe de apoio comunicará por meio eletrônico, a obrigatoriedade do encaminhamento de documento hábil correspondente no prazo de até 30 minutos.
19/05/2020 16:27:23	BELICHE EIRELI	pra qual item?
19/05/2020 16:27:34	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	favor encaminhar documentos para o email licita@udesc.br
19/05/2020 16:29:19	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	No inicio do chat de hoje, tomei o cuidado de informar todos os itens com os fornecedores e os problemas ocorridos, favor verificar, nos anexos do sistema temos toda a documentação, inclusive análise da responsável técnica
19/05/2020 16:30:58	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	os novos vencedores dos lotes 1 2 3 5 7 10 11 21 22 29 31 - devem providenciar a documentação e amostra quando for o caso ..
19/05/2020 16:31:01	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	10.4.2 A licitante melhor classificada deverá apresentar em até 1 (um) dia útil, a contar da data da convocação do pregoeiro, os documentos a seguir apontados, quando for solicitado na especificação dos itens:
19/05/2020 16:31:21	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	prazo para documentos conforme item 10.4,2
19/05/2020 16:33:53	BMI PROSPER EIRELI EPP	Boa tarde, Sr, pregoeiro, é possível acompanhar o processo e sua documentação no portal do SGPE?
19/05/2020 16:34:46	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	5.4. Enquanto não houver licitante classificada, no que tange às exigências deste item (5 – Documentos Adicionais e Amostras), as demais licitantes serão convocadas para apresentarem, conforme o caso, Notificação ou Registro no MS/ANVISA, em até 1 (um) dia útil a contar da convocação, pela ordem de classificação na etapa de lances, sucessivamente, até se obter uma licitante classificada, desde que o lance ofertado e registrado por esta, seja igual ou inferior ao limite estabelecido pelo valor de referência, e, caso este seja ultrapassado, os itens resultarão frustrados.
19/05/2020 16:35:04	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	6.1. Os itens que na especificação solicitam amostra devem ser apresentados pela empresa classificada com o menor lance, e esta deverá apresentar as amostras no Almoxarifado da Reitoria, conforme endereço do item 3 deste Termo de referência, no prazo máximo de dois dias úteis, não prorrogáveis, aos cuidados da servidora Carla Trilha, das 13h às 19h. Das amostras de cada um dos itens serão verificadas as características técnicas, físicas, químicas, ergonômicas, aspectos estéticos em geral, dimensões e/ou demais conformidades relativas à qualidade descrita no termo de referência. Esta avaliação ficará sob responsabilidade da Responsável Técnico juntamente com equipe técnica. Serão recusados todos os lotes em que os materiais não atenderem as especificações técnicas solicitadas ou que apresentarem não conformidade com a qualidade desejada. As amostras entregues para análise deverão ser identificadas com os seguintes dados: Nome da empresa, CNPJ, Nome e telefone do representante legal, Núm
19/05/2020 16:35:31	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	as amostras devem ser entregues no almoxarifado no periodo da tarde. das 13:00 as 19:00 hs
19/05/2020 16:37:07	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Fornecedor 2142 - assim que finalizar o processo, estaremos colocando toda a documentação no SGPE 7497/2020, neste momento que ainda não temos todos os vencedores, os documentos estão na aba de anexos deste processo, junto ao edital e outros documentos

19/05/2020 16:40:09	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	SENHORES FORNECEDORES : Forn. 181 VIDEPEL IND COM ARTEFATOS DE PAPEL LTDA - Forn. 2019 HILEON CESAR SUCATELLI ME (Forn. 2019) - Forn. 1007 ACR MEDCAL PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - Forn. 1646 PKB PRODUTOS - Forn. 431 DOUGLAS DE ABREU - Forn. 616 CLAUDIO ROBERTO ROSA FILHO - VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (Forn. 573)
19/05/2020 16:40:21	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	ALGUMA DÚVIDA SOBRE OS PRAZOS ??
19/05/2020 16:40:47	VIDEPEL IND COM ARTEFATOS DE PAPEL LTDA	BOA TARDE
19/05/2020 16:40:52	VIDEPEL IND COM ARTEFATOS DE PAPEL LTDA	NÃO
19/05/2020 16:41:49	PKB PRODUTOS QUÍMICOS LTDA	Boa tarde, nenhuma dúvida.
19/05/2020 16:42:54	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	FORNECEDOR 616, AGUARDANDO SEUS DOCUMENTOS..
19/05/2020 16:44:43	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	Boa tarde, só confirmando neste momento devemos entregar as amostras e os documentos que pedem cada item, não será necessario o envio dos documentos de habilitação, correto?
19/05/2020 16:45:58	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Os de habilitação da grande maioria já está tudo certo .. se quiser mandar junto sem problema
19/05/2020 16:46:37	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	obrigado
19/05/2020 16:47:54	BELICHE EIRELI	sr. pregoeiro o item 10 não era da minha empresa porque não ganhei?
19/05/2020 16:50:56	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	como jpa havia explicado acima : Lote 10 - BELICHE EIRELI (Forn. 1733) REPROVADO – não apresentou AFE e registro da Anvisa. EMPRESA SEGUNDO COLOCADA : Forn. 2019 HILEON CESAR SUCATELLI
19/05/2020 16:52:16	CLAUDIO ROBERTO ROSA FILHO	Quais documento?
19/05/2020 16:54:20	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	NÃO APRESENTOU AFE E REGISTRO DA ANVISA - CONFORME RELATÓRIO DA RESPONSÁVEL TÉCNICA
19/05/2020 16:57:23	BELICHE EIRELI	ok!Obrigado!!
19/05/2020 17:01:50	CLAUDIO ROBERTO ROSA FILHO	Já enviamos os documentos.
19/05/2020 17:07:15	Sistema	O participante CLAUDIO ROBERTO ROSA FILHO foi habilitado. Justificativa: OK, HABILITADO;
19/05/2020 17:09:22	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	vamos suspender a sessão para aguardar o recebimento dos documentos e amostras para análise, informaremos via sistema nova data de abertura. Obrigado a todos.
19/05/2020 17:09:41	Sistema	O pregão eletrônico foi suspenso com sucesso. Justificativa: vamos suspender a sessão para aguardar o recebimento dos documentos e amostras para análise, informaremos via sistema nova data de abertura. Obrigado a todos.;
25/05/2020 13:25:04	Sistema	O participante Forn. 181 foi habilitado. Justificativa: ok, amostra e laudos dentro do solicitado;
25/05/2020 13:27:59	Sistema	O participante Forn. 1646 foi habilitado. Justificativa: apresentou laudos solicitados ;
25/05/2020 14:58:24	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Boa tarde, senhores (as) licitantes, informaremos agora o resultado da análise das amostras e documentação técnica realizada na segunda rodada de avaliação pela responsável técnica e o pregoeiro, os documentos estão nos anexos.

25/05/2020 14:58:49	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Boa tarde, senhores (as) licitantes, informaremos agora o resultado da análise das amostras e documentação técnica realizada na segunda rodada de avaliação pela responsável técnica e o pregoeiro, os documentos estão nos anexos.
25/05/2020 14:59:15	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Lote 1 – Videpel Ind Com Artefatos de Papel - APROVADO .
25/05/2020 14:59:32	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	LOTE 2 – Hileon Cesar Sucatelli ME- REPROVADO – não apresentou nem amostras nem documentos. EMPRESA TERCEIRA COLOCADA : MR PAPER INDÚSTRIA DE PAPEL EIRELI (Forn. 2025)
25/05/2020 14:59:41	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	LOTE 3 – ACR Mecal - REPROVADO - não apresentou nem amostras nem documentos. EMPRESA TERCEIRA COLOCADA: MEIO OESTE PAPEIS LTDA (Forn. 1859).
25/05/2020 14:59:49	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	LOTE 5 – PKB Produtos – APROVADO.
25/05/2020 14:59:55	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Lote 7 – Douglas de Abreu – APROVADO.
25/05/2020 15:00:00	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Lote 10 - Hileon Cesar Sucatelli ME – não apresentou AFE e registro da Anvisa. EMPRESA TERCEIRA COLOCADA : COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP (Forn. 1478)
25/05/2020 15:00:10	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Lote 11 - Cláudio Roberto Rosa Filho - REPROVADO – Amostra apresentou peso abaixo do solicitado. EMPRESA TERCEIRA COLOCADA: BELICHE EIRELI (Forn. 1733)
25/05/2020 15:00:17	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Lote 21 - VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (Forn. 573) – APROVADO
25/05/2020 15:00:24	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Lote 22 - ACR Medcal REPROVADO – Não apresentou AFE, registro ANVISA, certificado Ministério do Trabalho. INFRUTÍFERO
25/05/2020 15:00:32	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Lote 29 – Comercial Multville - APROVADO –
25/05/2020 15:00:38	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Lote 31 – Hileon Cesar Sucatelli ME - REPROVADO – não apresentou amostras. EMPRESA TERCEIRA COLOCADA: ACR MEDCAL PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - ME (Forn. 1007)
25/05/2020 15:01:31	Sistema	O pregão eletrônico foi reativado com sucesso. Justificativa: reabertura sessão conforme informado por email, para apresentação do resultado das amostras e documentos ;
25/05/2020 15:05:25	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	neste momento farei a habilitação dos lotes que foram aprovados os documentos e amostras pela segunda rodada, após informaremos as empresas que precisam mandar amostra e documentos.
25/05/2020 15:06:41	MEIO OESTE PAPEIS LTDA	Sr. Pregoeiro, estamos classificados para o lote 3. iremos incluir o LAUDO MICROBIOLOGICO, e estaremos enviando a amostra, via sedex no proximo dia 26/05
25/05/2020 15:12:16	Sistema	O lote 22 do pregão eletrônico foi fracassado pois não possui nenhum lance classificado.
25/05/2020 15:16:25	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	fornecedor 1859 - ok, podem enviar documentação para o email licita@udesc.br

25/05/2020 15:17:54	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Então lembrando as empresas que foram classificadas nesta rodada : 10.4.2 A licitante melhor classificada deverá apresentar em até 1 (um) dia útil, a contar da data da convocação do pregoeiro, os documentos a seguir apontados, quando for solicitado na especificação dos itens:
25/05/2020 15:20:07	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	QUALIFICAÇÃO DOS PRODUTOS: 10.4.1 A Comprovação para atendimento as especificações dos itens, tais como: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa, Notificação no MS ANVISA, Laudos de laboratórios, entre outros, deverão ser enviados por meio eletrônico, pelo endereço licitação.reitoria@udesc.br, em até 1 (um) dia útil a contar da data da convocação do pregoeiro, somente das empresas melhores classificadas nos lotes. 10.4.2 A licitante melhor classificada deverá apresentar em até 1 (um) dia útil, a contar da data da convocação do pregoeiro, os documentos a seguir apontados, quando for solicitado na especificação dos itens: 10.4.2.1 A licitante, independentemente de ser enquadrada como atacadista, distribuidora ou varejista, deverá, se vencedora, apresentar a AFE – Autorização de Funcionamento da Empresa, do fabricante do produto cotado. 10.4.2.2 A licitante, enquadrada como atacadista ou distribuidora, além da AFE – Autorização de Funcionamento da Empresa fabricante do prod
25/05/2020 15:21:11	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	6.1. Os itens que na especificação solicitam amostra devem ser apresentados pela empresa classificada com o menor lance, e esta deverá apresentar as amostras no Almoxarifado da Reitoria, conforme endereço do item 3 deste Termo de referência, no prazo máximo de dois dias úteis, não prorrogáveis, aos cuidados da servidora Carla Trilha, das 13h às 19h
25/05/2020 15:22:44	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	ATENÇÃO FORNECEDORES QUE DEVEM ENVIAR AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO CONFORME SOLICITAÇÃO DE CADA ITEM :
25/05/2020 15:24:12	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	LOTE 2 – EMPRESA TERCEIRA COLOCADA : MR PAPER INDÚSTRIA DE PAPEL EIRELI (Forn. 2025)
25/05/2020 15:24:21	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	LOTE 3 –EMPRESA TERCEIRA COLOCADA: MEIO OESTE PAPEIS LTDA (Forn. 1859).
25/05/2020 15:24:27	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Lote 10 - EMPRESA TERCEIRA COLOCADA : COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP (Forn. 1478)
25/05/2020 15:24:33	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Lote 11 - EMPRESA TERCEIRA COLOCADA: BELICHE EIRELI (Forn. 1733)
25/05/2020 15:24:40	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Lote 31 – EMPRESA TERCEIRA COLOCADA: ACR MEDCAL PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - ME (Forn. 1007)
25/05/2020 15:25:52	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	ABERTO PRAZO CONFORME EDITAL, A SESSÃO SERÁ SUSPENSA PARA ABERTURA APÓS ANÁLISE DOS ITENS.
25/05/2020 15:25:59	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	ALGUMA DUVIDA ???
25/05/2020 15:26:25	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	Boa tarde, Sr. Pregoeiro, confirmando para o Lote 10 não será necessário o envio de amostras, somente documentação por e-mail, correto?
25/05/2020 15:30:15	MR PAPER INDÚSTRIA DE PAPEL EIRELI	Boa tarde sr. Pregoeiro, estamos providenciando a documentação e a amostra. Obrigada
25/05/2020 15:31:07	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Boa tarde, Sr. Pregoeiro, confirmando para o Lote 10 não será necessário o envio de amostras, somente documentação por e-mail, correto? CORRETO , O PRAZO PARA DOCUMENTAÇÃO É DE 24 HORAS.

25/05/2020 15:31:48	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Obrigado pela atenção, assim que finalizarmos encaminhamos email com a data de nova abertura da sessão, ótima semana !
25/05/2020 15:34:12	Sistema	O pregão eletrônico foi suspenso com sucesso. Justificativa: suspenso para avaliação de documentação e amostras ;
29/05/2020 14:44:53	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Boa tarde, senhores (as) licitantes, informaremos agora o resultado da análise das amostras e documentação técnica realizada na TERCEIRA rodada de avaliação pela responsável técnica e o pregoeiro, os documentos estão nos anexos.
29/05/2020 14:45:08	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	LOTE 2 – MR PAPER INDÚSTRIA DE PAPEL EIRELI (Forn. 2025)- REPROVADO – O laudo não apresenta a marca cotada.
29/05/2020 14:45:19	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	LOTE 3 – MEIO OESTE PAPEIS LTDA (Forn. 1859). - REPROVADO - O laudo não apresenta a marca cotada.
29/05/2020 14:45:28	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Lote 10 - COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP (Forn. 1478) – APROVADO
29/05/2020 14:45:40	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Lote 11 - BELICHE EIRELI (Forn. 1733) - REPROVADO – Amostra fora das especificações do Edital (1 caixa lacrada de fábrica).
29/05/2020 14:45:54	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Lote 31 – ACR MEDCAL PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - ME (Forn. 1007) - REPROVADO – não apresentou amostras.
29/05/2020 14:52:45	Sistema	O pregão eletrônico foi reativado com sucesso. Justificativa: reativar sessão para comunicação do resultado do 3 chamada de amostras de documentos ;
29/05/2020 15:00:50	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Senhores fornecedores abriremos a quarta rodadas para as seguintes empresas e lotes abaixo identificado :
29/05/2020 15:00:57	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	LOTE 2 – EMPRESA QUARTA COLOCADA : MEIO OESTE PAPEIS LTDA (Forn. 1859)
29/05/2020 15:01:03	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	LOTE 3 – EMPRESA QUARTA COLOCADA: CLAUDIO ROBERTO ROSA FILHO (Forn. 616)
29/05/2020 15:01:08	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Lote 11 - EMPRESA QUARTA COLOCADA: VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (Forn. 573)
29/05/2020 15:01:14	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Lote 31 EMPRESA QUARTA COLOCADA: VENCOLI BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA (Forn. 820)
29/05/2020 15:02:05	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	6.1. Os itens que na especificação solicitam amostra devem ser apresentados pela empresa classificada com o menor lance, e esta deverá apresentar as amostras no Almoxarifado da Reitoria, conforme endereço do item 3 deste Termo de referência, no prazo máximo de dois dias úteis, não prorrogáveis, aos cuidados da servidora Carla Trilha, das 13h às 19h
29/05/2020 15:03:05	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Obrigado pela atenção, assim que finalizarmos encaminhamos email com a data de nova abertura da sessão, ótima semana ! Alguma dúvida ??

29/05/2020 15:04:59	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	sendo assim iremos suspender a sessão, enviando o email para a próxima abertura.
29/05/2020 15:06:30	Sistema	O pregão eletrônico foi suspenso com sucesso. Justificativa: suspender a sessão para aguardar o prazo para envio das amostras solicitadas aos fornecedores ;
04/06/2020 14:02:10	Sistema	O pregão eletrônico foi reativado com sucesso. Justificativa: , informaremos agora o resultado da análise das amostras e documentação técnica realizada na QUARTA rodada de avaliação pela responsável técnica e o pregoeiro, os documentos estão nos anexos. ;
04/06/2020 14:02:23	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	boa tarde !
04/06/2020 14:02:37	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	LOTE 2 – MEIO OESTE PAPEIS LTDA (Forn. 1859)- REPROVADO – Não apresentou laudo e amostra. EMPRESA QUINTA COLOCADA : PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI (Forn. 2103) – Marca e modelo GUIPEL
04/06/2020 14:02:43	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	LOTE 3 – CLAUDIO ROBERTO ROSA FILHO (Forn. 616) - REPROVADO Não apresentou laudo e amostra. EMPRESA QUINTA COLOCADA: SANTA CATARINA COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA (Forn. 1303) – Marca modelo Maxim
04/06/2020 14:02:49	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Lote 11 - VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (Forn. 573) REPROVADO – Não apresentou laudo e amostra. EMPRESA QUINTA COLOCADA : COMERCIAL KS EIRELI (Forn. 1853) – Marca ECOCOPPO
04/06/2020 14:02:55	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Lote 31 – VENCOLI BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA (Forn. 820) -) REPROVADO – Não apresentou laudo e amostra. EMPRESA QUINTA COLOCADA : BMI PROSPER EIRELI EPP (Forn. 2142) - MARCA CICLUS -
04/06/2020 14:07:59	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	6.1. Os itens que na especificação solicitam amostra devem ser apresentados pela empresa classificada com o menor lance, e esta deverá apresentar as amostras no Almoxarifado da Reitoria, conforme endereço do item 3 deste Termo de referência, no prazo máximo de dois dias úteis, não prorrogáveis, aos cuidados da servidora Carla Trilha, das 13h às 19h
04/06/2020 14:08:08	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI (Forn. 2103) – Marca e modelo GUIPEL
04/06/2020 14:08:16	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	SANTA CATARINA COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA (Forn. 1303) – Marca modelo Maxim
04/06/2020 14:08:24	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	EMPRESA QUINTA COLOCADA : COMERCIAL KS EIRELI (Forn. 1853) – Marca ECOCOPPO
04/06/2020 14:08:33	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	BMI PROSPER EIRELI EPP (Forn. 2142) - MARCA CICLUS
04/06/2020 14:09:06	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Aguardaremos o prazo conforme edital para envio da amostra e laudos necessários para cada lote.
04/06/2020 14:10:58	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Obrigado pela atenção, assim que finalizarmos encaminhamos email com a data de nova abertura da sessão, ótima semana ! Alguma dúvida ??
04/06/2020 14:11:22	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	sendo assim iremos suspender a sessão, enviando o email para a próxima abertura.

04/06/2020 14:13:14	Sistema	O pregão eletrônico foi suspenso com sucesso. Justificativa: aguardar prazo para envio das amostras e laudos pelas empresas classificadas ;
09/06/2020 15:53:16	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Boa tarde, senhores (as) licitantes, informaremos agora o resultado da análise das amostras e documentação técnica realizada na QUINTA rodada de avaliação pela responsável técnica e o pregoeiro, os documentos estão nos anexos.
09/06/2020 15:56:29	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	LOTE 2 – PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI (Forn. 2103) - REPROVADO – Não apresentou laudo e amostra
09/06/2020 15:56:39	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	LOTE 3 – SANTA CATARINA COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA (Forn. 1303) - REPROVADO Não apresentou laudo e amostra
09/06/2020 15:56:46	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Lote 11 - COMERCIAL KS EIRELI (Forn. 1853) APROVADO AMOSTRAS DENTRO DO ESPECIFICADO NO EDITAL.
09/06/2020 15:56:53	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Lote 31 – BMI PROSPER EIRELI EPP (Forn. 2142) - APROVADO AMOSTRAS DENTRO DO ESPECIFICADO NO EDITAL
09/06/2020 16:00:36	Sistema	O pregão eletrônico foi reativado com sucesso. Justificativa: ABERTURA DA SESSÃO PARA APRESENTAR RESULTADO DAS AMOSTRAS E LAUDOS SOLICITADOS;
09/06/2020 16:02:26	Sistema	O participante BMI PROSPER EIRELI EPP foi habilitado. Justificativa: HABILITADO, AMOSTRAS OK ;
09/06/2020 16:07:05	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	LOTE 2- Nova chamada para empresa ANIN INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL LTDA (Forn. 1165) – Marca OUROPEL e modelo EXTRA LUXO
09/06/2020 16:07:12	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	LOTE 3 – Nova chamada para empresa SAFI COMERCIO ATACADISTA EIRELI (Forn. 88) – Marca SANTA PAPEIS modelo PAPEL TOALHA TIPO ROLÃO
09/06/2020 16:07:38	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	6.1. Os itens que na especificação solicitam amostra devem ser apresentados pela empresa classificada com o menor lance, e esta deverá apresentar as amostras no Almoxarifado da Reitoria, conforme endereço do item 3 deste Termo de referência, no prazo máximo de dois dias úteis, não prorrogáveis, aos cuidados da servidora Carla Trilha, das 13h às 19h
09/06/2020 16:08:23	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Aguardaremos o prazo conforme edital para envio da amostra e laudos necessários para cada lote.
09/06/2020 16:08:37	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Obrigado pela atenção, assim que finalizarmos encaminhamos email com a data de nova abertura da sessão, ótima semana ! Alguma dúvida ??
09/06/2020 16:09:02	SAFI COMERCIO ATACADISTA EIRELI	Obrigado Sr pregoeiro
09/06/2020 16:10:13	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Laudo pode ser encaminhado por email licita@udesc.br
09/06/2020 16:10:36	SAFI COMERCIO ATACADISTA EIRELI	já será encaminhado
09/06/2020 16:11:24	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	sendo assim iremos suspender a sessão, enviando o email para a próxima abertura.
09/06/2020 16:13:28	Sistema	O pregão eletrônico foi suspenso com sucesso. Justificativa: Suspendendo para aguardar prazo envio de amostras para os lotes 2 e 3. ;

16/06/2020 14:58:25	Sistema	O pregão eletrônico foi reativado com sucesso. Justificativa: reabertura para informação da análise da responsável técnica ;
16/06/2020 14:58:38	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Boa tarde, senhores (as) licitantes, informaremos agora o resultado da análise das amostras e documentação técnica realizada da SEXTA rodada de avaliação pela responsável técnica e o pregoeiro, os documentos estão nos anexos.
16/06/2020 14:58:48	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	LOTE 2 – ANIN INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL LTDA (Forn. 1165) - REPROVADO – Não apresentou amostra.
16/06/2020 14:58:55	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	LOTE 3 – SAFI COMERCIO ATACADISTA EIRELI (Forn. 88) APROVADO apresentou laudo e amostra.
16/06/2020 15:02:47	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Empresa SAFI, favor encaminhar por email as CND atualizadas - licita@udesc.br
16/06/2020 15:03:52	SAFI COMERCIO ATACADISTA EIRELI	boa tarde ja iremos providenciar.
16/06/2020 15:09:46	SAFI COMERCIO ATACADISTA EIRELI	já enviamos.
16/06/2020 15:11:14	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - ME	Sr. Pregoeiro estou assumindo o posto de um colega de trabalho no momento, quanto as solicitações realizadas
16/06/2020 15:12:07	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - ME	para este pregão, pode me informar quando houve as convocações para nossa Empresa?
16/06/2020 15:12:30	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - ME	convocações esta para apresentação de amostras.
16/06/2020 15:15:21	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Todas as convocações são realizadas na sessão, quando do momento da reabertura, que são avisados através de email cadastrado no sistema.
16/06/2020 15:16:03	Sistema	O participante SAFI COMERCIO ATACADISTA EIRELI foi habilitado. Justificativa: habilitado, amostras e laudos ok ;
16/06/2020 15:16:39	Sistema	O participante SAFI COMERCIO ATACADISTA EIRELI foi habilitado. Justificativa: habilitação ok, cnd, laudos e amostra ok ;
16/06/2020 15:17:03	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	LOTE 2 – EMPRESA COLOCADA : – VIDEPEL IND COM ARTEFATOS DE PAPEL LTDA (Forn. 181) - marca VIPP – Modelo PCT 1250 FLS
16/06/2020 15:17:19	VIDEPEL IND COM ARTEFATOS DE PAPEL LTDA	BOA TARDE
16/06/2020 15:17:26	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	6.1. Os itens que na especificação solicitam amostra devem ser apresentados pela empresa classificada com o menor lance, e esta deverá apresentar as amostras no Almoxarifado da Reitoria, conforme endereço do item 3 deste Termo de referência, no prazo máximo de dois dias úteis, não prorrogáveis, aos cuidados da servidora Carla Trilha, das 13h às 19h
16/06/2020 15:18:00	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Aguardaremos o prazo conforme edital para envio da amostra e laudos necessários para cada lote.
16/06/2020 15:18:08	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Obrigado pela atenção, assim que finalizarmos encaminhamos email com a data de nova abertura da sessão, ótima semana ! Alguma dúvida ??
16/06/2020 15:20:05	VIDEPEL IND COM ARTEFATOS DE PAPEL LTDA	OK, OBRIGADO

16/06/2020 15:20:25	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	BOA TARDE
16/06/2020 15:21:06	Sistema	O pregão eletrônico foi suspenso com sucesso. Justificativa: aguardar prazo de entrega de laudo e amostra do lote 2 pela empresa Videpel. ;
18/06/2020 14:01:01	Sistema	O pregão eletrônico foi reativado com sucesso. Justificativa: REABERTURA DA SESSÃO PARA FINALIZAÇÃO ;
18/06/2020 14:01:44	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	Boa tarde, senhores (as) licitantes, informaremos agora o resultado da análise das amostras e documentação técnica realizada da SÉTIMA rodada de avaliação pela responsável técnica e o pregoeiro, os documentos estão nos anexos.
18/06/2020 14:03:15	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	LOTE 2 – EMPRESA: – VIDEPEL IND COM ARTEFATOS DE PAPEL LTDA (Forn. 181) - marca VIPP – Modelo PCT 1250 FLS – AMOSTRA E LAUDO APROVADOS.
18/06/2020 14:04:19	Sistema	O lote 21 do pregão eletrônico foi fracassado pois não possui nenhum lance classificado.
18/06/2020 14:07:19	Sistema	O lote 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,23,24,25,26,27,28,29,30,31,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42 do pregão eletrônico foi encerrado com sucesso. Justificativa: OK;
18/06/2020 14:39:01	Sistema	A sessão pública do pregão foi encerrada. Justificativa: ok;
18/06/2020 14:43:03	Sistema	O pregão foi adjudicado. Justificativa: ok;
19/06/2020 20:45:50	BELICHE EIRELI	sr. pregoeiro o valor do item 94 acho que está errado onde eu vejo o valor que nos ganhamos?
22/06/2020 15:37:09	CLAUDIO ROBERTO ROSA FILHO	Sr Pregoeiro, está havendo uma diferença entre o valor cotado e o que esta para ser validado, devo corrigir?
22/06/2020 15:39:10	CLAUDIO ROBERTO ROSA FILHO	No lote 38 a diferença é a mais no valor de R\$3,43, diferença esta, distribuida em todos os itens.
22/06/2020 15:45:23	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	O Sistema dá uma sugestão somente, lembrando que todos os valores devem ser menores que: 1º) a proposta inicial e 2º) o valor Máximo divulgado no Anexo II do Edital.
23/06/2020 13:45:07	Sistema	O Pregão Eletrônico retornou a fase de negociação. Justificativa: Para ajustar Preço unitário conforme preços já gravados pelos licitantes e recebidos por email para os lotes 7, 20, 26, 27 e 40..
23/06/2020 13:45:07	Sistema	O lote 1 retornou Fechado para a etapa de negociação.
23/06/2020 13:45:07	Sistema	O lote 2 retornou Fechado para a etapa de negociação.
23/06/2020 13:45:07	Sistema	O lote 3 retornou Fechado para a etapa de negociação.
23/06/2020 13:45:07	Sistema	O lote 4 retornou Fechado para a etapa de negociação.
23/06/2020 13:45:07	Sistema	O lote 5 retornou Fechado para a etapa de negociação.
23/06/2020 13:45:07	Sistema	O lote 6 retornou Fechado para a etapa de negociação.
23/06/2020 13:45:07	Sistema	O lote 7 retornou Fechado para a etapa de negociação.
23/06/2020 13:45:07	Sistema	O lote 8 retornou Fechado para a etapa de negociação.
23/06/2020 13:45:07	Sistema	O lote 9 retornou Fechado para a etapa de negociação.
23/06/2020 13:45:07	Sistema	O lote 10 retornou Fechado para a etapa de negociação.
23/06/2020 13:45:07	Sistema	O lote 11 retornou Fechado para a etapa de negociação.
23/06/2020 13:45:07	Sistema	O lote 12 retornou Fechado para a etapa de negociação.

23/06/2020 13:45:08	Sistema	O lote 13 retornou Fechado para a etapa de negociação.
23/06/2020 13:45:08	Sistema	O lote 14 retornou Fechado para a etapa de negociação.
23/06/2020 13:45:08	Sistema	O lote 15 retornou Fechado para a etapa de negociação.
23/06/2020 13:45:08	Sistema	O lote 16 retornou Fechado para a etapa de negociação.
23/06/2020 13:45:08	Sistema	O lote 17 retornou Fechado para a etapa de negociação.
23/06/2020 13:45:08	Sistema	O lote 18 retornou Fechado para a etapa de negociação.
23/06/2020 13:45:08	Sistema	O lote 19 retornou Fechado para a etapa de negociação.
23/06/2020 13:45:08	Sistema	O lote 20 retornou Fechado para a etapa de negociação.
23/06/2020 13:45:08	Sistema	O lote 23 retornou Fechado para a etapa de negociação.
23/06/2020 13:45:08	Sistema	O lote 24 retornou Fechado para a etapa de negociação.
23/06/2020 13:45:08	Sistema	O lote 25 retornou Fechado para a etapa de negociação.
23/06/2020 13:45:08	Sistema	O lote 26 retornou Fechado para a etapa de negociação.
23/06/2020 13:45:08	Sistema	O lote 27 retornou Fechado para a etapa de negociação.
23/06/2020 13:45:08	Sistema	O lote 28 retornou Fechado para a etapa de negociação.
23/06/2020 13:45:08	Sistema	O lote 29 retornou Fechado para a etapa de negociação.
23/06/2020 13:45:08	Sistema	O lote 30 retornou Fechado para a etapa de negociação.
23/06/2020 13:45:08	Sistema	O lote 31 retornou Fechado para a etapa de negociação.
23/06/2020 13:45:08	Sistema	O lote 33 retornou Fechado para a etapa de negociação.
23/06/2020 13:45:08	Sistema	O lote 34 retornou Fechado para a etapa de negociação.
23/06/2020 13:45:08	Sistema	O lote 35 retornou Fechado para a etapa de negociação.
23/06/2020 13:45:08	Sistema	O lote 36 retornou Fechado para a etapa de negociação.
23/06/2020 13:45:08	Sistema	O lote 37 retornou Fechado para a etapa de negociação.
23/06/2020 13:45:08	Sistema	O lote 38 retornou Fechado para a etapa de negociação.
23/06/2020 13:45:08	Sistema	O lote 39 retornou Fechado para a etapa de negociação.
23/06/2020 13:45:08	Sistema	O lote 40 retornou Fechado para a etapa de negociação.
23/06/2020 13:45:08	Sistema	O lote 41 retornou Fechado para a etapa de negociação.
23/06/2020 13:45:08	Sistema	O lote 42 retornou Fechado para a etapa de negociação.
23/06/2020 13:45:38	Sistema	Início da fase de Negociação/ Habilitação/ Aceitabilidade.
23/06/2020 13:46:52	Sistema	Abertura do lote 1 para negociação. Justificativa: para avançar etapas para ajuste de preços.
23/06/2020 13:46:52	Sistema	LC 123/06 - Lote 1 - Ativado período da lei 123.
23/06/2020 13:46:52	Sistema	LC 123/06 - Lote 1 - Chance para o fornecedor PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI enviar lance na aplicação da lei 123/06.

23/06/2020 13:46:52	Sistema	Abertura do lote 2 para negociação. Justificativa: para avançar etapas para ajuste de preços.
23/06/2020 13:46:52	Sistema	LC 123/06 - Lote 2 - Ativado período da lei 123.
23/06/2020 13:46:53	Sistema	LC 123/06 - Lote 2 - Chance para o fornecedor VENCOLI BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA enviar lance na aplicação da lei 123/06.
23/06/2020 13:46:53	Sistema	Abertura do lote 3 para negociação. Justificativa: para avançar etapas para ajuste de preços.
23/06/2020 13:46:53	Sistema	LC 123/06 - Lote 3 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
23/06/2020 13:46:53	Sistema	Abertura do lote 4 para negociação. Justificativa: para avançar etapas para ajuste de preços.
23/06/2020 13:46:53	Sistema	LC 123/06 - Lote 4 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
23/06/2020 13:46:53	Sistema	Abertura do lote 5 para negociação. Justificativa: para avançar etapas para ajuste de preços.
23/06/2020 13:46:53	Sistema	LC 123/06 - Lote 5 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
23/06/2020 13:46:53	Sistema	Abertura do lote 6 para negociação. Justificativa: para avançar etapas para ajuste de preços.
23/06/2020 13:46:53	Sistema	LC 123/06 - Lote 6 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
23/06/2020 13:46:53	Sistema	Abertura do lote 7 para negociação. Justificativa: para avançar etapas para ajuste de preços.
23/06/2020 13:46:53	Sistema	LC 123/06 - Lote 7 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
23/06/2020 13:46:53	Sistema	Abertura do lote 8 para negociação. Justificativa: para avançar etapas para ajuste de preços.
23/06/2020 13:46:53	Sistema	LC 123/06 - Lote 8 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
23/06/2020 13:46:53	Sistema	Abertura do lote 9 para negociação. Justificativa: para avançar etapas para ajuste de preços.
23/06/2020 13:46:53	Sistema	LC 123/06 - Lote 9 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
23/06/2020 13:46:53	Sistema	Abertura do lote 10 para negociação. Justificativa: para avançar etapas para ajuste de preços.
23/06/2020 13:46:53	Sistema	LC 123/06 - Lote 10 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
23/06/2020 13:46:53	Sistema	Abertura do lote 11 para negociação. Justificativa: para avançar etapas para ajuste de preços.
23/06/2020 13:46:53	Sistema	LC 123/06 - Lote 11 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
23/06/2020 13:46:53	Sistema	Abertura do lote 12 para negociação. Justificativa: para avançar etapas para ajuste de preços.
23/06/2020 13:46:53	Sistema	LC 123/06 - Lote 12 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
23/06/2020 13:46:53	Sistema	Abertura do lote 13 para negociação. Justificativa: para avançar etapas para ajuste de preços.
23/06/2020 13:46:53	Sistema	LC 123/06 - Lote 13 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
23/06/2020 13:46:53	Sistema	Abertura do lote 14 para negociação. Justificativa: para avançar etapas para ajuste de preços.
23/06/2020 13:46:53	Sistema	LC 123/06 - Lote 14 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
23/06/2020 13:46:54	Sistema	Abertura do lote 15 para negociação. Justificativa: para avançar etapas para ajuste de preços.
23/06/2020 13:46:54	Sistema	LC 123/06 - Lote 15 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
23/06/2020 13:46:54	Sistema	Abertura do lote 16 para negociação. Justificativa: para avançar etapas para ajuste de preços.
23/06/2020 13:46:54	Sistema	LC 123/06 - Lote 16 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.

23/06/2020 13:46:55	Sistema	LC 123/06 - Lote 35 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
23/06/2020 13:46:55	Sistema	Abertura do lote 36 para negociação. Justificativa: para avançar etapas para ajuste de preços.
23/06/2020 13:46:55	Sistema	LC 123/06 - Lote 36 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
23/06/2020 13:46:56	Sistema	Abertura do lote 37 para negociação. Justificativa: para avançar etapas para ajuste de preços.
23/06/2020 13:46:56	Sistema	LC 123/06 - Lote 37 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
23/06/2020 13:46:56	Sistema	Abertura do lote 38 para negociação. Justificativa: para avançar etapas para ajuste de preços.
23/06/2020 13:46:56	Sistema	LC 123/06 - Lote 38 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
23/06/2020 13:46:56	Sistema	Abertura do lote 39 para negociação. Justificativa: para avançar etapas para ajuste de preços.
23/06/2020 13:46:56	Sistema	LC 123/06 - Lote 39 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
23/06/2020 13:46:56	Sistema	Abertura do lote 40 para negociação. Justificativa: para avançar etapas para ajuste de preços.
23/06/2020 13:46:56	Sistema	LC 123/06 - Lote 40 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
23/06/2020 13:46:56	Sistema	Abertura do lote 41 para negociação. Justificativa: para avançar etapas para ajuste de preços.
23/06/2020 13:46:56	Sistema	LC 123/06 - Lote 41 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
23/06/2020 13:46:56	Sistema	Abertura do lote 42 para negociação. Justificativa: para avançar etapas para ajuste de preços.
23/06/2020 13:46:56	Sistema	LC 123/06 - Lote 42 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
23/06/2020 13:47:10	Sistema	O lote 3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,23,24,25,26,27,28,29,30,31,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42 do pregão eletrônico foi encerrado com sucesso. Justificativa: para avançar etapas para ajuste de preços;
23/06/2020 13:51:57	Sistema	LC 123/06 - Lote 1 - Ativado período da lei 123/06!
23/06/2020 13:51:57	Sistema	LC 123/06 - Lote 1 - Chance para o fornecedor MEIO OESTE PAPEIS LTDA enviar lance na aplicação da lei 123/06!
23/06/2020 13:51:57	Sistema	LC 123/06 - Lote 2 - Ativado período da lei 123/06!
23/06/2020 13:51:57	Sistema	LC 123/06 - Lote 2 - Chance para o fornecedor ACR MEDCAL PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - ME enviar lance na aplicação da lei 123/06!
23/06/2020 13:56:59	Sistema	LC 123/06 - Lote 1 - Retornando negociação com o fornecedor vencedor!
23/06/2020 13:56:59	Sistema	Abertura do lote 1 para lances. Justificativa: Finalizado período da lei 123.
23/06/2020 13:56:59	Sistema	LC 123/06 - Lote 2 - Ativado período da lei 123/06!
23/06/2020 13:56:59	Sistema	LC 123/06 - Lote 2 - Chance para o fornecedor CLAUDIO ROBERTO ROSA FILHO enviar lance na aplicação da lei 123/06!
23/06/2020 14:02:01	Sistema	LC 123/06 - Lote 2 - Ativado período da lei 123/06!
23/06/2020 14:02:01	Sistema	LC 123/06 - Lote 2 - Chance para o fornecedor SAFI COMERCIO ATACADISTA EIRELI enviar lance na aplicação da lei 123/06!
23/06/2020 14:07:02	Sistema	LC 123/06 - Lote 2 - Ativado período da lei 123/06!
23/06/2020 14:07:03	Sistema	LC 123/06 - Lote 2 - Chance para o fornecedor FAVORITE PAPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI enviar lance na aplicação da lei 123/06!

23/06/2020 14:12:04	Sistema	LC 123/06 - Lote 2 - Retornando negociação com o fornecedor vencedor!
23/06/2020 14:12:04	Sistema	Abertura do lote 2 para lances. Justificativa: Finalizado período da lei 123.
23/06/2020 14:15:58	Sistema	O lote 1,2 do pregão eletrônico foi encerrado com sucesso. Justificativa: PARA AVANÇAR ETAPAS PARA AJUSTE DE PREÇOS ;
23/06/2020 14:51:28	Sistema	A sessão pública do pregão foi encerrada. Justificativa: ok;
23/06/2020 15:03:34	Sistema	O pregão foi adjudicado. Justificativa: OK;

Licitantes participantes			
CPF/CNPJ	Razão social	E-mail	ME/EPP
09.213.849/0001-18	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI ME	elfortimportadora@hotmail.com	Sim
04.048.603/0001-14	CLAUDIO ROBERTO ROSA FILHO	CLAUDIOROSA@HOTMAIL.COM.BR	Sim
05.919.156/0001-94	AP OESTE DISTRIBUIDORA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	comercial@apoeste.com.br	Não
00.535.560/0001-40	LPK LTDA - EPP	financeiro@grupolpk.com	Sim
11.414.789/0001-43	VENCOLI BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA	contato@vencoli.com.br	Sim
06.220.022/0001-43	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	multville@multville.com.br	Sim
01.648.513/0001-76	PKB PRODUTOS QUÍMICOS LTDA	contato@sauba.com.br	Sim
00.811.131/0001-59	VIDEPEL IND COM ARTEFATOS DE PAPEL LTDA	suprimentos@videpel.com.br	Não
14.012.375/0001-86	BMI PROSPER EIRELI EPP	bmi@bmiprosper.com.br	Sim
13.839.796/0001-12	SAFI COMERCIO ATACADISTA EIRELI	safialimentos@hotmail.com	Sim
09.449.195/0001-26	RAÇA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	leandro_colla@hotmail.com	Sim
05.937.672/0001-41	EONIX COMERCIAL EIRELI	evandro.eonix@hotmail.com	Sim
85.252.633/0001-40	DOUGLAS DE ABREU EPP	licitacoes@abreuquimica.com.br	Sim
18.712.730/0001-80	MAYCON WILL EIRELI	documentacao@willcomercial.com.br	Sim
10.807.173/0001-70	MEDPOA COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	contato@medpoa.com.br	Não
08.718.953/0001-00	JS COMERCIAL LTDA	jscomercial1@uol.com.br	Sim
20.604.417/0001-70	RP COMERCIAL LTDA	administrativo@rpcomercial.com.br	Sim
24.170.620/0001-37	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI	paranafoods@gmail.com	Sim
16.826.856/0001-50	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - ME	acrprodutos@terra.com.br	Sim
19.709.129/0001-00	MEIO OESTE PAPEIS LTDA	vendas@meiooestepapeis.com.br	Sim

21.986.537/0001-42	FAVORITE PAPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	favoritepaper@gmail.com	Sim
03.266.173/0001-44	INDUPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS URUSSANGA LTDA - EPP	INDUPLAST@INDUPLAST.COM.BR	Não
23.212.165/0001-22	MR PAPER INDÚSTRIA DE PAPEL EIRELI	suprioffice.caxias@gmail.com	Não
29.303.183/0001-04	VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	LICITACAO@VOACOMERCIAL.COM.BR	Sim
33.154.286/0001-19	SEBMED PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI	sebmedsaude@hotmail.com	Sim
24.455.519/0001-22	R. C. GOES	via-z@hotmail.com	Sim
33.627.497/0001-21	BRUNO KENITI KOMATSU PAIXAO 07412251902	rbmdistribuidorame@gmail.com	Sim
25.267.561/0001-82	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	junckes.br@gmail.com	Sim
39.285.002/0002-90	ANIN INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL LTDA	licitacao@anin.ind.br	Sim
33.668.279/0001-35	COMERCIAL KS EIRELI	ksatacadista@gmail.com	Sim
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	LANEBELICH@HOTMAIL.COM	Sim
35.436.093/0001-86	SANTA CATARINA COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	santacatarinaempreende@gmail.com	Sim
04.973.218/0001-83	GREEN TEX QUIMICA LTDA.	laboratorio@greentexquimica.com.br	Não
17.778.957/0001-66	HILEON CESAR SUCATELLI ME	SULIMPEZA@GMAIL.COM	Sim

Marcelo Darci de Souza

Pregoeiro

Paulo Edison de Lima

Apoio

Érico Kretzer Junior

Apoio

Fabricio Devenz

Apoio

Divonzir Anderson Navrotski

Apoio

Rafael Junior Senes

Apoio

Patricia Michels Sandrini

Apoio

Legenda



- Lance vencedor